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درگیر جانب گیری سیاسی و حمایت از افراد نشوید

هشدار استاندار 
به  دولتی ها

استاندار قم با تاکید بر اینکه کسانی که مسئولیت دولتی دارند نباید درگیر جانب گیری های سیاسی و حمایت از 
افراد باشند، خاطرنشان کرد: دولتی ها باید در ورودشان به فعالیت های سیاسی از حمایت گری پرهیزکنند.

سید مهدی صادقی استاندار قم عصر چهارشنبه در پنجمین جلسه شورای اداری استان قم در سالن معصومیه با 
بیان اینکه در روزهای اخیر شاهد فعالیتهای غیرقانونی بوده ایم، خاطرنشان کرد: این حرکت ها مزاحمت هایی را برای 
حوزه های مختلف به وجود آورد که با دقت نظر و هماهنگی که در شورای تامین استان بود کنترل شد. وی افزود: در 
این موضوع عکس العمل بسیار به موقع نیروی انتظامی بسیار تاثیر گذار بود ودستگاه قضایی و دادستان قم هم حمایت 
لازمه را انجام دادند. صادقی دربخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه در اجرای برنامه های دولت در زمینه اقتصاد 
مقاومتی باید بیش از پیش کوشا باشیم، خاطرنشان کرد: امیدواریم بتوانیم در سایه همدلی سهم خود را نیل به سیاست 

های تعیین شده بخوبی ایفا کنیم...
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وزیر اطلاعات  در گردهمایی بزرگ مبلغان در فیضیه:

ایجاد امنیت باید همراه با شادی باشد
از سوی هیئت اجرایی انتخابات صورت گرفت: 

اعلام نتایج انتخابات نظام مهندسی قم
آیت الله جوادی آملی در دیدار شهردار و رییس شورای اسلامی شهر قم:

برخی ساخت وسازها درقم 
توجیه نداشته است

آیت الله جوادی آملی خطاب به شهردار قم تاکید کرد: شهرداری باید بنا به بودجه ای که 
دارد کار کند و خروجی ها را مشخص کند که از این طرح چه هدفی دارد و نکند 
این پول ها در جاهایی که لازم نیست خرج شود که متاسفانه قبلا بعضی از 
ساخت و سازها در این شهر توجیه نداشته است و الان کارایی ندارد و کم 
کم متروکه می شود. این مرجع تقلید روز پنجشنبه در دیدار شهردار و 
رییس شورای اسلامی شهر قم اظهار داشت: فکر نکنید در شهر قم 
هستید و کوچک فکر کنید باید تاثیر گذار عمل کنید، فرض کنید 

الان در سازمان ملل نشسته اید و تصمیم گیری می کنید...
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سرمقاله :  علی اکبر ضیایی

روز  رهبری  معظم  مقام 
چهارشنبه 15 مهر ماه خطوط 
اصلی نظام را در مقابله با استکبار 
صراحت  به  و  کردند  تبیین 
فرمودند که "مذاکره با آمریکا به 
معنای باز کردن مسیر برای نفوذ 
در عرصه های اقتصادی، فرهنگی، 

سیاسی و امنیتی کشور است...

چرا ممنوعیت مذاکره با آمریکا 
درست است؟

 سخنگوی وزارت کشور:

اجازه کار غیرقانونی 
به هیچ جریان  

سیاسی نمی دهیم

سفیر اسبق ایران در مقر اروپایی سازمان ملل:

برجام گروگان عده ای 
است که دل در گروی 
دولت نهم و دهم دارند

سفیر اسبق ایران در مقر اروپایی سازمان ملل تاکید کرد: برجام 
گروگان عده ای است که دل در گروی دولت نهم و دهم دارند. 
این افراد دوست ندارند برجام مورد پذیرش قرار گیرد و اجرا شود.

سیدعلی خرم در رابطه با ضرورت تسریع در اجرای برجام 
گفت: جمهوری اسلامی ایران در مذاکرات هسته ای خود با گروه 
1+5 به دنبال مختومه کردن پرونده هسته ای، برداشتن تحریم ها و 

عادی سازی روابط خود با کشورهای مختلف دنیا بود.
وی با بیان اینکه رفع تحریم ها و عادی شدن روابط ایران با 

کشورهای مختلف تنها با اجرای برجام است ...

قائم مقام و سخنگوی وزیر کشور با تاکید بر لزوم قانون مداری 
در برگزاری انتخابات و تایید صلاحیت ها، گفت: سلیقه ای برخورد 
کردن، بی اعتمادی به دنبال دارد و موجب تضییع حق مردم 

می شود.
حسینعلی امیری در همایش توجیهی آموزشی منطقه ای 
انتخابات سه استان گیلان، قزوین و زنجان در انزلی که استاندار 
گیلان نیز حضور داشت٬ اظهار کرد: مقدرات کشور در مجلس 
شکل می گیرد، بنابراین ساز وکار شکل گیری مجلس، فوق العاده 
مهم حساس و نیازمند دقت است. وی تصریح کرد: مجلس شورای 
اسلامی یک نهاد فرابخشی حاکمیتی و نظارتی است و مجلس 
حق سوال، تحقیق، استیضاح، تفحص و رای دادن به وزرا برای 

شکل گیری دولت را دارد...
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نباید فضای جامعه امنیتی باشد

روزنامه

7

7

7

یادگار گرامی امام: 

درنظر دارد  انتقال تمامی اجساد از سطح شهر 

) درب منازل ، مراکز درمانی ، جاده های حوزه 

استحفاظی استان قم و غیره ...(  به  بهشت 

معصومه)س( را از طریق برگزاری مناقصه  برای یک 

دوره یکساله  به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

لذا  متقاضیان می توانند جهت اطلاع از شرایط و 

دریافت  اسناد از تاریخ نشر آگهی نوبت دوم  به مدت 

10روز در ساعات اداری به امور پیمانهای سازمان مراجعه 

ودر صورت نیاز با شماره 1530تماس حاصل نماید.

ضمنا سازمان  دررد یا قبول هریک از پیشنهادات 

مختار بوده  و هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه  

خواهد بود.

سازمان آرامستان های شهرداری قم

روابط عمومی سازمان آرامستان های شهرداری قم

آگهی مناقصه )نوبت دوم(

لحظاتی بعد از پایان استیضاح وزیر راه و شهرسازی بود که دوباره بحث برجام در مجلس شورای اسلامی بر سر 
زبان ها افتاد و اولین حاشیه آن، در لابی ایجاد شد.

در حالی که زاکانی در حال گفت وگو با یکی از برنامه های تحلیلی سیما بود، در جواب به سوال گوینده درخصوص 
نامه سه نفر از اعضا درخصوص برجام و رفتار کمیسیون آن نامه را خنده دار توصیف کرد و حتی ادبیات آن را درست 
ندانست. درحالی که این گفت وگو در لابی مجلس و با حضور خبرنگاران انجام می شد، خبرنگاران اصلاح طلب به سراغ 
مسعود پزشکیان یکی از امضاکنندگان آن نامه به زعم زاکانی خنده دار رفتند، او را در کنار زاکانی قرار دادند و عملا این 
برنامه صحنه مناظره بین دو طرف شد؛ چنین بود که همین اتفاق، پیش درآمدی برای دیگر صحبت ها درخصوص 

روز یکشنبه شد. با تصویب کلیات و بخشی هایی از برجام در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی، هیات رییسه تصمیم گرفت برای تسریع در امور تعطیلی هفته آینده مجلس را برای رسیدگی به برجام لغو 

کند و مطابق برنامه اعلام شده، قرار است برجام در صحن علنی و بعد از گزارش کمیسیون امنیت بررسی شود.
سیدحسین نقوی حسینی، سخنگوی کمیسیون برجام این روند را اشتباه دانست و گفت: وقتی برجام در یکی از 
کمیسیون های همین مجلس بررسی شده و آن همه کار کارشناسی روی انجام گرفته است، نیازی برای بررسی آن 
در یک کمیسیون جدید نیست. نماینده مردم ورامین در مجلس نهم شورای اسلامی افزود: به طور کلی، ارایه طرح 

دوفوریتی اشتباه بود، باید همان گزارش مورد استناد قرار می گرفت و...

آیا یکشنبه تاریخی مجلس ایرانیان را امیدوار خواهد کرد؟ 

تحرکات تازه دلواپسان علیه توافق هسته ای 
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چرا ممنوعیت مذاکره با آمریکا 
درست است؟

مقام معظم رهبری روز چهارشنبه 15 مهر ماه خطوط 
اصلی نظام را در مقابله با استکبار تبیین کردند و به صراحت 
فرمودند که "مذاکره با آمریکا به معنای باز کردن مسیر برای 
نفوذ در عرصه های اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و امنیتی 

کشور است." در ادامه سخنان فرمودند: "امروز نیز در جمهوری اسلامی ایران، همه ایمان 
در مقابل کفر قرار گرفته است."

مؤلفه اصلی نفوذ فرهنگی انقلاب اسلامی در جهان کنونی از زمان پیروزی انقلاب تا 
کنون اصل استکبار ستیزی و حمایت از مظلومان به عنوان استراتژی سیاسی و فرهنگی 
مطرح بوده است و در هر نقطه از جهان که مردم ستم دیده از نفوذ کاپیتالیسم و ابرقدرتهای 
استکباری در ستوه و شکوه بوده اند ایران اسلامی را نقطه امید خود برای مقاومت و مبارزه 
می دیده اند و این امر تنها به جهان اسلام اختصاص نداشته است، بلکه مردم جهان با هر 
گرایش دینی و سیاسی به این حقیقت رسیده اند که با ایستادگی در مقابل استکبار می 

توان راهی را برای سعادت پیدا نمود.
چرا مقام معظم رهبری مذاکره با ابرقدرتهای غربی و غیر غربی را مجاز و مذاکره با 
آمریکا را خطری بالفعل برای هستی انقلاب اسلامی قلمداد کردند؟ آیا ماهیت استکباری 
بریتانیا در طول سده های گذشته از سیاستهای توسعه طلبانه آمریکا کمتر بوده است که در 
سخنان رهبری اشاره ای به ممنوعیت مذاکره با بریتانیا این پیر استعمار نشده است؟ فرانسه 
نیز دارای چنین ساختاری در منطقه خاورمیانه بوده و هم اکنون نیز نقش فعالی در تأمین 
منافع ملی خود با دخالتهای نظامی و سیاسی و فرهنگی ایفا می کند، اما چرا در سخنان 

رهبری نامی از ممنوعیت مذاکره با فرانسه برده نشده است؟
پاسخ به این سؤال کاملا روشن است، آمریکا به عنوان "سمبل شیطان بزرگ" در جهان 
کنونی برای افکار عمومی مردم جهان شناخته شده است و ماهیت اقتدارطلبی قدرتهای 
غربی به نقاط خاصی از جهان کنونی منحصر می گردد و این در حالی است که سیاستهای 
آمریکا در همه نقاط جهان مایه تباهی و فساد جامعه انسانی گردیده است، لذا همگرائی با 
سیاستهای آمریکا در مناطق مختلف جهان و از جمله مذاکره با آن به اصل خدشه ناپذیر 
استکبار ستیزی انقلاب اسلامی و تبیین انقلابی از اسلام در ستیز می باشد و حرکت به 
سمت عادی سازی روابط با آمریکا سبب می گردد تا اقتدار بین المللی انقلاب اسلامی 
بویژه در میان مسلمانان که در دوره بیداری اسلامی قرار دارند مورد خدشه واقع گردد و 
پرچم داری مبارزه با ظلم و استکبار از حوزه انقلاب اسلامی به جریانهای افراطی اسلامی 

در منطقه انتقال یابد.
مردم ستم دیده جهان که در نقاط مختلف پراکنده می باشند همواره به دنبال پیروی 
از یک پرچم داری هستند که بتوانند خواسته های خود را از قدرتهای جهانی مطالبه 
نمایند و مذاکرات با آمریکا تا حدود زیادی با این پرچم داری سازگاری ندارد. درست که 
همواره در مذاکرات به دنبال تأمین منافع ملی و یا جهان اسلام می باشیم و هوشمندانه 
از آنها دفاع می کنیم، اما دشمنان انقلاب اسلامی همین مذاکرات را بهانه ای برای تبلیغ 
عقب نشینی انقلاب اسلامی از اصول نخستین انقلاب یعنی استکبار ستیزی معرفی می 
نمایند و دستاوردهائی که از مذاکرات به دست می آید نسبت به مضرات آن بسیار اندک 
است و مهمترین عامل اقتدار بین المللی نظام مورد خدشه واقع می گردد و در اینجا است 
که جریانهای افراطی اسلامی از جمله حرکتهای تکفیری و سلفی زمینه را برای جذب 
مخاطبان خود در جهان اسلام فراهم می آورند و به دروغ چنین تبلیغ می کنند که پرچم 
مبارزه با کفر را در دست گرفته اند و این در حالی است که این جریانهای تکفیری از مشرب 
استکبار جهانی و نظامهای اطلاعاتی غرب تغذیه می گردند و ناخواسته با روند عادی سازی 
مذاکرات با آمریکا مهمترین عامل اقتدار اسلامی خود را به عوامل دست نشانده آمریکا 

واگذار می نماییم.
فراموش نکنیم در جنگ 33 روزه حزب الله بسیاری از مسلمانان جهان بویژه جوانان 
پرشور کشورهای اسلامی و حتی جوانان حجاز با افتخار پرچم حزب الله را می بوسیدند و 
به آن افتخار می کردند و محبوبیت سید حسن نصرالله در جهان اسلام در بالاترین سطح 
خود پس از مقام معظم رهبری قرار داشت و جریانهای اطلاعاتی آمریکا و غرب برای خارج 
کردن این پرچم از دست اسلام راستین و سپردن آن به جریانهای مشکوک تکفیری اقدام 
به تقویت گروههائی نمودند که در شعار استکبار ستیزی و مقابله با کفر جهانی گوش دنیا 
را پر کرده اند و با چنین تبلیغاتی دروغین هزاران جوان پرشور مسلمان را از سراسر نقاط 
جهان به سمت اردوگاههای تروریستی القاعده و داعش جذب نموده اند و همه ما می دانیم 
که شعار استکبار ستیزی و مبارزه با رژیم اشغالگر قدس در نظام جمهوری اسلامی ایران 
برگرفته از اعتقادات راستین و به حق اسلام بوده و تابع منافع جناحی و حزبی و سیاسی 
گذرا نبوده است و شعارهای گروههای افراطی صرفا با طراحیهای نظامهای اطلاعاتی غرب 
شکل گرفته و هدف اصلی آنان نیز به حاشیه راندن تفکر انقلاب اسلامی در جهان کنونی 

بوده است.
* کارشناس ارشد جریانهای اسلامی بین المللی

آیت الله سبحانی در گردهمایی بزرگ  مبلغان :

منابر را سیاسی نکنیم
آیت الله سبحانی با بیان این که مبلغان در منابر خود به قرآن و حدیث تکیه بیشتری 
نمایند گفت: اگر مبلغین فقط به مسائل سیاسی بپردازند شایسته منبر نیست؛ اگرچه 
اثری فوری داشته باشد اما اثر دائمی ندارد در حالی که باید استخوان بندی منبر قرآن و 

حدیث باشد.
این مرجع تقلید، پیش از ظهر پنجشنبه  طی سخنانی در گردهمایی بزرگ تبلیغی ماه 
محرم که با حضور گسترده مبلغان و به همت چهار نهاد تبلیغی حوزوی در سالن اجتماعات 
مدرسه فیضیه برگزار شد، با بیان این که امروز دو مکتب تشیع را تهدید می کنند و شما 
مبلغان به عنوان سنگربانان دین و شریعت باید برای مقابله با آن ها برنامه داشته باشید، 
گفت: اول مساله ، وهابیت است که سرچشمه همین خونریزی ها در منطقه ما به شمار 
می رود و القاعده و بوکوحرام و داعش در حقیقت زاییده همین وهابیون تکفیری هستند. 
وی  افزود: وهابیت ظاهرا با همه مسلمین درگیر است اما کانون هدفش شیعه می باشد لذا 
مشاهده می کنیم که کانون درگیری هایشان هم علیه تشیع است. وی خاطرنشان کرد: 
آن چه مهم و ضروری است این که منطق وهابیت را باید بیاموزیم و حلقاتی تشکیل داده و 
جوانان را با منطق این ها آشنا کرده و به شبهات با زبان منطق و استدلال پاسخ دهیم. آیت 
الله سبحانی اظهار داشت: مکتب دوم که ما را تهدید می کند ، عرفان های کاذب است که 
می خواهند ما را از خدا  پیامبر)ص( و اهل بیت)ع( دور کرده و راهی را نشان دهند که در 
هند و غیره رفته اند. وی گفت: در این خصوص نیز بی شک جوانان امروزه عرفان و سلوک 
می خواهند که باید غذای کامل و سالم در اختیار آن ها بگذاریم و ما اگر بتوانیم خطبه 
همام امام علی)ع( را بفهمیم و یاد دهیم این بالاترین سلوک است ، چرا که این خطبه 
بهترین دوای این جوان هاست و همین طور صحیفه سجادیه که یک دنیا معنا و اعتبار دارد.

آیت ا... اعرافی امام جمعه قم:

نقد برجام با توجه به دشواری کار 
و جایگاه تیم مذاکره کننده باشد

خطیب این هفته نماز جمعه قم گفت: نقد برجام باید با توجه به دشواری کار و جایگاه 
تیم مذاکره کننده هسته ای کشورمان باشد. 

آیت ا... اعرافی در خطبه های این هفته نماز جمعه قم اظهار داشت: باید حق نقد و واکاوی 
برجام هم برای مجلس و هم برای جریان های موجود در جامعه وجود داشته باشد.  وی افزود: 
باید نقاط ضعف را بشناسیم و در برجام حق دفاع از کشور و مقاومت اسلامی و گفتمان برخورد 
با استکبار جهانی به خصوص آمریکا را حفظ کنیم و از این حقوق کوتاه نیائیم. وی با تاکید بر 
اینکه نباید فکر کنیم مذاکره با آمریکا مشکلات ما را حل می کند، بیان داشت: اساس کار آمریکا 
بر مبنای غلطی است، اینها نمی خواهند ملت های مسلمان رشد علمی و استقلال سیاسی پیدا 
کنند. امام جمعه قم گفت: جمهوری اسلامی ایران بر اساس مصالحی اقداماتی را انجام می دهد 
که در جای خود محترم است اما باید عمق ماجرا را بشناسیم و در دام توطئه قرار نگیریم و فکر 
نکنیم که می شود با گرگ های عالم سازش کرد، مگر اینکه از آرمان هایمان دست برداریم.  وی 
در ادامه سخنان خود به فاجعه منا اشاره کرد و افزود: فاجعه منا غمی است که به سادگی فراموش 
نمی شود، اگر نگوئیم این کار عمدی بوده، همه آنچه برای یک کار عمدی لازم است در این فاجعه 
اتفاق افتاده است.  آیت ا... اعرافی با تاکید بر تشکیل کمیته حقیقت یاب فاجعه منا، تصریح کرد: 
مسئولان باید با اتکا بر ملت و با تاسی از فرهنگ عاشورا و فرمان رهبری استوار بایستند و در مجامع 
بین المللی فعالیت داشته باشند تا دیگر دولت ها را نیز در این خصوص همراه نموده و با تشکیل 

کمیته حقیقت یاب، ابعاد مختلف این فاجعه را روشن نمایند.

نتایج انتخابات هیئت مدیره سازمان 
نظام مهندسی ساختمان قم اعلام شد

نتایج هفتمین دوره انتخابات هیئت مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان استان قم 
از سوی هیئت اجرایی انتخابات اعلام شد.

به گزارش روابط عمومی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان قم و بنا بر اعلام هیات 
اجرایی انتخابات ، نتایج آراء نامزدهای هفتمین دوره انتخابات هیئت مدیره سازمان نظام 
مهندسی ساختمان استان قم که در روز پنجشنبه 16مهرماه برگزار شد ، به شرح ذیل می 
باشد. در رشته عمران امین مقومی با کسب 758 رای ، سیدمحمدعلی سبحانی با کسب 
422 رای و احمدرضا اجتهادی با کسب 292 رای ، بیشترین آرا را به خود اختصاص دادند.  
در رشته برق حمید رمضان دهنوی با کسب 451 رای ، در رشته ترافیک وحید معماریان 
با کسب 631 رای و در رشته شهرسازی سید محمد جواد حسینی با 619 رای توانستند 
بیشترین آرا را بدست آورند. در رشته معماری ، جمیله صادقی با 454 رای ، در رشته 
مکانیک کاوه نوری کوپائی با کسب 584رای و در رشته نقشه برداری نیز حسین علی یار با 
کسب 512رای ؛ بیشترین رای را از مجموع آراء ماخوذه به خود اختصاص داده و به هیئت 

مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان استان قم راه یافتند.

اخبار
سردار مجتبایی:

پلیس قم از نظر رضایتمندی مردم 
جزو ۳ استان اول کشور است

فرمانده انتظامی استان قم گفت: طی دو سال گذشته از نظر رضایتمندی مردم، جزو 
3 استان اول قرار گرفتیم که به دلیل سرعت و دقت در رسیدگی ها و مأموریت ها، سلامت 

اداری حاصل شده است.

سردار کاظم مجتبایی صبح روز پنجشنبه در همایش نیروهای انتظامی پنجشنبه در 
مرکز آموزشی عمار قم طی سخنانی هفته نیروی انتظامی را تبریک گفت و  اظهار داشت: 
مدیران استان قم به ویژه استاندار در همه صحنه ها پشتیبان و همراه نیروهای انتظامی 
بوده است. وی گفت: موضوع همدلی و همزبانی در سطح استان میان نیروهای انتظامی 
و مسئولان و همچنین میان پلیس و مردم در اوج خود قرار دارد. وی تصریح کرد: نیروی 
انتظامی استان قم طی یک سال گذشته از رتبه 10 به رتبه 8 ارتقاء یافته است و این ارتقاء 
رتبه در زمینه فعالیت های پیشگیری از آسیب های اجتماعی و کسب رضایتمندی مردم 
بوده است. وی با بیان اینکه همه تلاش پلیس برای کسب رضایتمندی مردم است، ادامه 
داد: در دو سال گذشته از نظر رضایتمندی در بین سه استان کشور قرار داریم که این نیز 
به دلیل سرعت و دقت در رسیدگی ها و مأموریت ها، سلامت اداری و ... حاصل شده است.

رونمایی از سند هویت شهید همایی فصیح
در  پایان این مراسم از نیروهای نمونه پلیس و افراد برتر علمی، ورزشی تقدیر به عمل 
آمد همچنین سند هویت سردار شهید علیرضا همایی فصیح با حضور خانواده این شهید و 
مدیر ثبت احوال قم رونمایی شد. شهید همایی فصیح در 23 خردادماه سال 1390 هجری 

شمسی در درگیری با اشرار و سارقان مسلح به درجه رفیع شهادت نایل آمد.

رییس پلیس آگاهی استان قم:

بسیاری از جرایم 
به علت ضعف فرهنگی است

رییس پلیس آگاهی استان قم گفت: در بحث امر به معروف و نهی از منکر با توجه به 
حضور 70 هزار طلبه در شهر قم اگر هر طلبه روزی یک بار امر به معروف کند تأثیر آن در 

جامعه بسیار زیاد خواهد بود و بسیاری از جرم ها از بین خواهد رفت.
سرهنگ مهدی قدمی پیش از ظهر پنجشنبه ز در همایش آموزشی تبلیغی مبلغان 
محرم الحرام که از سوی مؤسسه امیر بیان در مجتمع امین قم برگزار شد، با بیان این که 
بسیاری از جرم ها به علت ضعف فرهنگی مردم است، افزود: روحانیت به خاطر نفوذی که 
در میان مردم دارند و به ویژه در ایام تبلیغی باید مردم را از نظر فرهنگی آگاه کنند.  وی 
در زمینه پیشگیری از سرقت خاطرنشان کرد: بیشترین سرقت مربوط به سرقت وسائل 
نقلیه است؛ پیامبر )ص( برای پیشگیری از جرم می فرمایند با توکل به خدا زانوی شتر را هم 

ببندید و این بیانگر الفبای پیشگیری از وقوع جرم است.
 قدمی با بیان این که هزینه کردن برای کار فرهنگی سرمایه گذاری است، افزود: در 
کشوری مانند ژاپن به اندازه ای فرهنگ سازی کرده اند که دیگر به رفتگر نیازی نیست و 
مردم هیچ آشغالی را روی زمین نمی ریزند و این نشان می دهد که اگر روی فرهنگ مردم 
هزینه بشود سود آن متقابلا به جامعه برمی گردد.   به گزارش رسا، وی با اشاره به بحث تأثیر 
لقمه حلال در رفتار فرزندان، گفت: این وظیفه روحانیت است که مردم را با این مسائل آشنا 
کنند و نباید هر جرمی که در جامعه رخ می دهد را به گردن پلیس انداخت بلکه پیشگیری 
از جرم وظیفه تک تک اعضای جامعه است. وی اظهار داشت: در بحث امر به معروف و 
نهی از منکر با توجه به حضور 70 هزار طلبه در شهر قم اگر هر طلبه روزی یک بار امر به 
معروف کند تأثیر آن در جامعه بسیار زیاد خواهد بود و بسیاری از جرم ها از بین خواهد رفت.

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر انتظامی استان قم عنوان کرد:

آرامش جامعه مرهون زحمات 
طاقت فرسای پلیس

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان قم گفت: آرامش جامعه مرهون 
زحمات طاقت فرسا و شبانه روزی پلیس است.

 ابوالفضل شریفی در ششمین روز از هفته ناجا در دیدار با معاون اجتماعی فرماندهی 
انتظامی استان قم ضمن تبریک این هفته و تشکر از زحمات کارکنان فرماندهی انتظامی 
استان قم، اظهار داشت: ما دو بخش ویژه در نیروی انتظامی را مدنظر داریم بخش اول 
پلیس مبارزه با مواد مخدر است که بحث کمپ ها و حضورهای شبانه روزی را دارند ضمن 
اینکه خطراتی نیز متوجه حضور این پلیس است که جانشان را به خطر می اندازند و در 

طبق اخلاص می گذارند تا جامعه مصون باشد.
وی افزود: بخش دوم مربوط به معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی استان قم است 

که در بحث مباحث آموزشی و پیشگیری از اعتیاد فعالیت شایسته ای را انجام می دهند.
شریفی ادامه داد: مردم اعتماد خاصی به پلیس دارند، افسران آگاه و بصیر معاونت 
اجتماعی استان در کلاس های آموزشی و دوره هایی که گذاشته می شود کلامشان نافذ 

است و مردم به آنان توجه ویژه ای دارند.
در ادامه این جلسه معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان قم نیز بیان داشت: شورای 
مبارزه با مواد مخدر را یک مرکز هماهنگی می دانیم و در بحث مواد مخدر می تواند سر 
سلسله تمام نهادها باشد. وی افزود: اگر این انسجام، همبستگی و وفاق را ایجاد کنیم روز 
به روز شاهد این خواهیم بود که مشکلات سوء مصرف مواد مخدر و قاچاق مواد مخدر را 

نداشته باشیم و امیدواریم روزی شاهد جامعه ای عاری از مواد مخدر باشیم.
معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان قم ادامه داد: این شورا بسیار جایگاه حساس 
و مهمی دارد و اگر نهادها، ارگان ها و سازمان هایی که در جهت پیشگیری از آسیب های 
اجتماعی از جمله مواد مخدر فعالیت می کنند با این شورا هماهنگ باشند یک انسجام 

خوبی بوجود می آید و ما می توانیم بصورت یک شکل و متحد کار را پیش ببریم.
سرهنگ صادقی ادامه داد: شاید خیلی از نهادها و سازمان ها بصورت موازی کاری 
یکسری اقداماتی در جهت پیشگیری از مواد مخدر فعالیت داشته باشند ولی اگر این 
فعالیت ها در خط شورا قرار گیرد و تجمیع شود هم مردم می توانند بهتر استفاده کنند و 
هم در سطح کشور می توانند حرف های مهمتری برای گفتن داشته باشند، ضمن اینکه 
گزارشات خیلی منسجم تر، قوی تر و کار بهتر نمود خودش را پیدا می کند و انسجام و 
تمرکزی بیشتری وجود خواهد داشت. معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان قم بیان 
داشت: امیدواریم روز به روز این تعاملات بیشتر شود و بتوانیم با کمک یکدیگر ریشه این 
بلای خانمان سوز را خشک کنیم و اگر هر چه بیشتر در این راستا قدم برداریم خانواده های 

سالم، سرحالی و با نشاطی را خواهیم داشت.

در دیدار صادقی و حسنی عنوان شد:

اقتدار پلیس و همکاری سازمان های مختلف 
لازمه تامین امنیت و آرامش

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان قم، گفت: اقتدار پلیس و همکاری سازمان 
های مختلف، لازمه تامین امنیت و آرامش است.

رئیس مرکز فوریت های پزشکی اورژانس 115 استان قم و هیئت همراه، ظهر پنجشنبه 
مصادف با ششمین روز از هفته ناجا با حضور در معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی استان، 

با سرهنگ احمد صادقی دیدار و گفتگو کردند.
سرهنگ صادقی در این دیدار اظهارداشت: مقام معظم رهبری سال 94 را به نام »دولت 
و ملت همدلی و همزبانی« نامگذاری کردند که موجب اتحاد، همدلی و همنوایی مردم با 

دولت و تعامل مدیران، مسئولان و سازمان ها بوده و وفاق خوبی ایجاد شده است.
وی با اشاره به اینکه شعار هفته ناجا یعنی »اقتدار پلیس، همدلی و همزبانی امنیت و 
آرامش« نیز برگرفته از نامگذاری رهبر معظم انقلاب )دامت برکاته( انتخاب شده است، 
تصریح کرد: اگر اقتدار پلیس به هنگام و به اقتضا صورت گیرد و همدلی و همزبانی بین 
دستگاه های مختلف و نیز بین مردم و مسئولان وجود داشته باشد، امنیت و آرامش را 
بدنبال خواهد داشت. معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان عنوان داشت: با تعامل و 
گفتمان مشترک بتوانیم دغدغه های مردم و نیازهای امروز جامعه را شناخته و با برگزاری 
جلسات با استانداری و همکاری صدا و سیما، اطلاع رسانی گسترده ای را در جهت کاهش 

حوادث و بخصوص سوانح ترافیکی انجام دهیم تا اثرگذاری مطلوب بر جامعه انجام شود.
موتورسیکلت سواران یکی از مهم ترین دغدغه های شهر قم

رئیس مرکز فوریت های پزشکی استان قم نیز در ادامه عنوان داشت: خود را از پلیس 
و در کنار پلیس می دانیم و از نزدیک زحمات و خدمت رسانی شما به جامعه را شاهد 
هستیم. وی در ادامه موتورسیکلت سواران و تصادفات و تلفات این وسیله نقلیه را از مهم 
ترین دغدغه های شهر قم عنوان و خاطرنشان کرد: تعاملات سازمانی موجب می شود تا 

دغدغه های مشترک شناخته و اتاق فکری برای برطرف کردن آن ها ایجاد شود.
دکتر »محمدرضا حسنی« تعداد بالای مجروحان موتورسیکلت را بعنوان یک معضل 
اجتماعی مطرح کرد و گفت: نجات جان موتورسیکلت سواران و یا انتقال حادثه دیدگان این 

وسیله نقلیه، موجب هدررفتن نیرو و کاهش توان و پتانسیل می شود.

آیت الله جوادی آملی خطاب به شهردار 
قم تاکید کرد: شهرداری باید بنا به بودجه ای 
که دارد کار کند و خروجی ها را مشخص 
کند که از این طرح چه هدفی دارد و نکند 
این پول ها در جاهایی که لازم نیست خرج 
شود که متاسفانه قبلا بعضی از ساخت و 
سازها در این شهر توجیه نداشته است و 
الان کارایی ندارد و کم کم متروکه می شود.

این مرجع تقلید روز پنجشنبه در دیدار 
شهردار و رییس شورای اسلامی شهر قم 
اظهار داشت: فکر نکنید در شهر قم هستید و 
کوچک فکر کنید باید تاثیر گذار عمل کنید، 
فرض کنید الان در سازمان ملل نشسته اید 
و تصمیم گیری می کنید و باید بسیار بزرگ 
فکر کنید زیرا خدمت کردن همت بلند می 
خواهد و تنها پول در آن دخیل نیست و 
شما باید در مسائل کلان بلند نظر باشید تا 

به هدف خود برسید.
اختلاس و سوء مدیریت
 کمر نظام را شکسته اند

ها  اختلاس  موضوع  به  ادامه  در  وی 
مشکلاتی  گفت:  و  کرد  اشاره  کشور  در 
به مملکت ما ضربه وارد کرده که نخست 
اختلاس است و دیگری سوء مدیریت که 

اینها کمر نظام را شکسته اند.
بیت  داشت:  اظهار  تقلید  مرجع  این 
المال حسابش در قیامت معلوم است اما 
در این دنیا بنا به فرموده حضرت علی )ع( 
بیت المال یک مرتع سرسبز است که اگر 
در جایی غیر از خودش و خدمت به مردم 
مصرف شود بیماری وبا می شود که آبروریز 

خواهد بود و همه از آن مطلع خواهند شد.
وی بیان کرد: مسوولان باید در مصرف 
دادگاه  همین  و  کنند  دقت  المال  بیت 
اختلاس نفتی بیماری شده است که آبروی 
نظام را خدشه دار کرده و اگر به این جمله 
گهربار حضرت علی )ع( گوش داده بودیم 
امروز آبروی ما در دنیا حفظ می شد و من 
از خداوند می خواهم که به ما آبرو عطا کند.

آیت الله جوادی آملی ادامه داد: ما در 
این کشور همه چیز داریم و خداوند نعمت 

خودش را برای ما قرار داده و این در حالی 
است که یک صدم جمعیت دنیا را داریم، 
10 درصد از منابع دنیا در کشور ما قرار دارد 
ولی متاسفانه این اختلاس ها ضربه زیادی را 

به مردم و کشور وارد کرده است.
وی در بخش دیگری از سخنانش ضمن 
انتقاد از عملکرد حکومت عربستان در حج 
امسال که منجر به کشته شدن تعداد زیادی 
از حاجیان در فاجعه منا شد اظهار داشت: 
برای زندگی  را  اسلام در قرآن سه حوزه 
انسان تعریف کرده است که حوزه سوم از 

همه مهمتر و اساسی تر است.
وی افزود: اسلام بر انسان های با همت 
تاکید دارد که به فرموده امام حسین )ع( 
همت های بلند و اندیشه های بلند را خداوند 
دوست دارد و افکار پست مشمول رحمت 
خدواند نیستند. این مرجع تقلید بیان کرد: 
ای که گفته شد شامل حوزه  سه حوزه 
محدود که مربوط به همه مسلمان ها می 
شود که چگونه زندگی کنند، حوزه میانی 
مربوط به موحدان است و همه انسان هایی 
که خدا را قبول دارند شامل می شود و حوزه 
آخر که بسیار مهم است انسانیت بوده و همه 
انسان ها چه مسلمان و چه غیر مسلمان را 
در بر می گیرد که چگونه زندگی کنند و 
به این سه حوزه در قرآن اشاره شده است. 

وی گفت: امروزه به دلیل پیشرفت های 
به دست آمده در جهان و ارتباط آسان مردم 

در هر نقطه از جهان با یکدیگر به تعبیری 
دهکده جهانی بوجود آمده و ارتباط با همه 
کشورها میسر شده است و خداوند در حوزه 
سوم به این موضوع اشاره دارد که کفاری که 
به شما آسیبی نرسانده اند و با شما مشکلی 
ندارند و یا جنگی نمی کنند مثل بعضی از 
کشورهایی که با ما ارتباط دارند با آنها رفتار 
خوبی داشته باشید زیرا انسان های بلند 

همت همیشه کج اندیش نیستند.

اهتمام جدی به اتمام
 پروژه های نیمه تمام

شهردار قم نیز در این دیدار گفت: در 
مجموعه شهرداری قم بین مدیران همدلی 
این مساله  اتحاد خوبی وجود دارد که  و 
موجب شده این مشکلات مانعی برای کار 
کردن نباشد. مرتضی سقاییان نژاد افزود: من 
برای مقام و منصب مسوولیت شهرداری قم 
را نپذیرفتم و تنها به فکر خدمت بودم؛ زیرا 
این شهر، شهر کریمه اهل بیت )ع( است و 
نبض انقلاب در این شهر می تپد و کار برای 

این استان شهر وظیفه ملی است. 
شهرداری  در  مالی  مشکلات  به  وی 
متاسفانه  کرد:  تاکید  و  کرد  اشاره  قم 
شهرداری قم با یکهزار و 500 میلیارد تومان 
بدهی مواجه است که با کمک مدیران و 
همبستگی که وجود دارد امیدوار هستیم هر 

چه زودتر این بدهکاری ها پرداخت شود.

ابراز امیدواری کرد: هر چه زودتر  وی 
موضوع بدهکاری ها به سرانجام برسد تا 
بتوانیم خدمات بیشتری به مردم قم داشته 
باشیم. سقاییان نژاد گفت: کار برای ما در 
این شهر دشوار نیست اما هنوز پروژه های 
نیمه تمام بسیاری در این شهر وجود دارد 
که باید هرچه زودتر ساماندهی شود که 
بسیاری از این طرح های نیمه تمام در قم 
ترافیکی است که با افتتاح هر چه زودتر این 
پروژه ها امیدواریم مشکلات ترافیکی در 

شهر کمتر شود.

 پروژه جدیدی در قم 
کلنگ زنی نخواهد شد

رییس شورای اسلامی شهر قم نیز در 
این دیدار گفت: به علت اینکه هنوز تکلیف 
تعدادی از پروژه هایی که در قم وجود دارد 
در  جدیدی  های  پروژه  نشده  مشخص 
شهر قم کلنگ زنی نخواهند شد. ولی الله 
بیاتی اظهار داشت: از زمان حضور شهردار 
جدید در قم پروژه های عمرانی نیمه تمام 
سروسامان مناسبی گرفته است که تا آخر 
سال تعدادی از این طرح ها به بهره برداری 
منوریل  درباره  افزود:  وی  رسید.  خواهد 
تصمیم جدیدی در استانداری اتخاذ شده تا 
با راه اندازی جوابگوی همشهریان باشد و پل 
مرجعیت و عرشه تقاطع عمار یاسر تا انتهای 

سال به بهربرداری می رسد.
وی گفت: هم اکنون با مدیریت انجام 
شده بر پروژهای استان هیچ کدام از این 
طرح ها تعطیل نبوده و با جدیت کار را ادامه 

خواهیم داد تا به بهره برداری کامل برسد. 
بیاتی به طرح های جدید در استان اشاره 
کرد و افزود: طرح های جدید برای استان در 
نظر گرفته شده که تا اتمام پروژهای فعلی 
برنامه کلنگ زنی این طرح ها انجام نخواهد 
شد. وی پروژه تقاطع معلم و عمار یاسررا از 
جمله این طرح ها اعلام کرد و گفت: کارها 
باید با برنامه های انجام شده پیش برود و 
نمی توان با توجه به منابع مالی که در اختیار 

داریم بدون برنامه باشیم.

آیت الله جوادی آملی  در دیدار شهردار و رییس شورای اسلامی شهر قم:

برخی ساخت وسازها درقم توجیه نداشته است

راه  تنها  را  قانون  چارچوب  در  حرکت  قم  استاندار 
گفت:  و  دانست  جامعه  برای  مشکلات  از  جلوگیری 
خوشبختانه همگرایی و هم افزایی خوبی در بین مسئولان 
دستگاه های امنیتی، قضایی و اداری در راستای اجرای 

قانون وجود دارد.
چهارشنبه  عصر  قم  استاندار  صادقی  مهدی  سید 
سالن  در  قم  استان  اداری  شورای  جلسه  پنجمین  در 
معصومیه با بیان اینکه در روزهای اخیر شاهد فعالیتهای 
ها  حرکت  این  کرد:  خاطرنشان  ایم،  بوده  غیرقانونی 
مزاحمت هایی را برای حوزه های مختلف به وجود آورد 
که با دقت نظر و هماهنگی که در شورای تامین استان 

بود کنترل شد.
وی افزود: در این موضوع عکس العمل بسیار به موقع 
نیروی انتظامی بسیار تاثیر گذار بود ودستگاه قضایی و 

دادستان قم هم حمایت لازمه را انجام دادند.
صادقی دربخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه 
در اجرای برنامه های دولت در زمینه اقتصاد مقاومتی 
باید بیش از پیش کوشا باشیم، خاطرنشان کرد: امیدواریم 
بتوانیم در سایه همدلی سهم خود را نیل به سیاست های 

تعیین شده بخوبی ایفا کنیم.
وی توسعه دولت الکترونیک را از اولویت های مجموعه 
دولت در سطح کشور و استان دانست و خاطرنشان کرد: 
در شرایط جدید ارتباطی و عصر حاضر باید توسعه این 
برنامه در دستور کار قرار گیرد که نیاز به تشریک مساعی 

مدیران دستگاه های اجرایی دارد.
صادقی تصحیح روند پیگیری طرح ها را به عنوان یک 

امر مهم مورد توجه قرار داد و تاکیدکرد: باید تلاش شود 
تا طرح ها از روش هایی بدون حاشیه سریع و با کمترین 

هزینه اضافی به مقصود برسند.
وی قانون گرایی را شعار اصلی دولت دانست و افزود: 
نباید روش اعتدال در برنامه ریزی و ارائه خدمات از نظر 

دور شود.
استاندار قم در ادامه با تاکید بر اهمیت انتخابات پیش 
رو، تلاش و اهتمام حوزه های درگیر در این موضوع را در 
راستای برگزاری انتخاباتی پرشور و توام با امانت داری را 

بسیار ضروری و مهم دانست.
وی با تاکید بر اینکه کسانی که مسئولیت دولتی دارند 
نباید درگیر جانب گیری های سیاسی و حمایت از افراد 
باشند، خاطرنشان کرد: دولتی ها باید در ورودشان به 

فعالیت های سیاسی از حمایت گری پرهیزکنند.
 ایجاد امنیت بالای اجتماعی
 با همدلی مسئولان با پلیس

استاندار همچنین صبح پنجشنبه درهمایش نیروی 
انتظامی قم گفت: با همفکری و همکاری مسئولان با 
هزینه ها  کمترین  با  و  می شود  ایجاد  همدلی  پلیس، 

می توان به امنیت بالای اجتماعی رسید.
انتظامی  نیروی  داشت:  اظهار  صادقی  مهدی  سید 
نیز  مردم  و  است  کرده  برقرار  خوبی  اجتماعی  امنیت 

قدردان زحمات و فداکاری های این نیرو ها هستند.
وی خطاب به نیرو های انتظامی گفت: شما در محضر 
مردم و مسئولان هستید و چشم امید همه به عنوان 
عناصر اصلی برقرار کننده امنیت اجتماعی به شما است.

سخت  بسیار  پلیس  کار  کرد:  تصریح  قم  استاندار 
است چرا که باید علاوه بر اجرای وظایف ذاتی خود در 
چارچوب قانون و مقررات، از نظر رعایت اخلاق اجتماعی 

و معنوی در سطح بالایی باشند.
در  اخلاقی  باید  پلیس  نیروهای  اینکه  بیان  با  وی 
ارتقای رتبه پلیس  شأن نظام داشته باشند، ادامه داد: 
والای  اخلاق  از وجود همین  نشان  ارزشیابی ها  در  قم 
و  دینی  توصیه  کرد:  تأکید  صادقی  دارد.  آن  نیروهای 
سیاست کلی نظام که مبتنی بر آموزه های دینی است بر 
اخلاق و معنویت دستور می دهند و پلیس باید این را در 

مأموریت های خود مد نظر داشته باشد.
وی گفت: در مدتی که در این استان خدمت کرده 
شاهد رفتارهای با اخلاق پلیس بودم و از این رو بسیار 
خوشحالم که در کنار چنین نیرو های متدین حافظ جان 

و مال و نوامیس مردم خدمت می کنم.
خود  از  باید  انتظامی  نیرو های  افزود:  قم  استاندار 
نیز حراست و حفاظت را داشته باشند تا ارتقا و رشد 
و بالندگی را در اجرای مأموریت های خود هرچه بیشتر 
نشان دهند تا ما نیز این احساس امنیت را که از عوامل 

مهم در زندگی است را همیشه احساس کنیم.
وی در پایان گفت: من به عنوان عضو کوچکی حمایت 
همه جانبه خود را از پلیس قم اعلام می دارم و پشتیبان 

این نیرو ها هستم.
صادقی عنوان کرد: در سایه این همفکری و همکاری 
مسئولان با پلیس است که همدلی ایجاد می شود و با 
کمترین هزینه ها می توان به امنیت بالای اجتماعی رسید.

وزیر اطلاعات گفت: این وزارتخانه در بحث اقتصادی از سرمایه گذاران و کارآفرینان حمایت 
می کند و با مفاسد اقتصادی مسامحه نکرده و برخورد می کند.

 حجت الاسلام والمسلمین سید محمود علوی روز پنجشنبه در گردهمایی بزرگ مبلغان 
محرم الحرام در مدرسه فیضیه قم اظهار داشت: امنیت یکی از ضروری ترین و حیاتی ترین 
نیازهای جامعه بشری است، نیازی که تا زمانی که هست ملموس نیست و زمانی که از دست 

برود تازه قدر آن شناخته می شود.
وی با اشاره وضعیت کشورهای منطقه و ناآرامی که در این کشورها وجود دارد، امنیت 
کشور جمهوری اسلامی ایران را مثال زدنی عنوان کرد و گفت: به لطف خداوند چیزی از 

انفجار و نا امنی را در کشور مشاهده نمی کنیم.
وزیر اطلاعات افزود: البته این بدان معنا نیست که عوامل جنایت نخواستند امنیت ایران 
را به چالش بکشند بلکه به برکت رهبری الهی رهبر معظم انقلاب و هوشیاری نیروهای 
امنیتی، همدلی و هم افزایی نیروهای اطلاعاتی، نظامی، انتظامی و قضایی، امنیت در ایران 
حکمفرماست و این امنیت محصول فداکاری این نیروها از جمله نیروهای اطلاعات و سربازان 

گمنام امام زمان)عج( است.
علوی با بیان اینکه امنیت حق طبیعی جامعه ایرانی است و باید برای آنها تامین شود اظهار 

داشت: امنیت بستر رشد، پویایی و بالندگی جامعه است و باید در جامعه فراهم شود.
وی با بیان اینکه فرهنگ عبودیت، هویت حقیقی یک جامعه را می سازد گفت: شکل 

گیری فرهنگ عبودیت در پرتو امنیت و اقتصاد امکانپذیر است.
علوی با اشاره به اینکه هر حرکت و راهبردی توسط دستگاه های حکومتی که باعث نوعی 
استرس و نا آرامی شود، مغایر با هدف تاسیس نظام اسلامی گفت: تجسس در زندگی مردم 

باعث نا آرامی می شود و اسلام آنرا منع می کند.
وزیر اطلاعات با بیان اینکه وظیفه نظام، اجرای احکام اسلامی، تبلیغ و برقراری امنیت 
است افزود: امنیت باید همراه با شادمانی، نشاط و شادکامی باشد، امنیت بی روح، موردنظر 

حکومت و نظام اسلامی نیست.

علوی گفت: دستگاهای امنیتی برای برقراری امنیت در جامعه نمی توانند سراغ امنیت 
رعب آور بروند و این امنیت باید با فضای آرامش برقرار شود.

وی اضافه کرد: رعب، ابزاری برای مدیریت دشمن است و باید از آن در برابر جامعه کفر 
استفاده کنیم و در همه نظام اسلامی باید آرامش حکمفرما باشد.

وی با بیان اینکه ایجاد امنیت باید در چارچوب احکام شرعی انجام شود گفت: شنود فعل 
حرام است، اما زمانی که احتمال توطئه علیه نظام اسلامی شود و حاکم شرع، حکم صادر کند، 

می توان از آن استفاده کرد.
علوی گفت: وزارت اطلاعات، خود را ملزم به رعایت این چارچوب ها می داند و آنجایی 
که باید از احکام ثانویه استفاده کند، این کار را با رعایت اخلاق اسلامی و اجازه حاکم شرع 

انجام می دهد.
وی با بیان اینکه وزارت اطلاعات، آداب اسلامی را در ماموریت های خود رعایت می کند 
گفت: این وزارتخانه از مسئولان دولتی حمایت می کند و البته صیانت نیز می کند و در ارتباط 
با توده مردم، ایجاد امنیت، آرامش و حفظ کرامت انسان ها را در سرلوحه کار قرار داده است.

علوی با بیان اینکه حفظ کرامت انسانی منجربه امنیت پایدار می شود تصریح کرد: 
ناهنجاری ها زمانی اتفاق می افتد که کرامت انسانی افراد لطمه ببیند.

وی ادامه داد: در زمینه فعالان فرهنگی و سیاسی نیز، این وزارتخانه متمایل به هیچ یک 
از جناح های سیاسی نیست و موجب بالارفتن جناح خاصی و یا زمین خوردن جناح خاصی 
دیگر نمی شود. وی گفت: وزارت اطلاعات با کسانی که می خواهند امنیت کشور را برهم 

بریزند تعارف ندارد و با آنها برخورد خواهد کرد.
علوی اظهار داشت: تکفیری ها با همه ترفندهای خود به لطف خداوند متعال و تلاش 

سربازان گمنام امام زمان نتوانسته اند هیچ گونه حرکتی در کشور انجام دهند.
وی در پایان به مبلغان حاضر در جلسه گفت: مردم را باید بیش از پیش با فرهنگ اهل 

بیت آشنا کنیم و پاسخگوی شبهات باشیم.
وزیر اطلاعات در پایان به سوالات طلاب حاضر در جلسه پاسخ گفت.

درگیر جانب گیری سیاسی و حمایت از افراد نشوید

هشدار استاندار به دولتی ها

وزیر اطلاعات  در گردهمایی بزرگ مبلغان در فیضیه :

ایجاد امنیت باید همراه با شادی باشد

سرمقاله

اخبار

علی اکبر ضیائی *

مدیرکل ثبت احوال استان قم گفت: 
برای  هویتی  شناسنامه  هشت  تاکنون 
شهیدان استان قم صادر و رونمایی شده 

است. 
خلیل مرادی اظهار کرد: امروز همزمان 
با برگزاری جلسه هدایت سیاسی و بصیرت 
شناسنامه  و  سند  هشتمین  از   ، دینی 
نام سردار  به  هویتی شهدای استان قم 
شهید سرهنگ علیرضا همایی فصیح از 
شهدای نیروی انتظامی با حضور مسوولان 
استانی رونمایی و به خانواده بزرگوار این 
شهید تقدیم شد. وی با بیان اینکه سال 
گذشته برای پنج شهید استان قم سند 
و شناسنامه هویتی صادر شده بود، اعلام 
کرد که در سال جاری نیز تاکنون برای 
سه شهید این شناسنامه صادر شده است.

وی تصریح کرد: هدف از انجام این کار 
زنده نگاه داشتن یاد و خاطره شهدای گرامی 
انقلاب اسلامی ایران است و از سال 1392 
انجام این کار با همکاری شورای هماهنگی 
حفظ آثار ونشر ارزش های دفاع مقدس 

استان قم شروع شده است و به مناسبت 
های مختلف از این اسناد رونمایی شده 
و شناسنامه نمادین هویتی شهدا تقدیم 
خانواده معظم آنها می شود. وی در بخش 
دیگر سخنان خود، خاطرنشان کرد: از سال 
1297 هجری شمسی برای هر ایرانی یک 
سند در سازمان ثبت احوال کشور وجود 
دارد و با توجه به بایگانی شدن این اسناد 

مردم برای ارائه خدمات می توانند به اداره 
ثبت احوال محل سکونت خود مراجعه 
کنند.  سردار شهید سرهنگ علیرضا همایی 
فصیح، فرمانده انتظامی شهرستان دَلگان 
استان سیستان و بلوچستان بود که در 23 
خرداد سال 1390 در درگیری مسلحانه با 
اشرار و سارقان به درجه رفیع شهادت نائل 
آمد و مزار این شهید در گلزار شهدای علی 

ابن جعفر )ع( قم قرار دارد و سه فرزند از 
این شهید به یادگار مانده است و خانواده او 
در قم سکونت دارند. تاکنون در استان قم 
شناسنامه و سند هویتی برای شهیدانی 
همچون شهید آیت الله مهدی شاه آبادی، 
فرمانده  کلهری  مصطفی  شهید  سردار 
گردان 10 سید الشهدای سپاه علی ابن 
ابیطالب )ع(، شهیده طیبه واعظی دهنوی، 
جهادگر شهید حسن علیمحمدی، جانباز 
شهید حسین دخانچی و شهید محمد 
خوش نژاد از شهدای نیروی انتظامی قم 
صادر و رونمایی شده است.  جلسه هدایت 
سیاسی و بصیرت دینی با حضور کارکنان 
و بازنشستگان فرماندهی انتظامی استان قم 
به مناسبت هفته نیروی انتظامی در سالن 
اجتماعات باقرالعلوم )ع( مجتمع فرهنگی، 
تربیتی و آموزشی عمار برگزار شد. 11 تا 
17 مهرماه به عنوان هفته نیروی انتظامی 
نامگذاری و شعار این هفته، »اقتدار پلیس، 
همدلی و همزبانی، امنیت و آرامش« اعلام 

شده است.

مدیرکل ثبت احوال استان قم  خبرداد:

صدور هشت شناسنامه هویتی برای شهیدان قم 



3 اقتصادی

عملکرد بازار سرمایه بر پایه
 رکود حاکم بر اقتصاد 

کارشناس بازار س�رمایه گفت: بازار سرمایه بر اساس فضای رکودی حاکم بر 
اقتصاد عمل می کند و و س�ودی که بورس نصیب سرمایه داران خود می کند 
در مقایسه با سرمایه گذاری در بانک ها و اوراق مشارکت بسیار کم تر می باشد

عظیم ثابت کارشناس بازار سرمایه در خصوص روند بورس در چند ماه اخیر گفت: بورس 
تهران تابستان امسال را نیز با روند ریزشی پشت سر گذاشت و میانگین زیان سهامداران 

را افزایش داد. 
وی در این باره ادامه داد: در شهریور ماه امسال شاخص بورس تهران تقریبا نزدیک به 
4000 هزار واحد افت داشت و با شکستن کانال های مقاومتی خود وارد کانال 61 هزار 
واحدی شد و در نیمه این کانال قرار گرفت.این عقب نشینی شاخص بورس  در حالی در 
شهریور ماه رخ داد که بازار همچنان با  ابهاماتی مانند نرخ خوراک پتروشیمی ها وابهامات 
ش��رکت های پالایشگاهی، نرخ بالای سود سپرده بانکی و همچنین کاهش قیمت های 

جهانی، مواجه است. 
 ثابت با اشاره به ابهامات موجود در اقتصاد کشور تصریح کرد: در این ماه علی رغم انتشار 
اخبار مثبت سیاسی و رای کنگره آمریکا به برجام، بازار سرمایه بدون کوچکترین واکنشی 
به این اخبار، به روند نزولی خود شدت داد و با افزایش ریزش قیمت ها و همچنین رشد 
تقاضای فروش مواجه شد. ریزش شدید حجم معاملات و همچنین افت ارزش بازار سرمایه 
بیانگر این امر می باش��د که که بورس تهران در ش��رایط مطلوبی قرار نداشته و نیازمند 

تصمیمات و اتفاقات اساسی برای بهبود است.
 کارشناس بازار سرمایه در توضیح شرایط کود شرکت های بورسی در سال جاری یادآور 
ش��د: با توجه به این موضوع که 6 ماه ابتدایی س��ال به اتمام رس��یده است و بسیاری از 
ش��رکت های بزرگ و کوچک در شرایط تنگنای مالی و رکود اقتصادی، به سر می برند  
وضعیت اضطراری هستند، جز کاهش تولید و سودآوری آنها در گزارشات 6 ماهه نمی توان 

انتظار دیگری داشت. و احتمالا عملکرد مناسبی گزارش نخواهند کرد.  
وی با تاکید بر شرایط نگران کننده بازار با وجود رسیدن قیمت ها به کف گفت: کنار تمامی  
مسائل ذکر شده نکته ی نگران کننده ی دیگری این مساله می باشد که شرایط نزولی بازار 
در حالی ادامه دار می باشد که اغلب سهم های بازار به کف قیمتی خود رسیده اند و روند 
معاملات بیانگر این امر است که عمده ی تقاضاها در سهم های کوچک و خرد می باشد و 
سهم های بزرگ با عدم اقبال از سوی سهامداران مواجه هستند که شاید نبود نقدینگی و 

ابهامات در این صنایع بزرگ از دلایل این موضوع باشد. 
ثابت در پایان اظهار داشت: بازار سرمایه بر اساس فضای رکودی حاکم بر اقتصاد عمل 
می کند و سودی که بورس نصیب سرمایه داران خود می کند در مقایسه با سرمایه گذاری 
در بانک ها و اوراق مشارکت بسیار کمتر می باشد که به موجب آن، انگیزه و رغبتی برای 

سرمایه گذاری در بورس در حال حاضر وجود ندارد. 

آخرین نرخطلا د ر ایران 

4,075,000یک مثقال طلا

940,720یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,185,000سکه بهار آزاد ی

9,185,000سکه امامی

4,660,000نیم سکه

2,560,000ربع  سکه

1,700,000سکه یک گرمی

قیمت نمایندگینام خود رو

 20636,900,000 تیپ 5

 206SD37,231,000وی 8

GLX 405 28,881,000پژو 

SLX 405 30,044,000پژو 

ELX 38,937,000پژو پارس 

 34,327,000پژو پارس سال

E2 90 361,470,000تند ر 

LX 33,232,000رانا 

TU5 33,300,000رانا 

LX 29,200,000سمند 

LX EF7 29,200,000سمند 

ELX 36,100,000سورن 

قیمت  نمایندگینام خود رو

300 S 76,650,000زوتی 

 15,600,000سایپا کارا 151

 20,350,000سایپا 111

 20,100,000سایپا 131

 198,000,000سایپا 132

SX 23,950,000تیبا 



قیمت نمایندگینام خود رو

315 MVM 39,210,000 

530 MVM 38,000,000 

MVM X33 66,460,000 

 MVM X33 73,660,000 جد ید اتومات

 MVM11022,410,000 چهار سیلند ر

 دبیر هیات علمی کمیسیون اقتصاد کلان، بازرگانی 
و اداری مجمع تشخیص مصلحت نظام، گفت: رساندن 
رشد سالانه اقتصادی کشور به نرخ 12 درصد، تنها راه 

تحقق اهداف سند چشم انداز 1404 است. 
حجت الله هاشم بیگی روز پنجشنبه در همایش اقتصاد 
مقاومتی و فرصت های پس از تحریم در سالن اجتماعات اتاق 
بازرگانی قم، با اشاره به سند چشم انداز 20ساله افزود: مطابق 
این سند ایران باید در سال 1404 به قدرت نخست منطقه در 

زمینه های اقتصادی، علمی و فناوری تبدیل شود. 
وی اظهار داشت: متوسط سالانه رشد اقتصادی که برای 
10سال نخست سند چشم انداز هدف گذاری شده 8.3 دهم 
درصد بوده ولی این نرخ طی 10 سال گذشته 2.4 دهم 

درصد بوده است. 
این فعال اقتصادی تصریح کرد: در حال حاضر اگر بخواهیم 
به هدف مورد نظر چشم انداز برسیم، باید رشد اقتصادی خود 

را در سال به 12 درصد ارتقا دهیم. 
هاشم بیگی با اذعان به اینکه اجرایی شدن این کار عملا 
غیر ممکن است، تصریح کرد: در چهار دهه گذشته میانگین 
رشد اقتصادی در دولت های قبل و پس از انقلاب حدود 4.2 
دهم درصد بوده است، بنابراین تنها راه جبران عقب ماندگی 
در تحقق اهداف سند چشم انداز رساندن اقتصاد کشور به 

رشدی معادل 12 درصد است. 
وی همچنین با بیان اینکه طبق دستورالعمل ابلاغی از 
سوی رهبر معظم انقلاب میانگین رشد اقتصادی کشور در 
سیاست های برنامه ششم توسعه باید 8 درصد باشد، تصریح 
کرد: هر چند نظر دولت در این خصوص 6 درصد است، ولی 
بدون شک اگر همین 8 درصد را هم در نظر نداشته باشیم، 

عملا باید با اهداف سند چشم انداز خداحافظی کنیم. 

دستیار علمی دبیر تشخیص مصلحت نظام همچنین با 
بیان اینکه رشد سالانه بهره روی کل عوامل توسعه در زمان 
سند چشم انداز 2.5 درصد پیش بینی شده است، تصریح 
کرد: ولی در این 10 سال این رقم به منفی 1.8 دهم درصد 
تنزل پیدا کرده، لذا از این پس برای جبران آن باید سالانه 
حدود 4 درصد رشد بهره وری را برای رسیدن به هدف مورد 

نظر سند داشته باشیم. 
هاشم بیگی همچنین با اشاره به رشد منفی سرمایه گذاری 
های صورت گرفته در هر سال از زمان تدوین سند چشم 
انداز تاکنون خاطر نشان کرد: برای رسیدن به اهداف سند 
باید سالانه 21 درصد در جذب سرمایه ها رشد داشته باشیم. 
وی با اشاره به ضرورت توجه به عوامل و عللی که در عدم 
رشد اقتصاد ایران به رغم تمامی پتانسیل ها و ظرفیت های 
موجود موثر بوده است، تصریح کرد: اگر چه تحریم های 
اقتصادی تاثیرات منفی بر روی اقتصاد هر کشوری می گذارد، 
ولی اقتصاد ایران با مشکلات و موانعی مواجه است، که هیچ 

ارتباطی به موضوع تحریم ها ندارد. 
هاشم بیگی با اشاره به مداخلات گسترده و بدون قاعده 
دولت در اقتصاد به عنوان یکی از این مشکلات، تصریح کرد: 
هر چند در اصل 44 قانون اساسی سیاست هایی برای محدود 
کردن دخالت های دولت در اقتصاد پیش بینی شده، ولی 
دولت ها همواره در اقتصاد کشور سهم قابل توجه داشتند و 
اگر روزی دامنه دخالت های آن در اقتصاد محدود شود، بی 
شک 50 درصد از مشکلات اقتصادی کشور حل خواهد شد. 
وی با تاکید بر انجام اصلاحات در اداره بخش عمومی کشور، 
خاطر نشان کرد: کار وزارتخانه های دولتی در ایران در همه 
دولت ها بیشتر شبیه بساز و بفروش بوده و خیلی از کارهایی 
که بخش خصوصی می تواند با قیمت کمتر و کیفیت بهتر 

انجام دهد، دولت از واگذاری آن به این بخش امتناع می ورزد. 
دستیار علمی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان 
اینکه ما در کشور در زمینه خصوصی سازی و اجرای سیاست 
های اصل 44 با مشکلات زیادی مواجه هستیم، افزود: این 
مشکلات به حدی است، که هیچ دولتی تاکنون نتوانسته که 
دو باشگاه ورزشی استقلال و پرسپولیس را خصوصی کند، در 
صورتی که منابعی که این دو باشگاه در اختیار دارند، در مقابل 
منابع بسیاری از کوچکترین بنگاه های بخش خصوصی عدد 

و رقم قابل توجهی نیست. 
از مولفه های اصلی  اقتصاد را یکی  وی مردمی کردن 
اقتصاد مقاومتی برشمرد، و افزود: طبق سیاست های کلی 
اصل 44 قانون اساسی باید سهم بخش تعاون در پایان برنامه 
پنجم توسعه یعنی پایان سال 94 به 25 درصد برسد، ولی 
هم اکنون این سهم کمتر از 6 درصد است، لذا اگر همین 
مسیر را در اقتصاد کشور ادامه دهیم تا پایان سه برنامه توسعه 
اقتصادی دیگر هم نخواهیم توانست، این سهم را به 25 درصد 

برسانیم. 
وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه در شش 
ماهه نخست سال 93 میزان صادرات ایران به بازارهای هدف 
23.8 دهم میلیارد دلار بوده است، تصریح کرد: این رقم در 
شش ماهه نخست سال 94 به 20.4 دهم میلیارد دلار کاهش 

پیدا کرده است. 
هاشم بیگی همچنین میزان واردات کشور در شش ماهه 
نخست سال گذشته را 26.2 دهم میلیارد دلار عنوان کرد، و 
تصریح کرد: این رقم در شش ماهه نخست سال جاری 20.8 

دهم میلیارد دلار بوده است. 
و  معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق  همت  به  مراسم  این 

کشاورزی استان قم ترتیب یافته بود.

در دیدار جمعی از کارشناسان فناوری موسسه اعتباری کوثر مطرح شد:

تاکید آیت الله علوی گرگانی
 بر ترویج فرهنگ قرض الحسنه

یکی از مراجع تقلید با خطاب قرار دادن کارشناسان موسسه مالی و اعتباری 
کوثر بر ترویج فرهنگ قرض الحسنه و اهتمام به بانکداری اسلامی تاکید کرد.

آیت الله سید محمدعلی علوی گرگانی ظهر  پنجشنبه در دیدار مدیر امور شعب موسسه 
اعتباری کوثر استان قم و جمعی از کارشناسان فناوری این موسسه، با اشاره به فعالیت های 
موسسه اعتباری کوثر اظهار کرد: موفقیت های این موسسه به صورت گسترده کسب شده 
و از اینکه توانس��ته اید فعالیت ها را در قالب ترویج فرهنگ قرض الحسنه اجرا کنید مایه 

خوشحالی است.
وی خاطرنشان کرد: در آینده سعی و تلاش کنید خواسته خدا را در جامعه پیاده کنید، 

زیرا خداوند فرموده است هر کس من را کمک کند، من او را کمک می کنم.
این مرجع تقلید با بیان اینکه خداوند به بندگان نیاز ندارد، گفت: باید تلاش کنیم که 
خواسته خدا را در جامعه پیاده کنیم، عبادت و انجام کار خیر برای خدا باشد، هر کس خدا 

را یاری کند خدا نیز او را یاری می کند و یاری کردن به معنای انجام فرمان الهی است.
وی خاطرنش��ان کرد: وجود انسان از برکت خدا اس��ت، بنابراین به دلیل آنکه وجود و 
نعمت ها در دسترس خدا است، باید قدردان خداوند باشیم، باید در نظر داشت یاری کردن 

خداوند به معنای احتیاج خدا نیست، بلکه به این معنا است که خدا را کمک کنیم.
آیت الله علوی گرگانی ادامه داد: خداوند فرموده است رضایت من در گرو رضایت بندگان 
است، اگر مردم از شما راضی باشند، من از شما راضی هستم و شما خادم مردم هستید، 

باید از مسائل و نعمت های امروز برای کمک به مردم استفاده کنیم.
وی یادآور شد: روز به روز جامعه پیشرفت می کند، بهترین فکر را خدا به ایرانیان داده 

است، بنابراین کشورهای دیگر بارها برای استفاده از مغز و فکر ایرانی اقدام کرده اند.
این مرجع تقلید با بیان اینکه ائمه اطهار )ع( راه را به ما نشان دادند، گفت: بهترین راه های 
نجات را آنها نشان دادند، امروز هر آنچه در دسترس ما وجود دارد از برکت اهل بیت )ع( 
است، خداوند می خواهد از نعمت هایی که او در اختیار بشر قرار داده برای خدمت به مردم 

استفاده کنیم و در فعالیت ها هدف مردمی در نظر گرفته شود.

مدیر امور شعب موسسه مالی اعتباری کوثر استان قم:

قم به عنوان شهر الکترونیک کوثر انتخاب شد
مدیر امور شعب موسسه مالی اعتباری کوثر استان قم نیز در این دیدار  گفت: 
قم به عنوان ش�هر الکترونیک کوثر به صورت پایلوت انتخاب ش�د تا بتوانیم 

برنامه ها و خدمات نوین بانکی را ارائه دهیم.
مسعود اقدسی ظهر اظهار کرد: دومین همایش فناوری موسسه کوثر در استان قم به مدت 
سه روز برگزار شد که هدف اصلی این همایش این است که نام مقدس کوثر را بتوانیم در 

عرصه رسانه الکترونیک و مجازی گسترش دهیم.
وی خاطرنشان کرد: امیدواریم با استمرار و ایجاد فعالیت های بانکداری الکترونیک بتوانیم 

خدمات نوین را در راستای جلب رضایت مشتریان انجام دهیم.
مدیر امور شعب موسسه مالی اعتباری کوثر استان قم با اشاره به نتیجه همایش فناوری 
موسسه کوثر گفت: در این همایش قم به عنوان شهر الکترونیک کوثر به صورت پایلوت 

انتخاب شد تا بتوانیم برنامه ها و خدمات نوین بانکی را ارائه دهیم.
وی عنوان کرد: در این همایش پنج نرم افزار جدید رونمایی ش��د، نتیجه این رونمایی 

بسترسازی جدید برای خدمات هر چه بیشتر، مناسب تر و آسان به مشتریان است.
اقدسی پرداخت تسهیلات الکترونیکی موسسه را از جمله خدمات نرم افزاری این موسسه 
ذکر کرد و افزود: با ارائه این خدمت بدون اینکه مشتری نیازی به رجوع به شعبه داشته 
باشد، می تواند به صورت اینترنتی و الکترونیک تسهیلات خود را دریافت کند و از هدر رفتن 

زمان وی جلوگیری می شود.
وی خاطرنشان کرد: پرداخت تسهیلات قرض الحسنه از جمله فعالیت ها بوده که مانند 

گذشته به صورت بدون کارمزد در اختیار عموم مردم قرار می گیرد.
مدیر امور ش��عب موسسه مالی اعتباری کوثر استان قم ابراز کرد: امیدواریم با استفاده 
رهنمودهای مراجع ره توشه ای برای خدمت صادقانه تر به مردم برداریم؛ مدیرعامل موسسه 

همیشه تاکید می کند مبادا توسط کارکنان خدشه ای به این نام وارد شود.

سخنگوی دولت در اجلاسیه جامعه مدرسین:

سیاست خروج از رکود و کاهش تورم 
برنامه اصلی دولت است 

سخنگوی دولت با تاکید بر این که سیاست خروج از رکود و کاهش تورم برنامه 
اصلی دولت اس�ت، گفت: رئیس جمهور، تربیت یافته حوزه است و توانسته با 

استفاده از آموخته های دینی، در اداره کشور گام های ارزشمندی بردارد.
 دکتر نوبخت، پیش از ظهرپنجشنبه  با حضور در هفتیمن اجلاسیه منطقه ای جامعه 
مدرسین، در جمع علمای استان های مازندران، گیلان و گلستان حضور به بیان گزارشی 

از عملکرد دولت در بخش های مختلف پرداخت.
وی در همین زمینه از آغاز برنامه ششم توسعه از ابتدای سال آینده اشاره کرد و افزود: یکی 
از بخش های مهم برنامه ششم توسعه، برنامه های فرهنگی است که در این زمینه از تمام 
روحانیون می خواهیم هم در این عرصه و هم در بخش های مختلف، دولت را یاری نماید.

سخنگوی دولت به برگزاری این اجلاسیه اشاره و گفت: امیدورایم مصوبات کمیسیون های 
این اجلاسیه برای اداره بهتر کشور در اختیار دولت قرار گیرید.

نوبخت همچنین تصریح کرد: از آن جا که حجت الاسلام والمسلمین روحانی، تربیت 
یافته حوزه است، توانست با استفاده از آموخته های دینی، در راستای اداره کشور گام های 

ارزشمندی بردارد.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور افزود: نرخ تورم طی فعالیت دولت از 40درصد 

به15درصد کاهش یافته، البته دولت موظف است تورم را به کمتر از این عدد برساند.
وی با تاکید بر این که سیاست خروج از رکود و کاهش تورم برنامه اصلی دولت است، ابراز 
داشت: هر چند عربستان طی چند روز اخیر نرخ نفت خام خود را افزایش داد: اما دولت 

علی رغم کمبود بودجه، برای اداره کشور بسیار مصمم است.

مدیر عامل اتحادیه دامداران کشور:
افزایش 6 درصدی نرخ شیر خام نهایی نشده است 
مدیر عامل اتحادیه دامداران کشور گفت: پیشنهاد 6 درصد افزایش قیمت 
محصولات لبنی مش�روط بر افزایش صد تومانی نرخ شیر خام نهایی نشده 

است.
علیرضا عزیزالهی مدیر عامل اتحادیه دامداران کشور در خصوص افزایش خرید شیر خام 
اظهار داشت: طی جلساتی که با انجمن صنایع لبنی کشور پیشنهاد 6 درصدی افزایش 
قیمت محصولات لبنی مشروط بر افزایش صد تومانی نرخ شیر خام ارائه شده که تاکنون 
توافق کتبی دراین زمینه صورت نگرفته وپس از ارائه به ستاد تنظیم بازار این نرخ انجام 

شود.
 وی اف��زود: درواقع کارخانجات با وجود کاه��ش قدرت خرید مردم تمایلی به افزایش 
قیمت ها ندارند و به همین خاطر دولت بایستی این صنعت را از ابتدا تا مصرف مورد حمایت 

مستقیم برای قرار دهد تا صنعت گاوی کشور حفظ شود.
 مدیر عامل اتحادیه دامداران کشور اظهار داشت: خرید شیر خام بر نرخ پایین  موجب 
حذف دامداران از چرخه تولید خواهد شد که در این صورت دیگر صنایع نمی توانند به کار 
خود ادامه دهند و از سویی دولت تنها می تواند با حمایت خود از این مشکلات جلوگیری 

کند. 
عزیز الهی در خصوص یارانه دولت به تولید کنندگان گفت: در حال حاضر دولت منابع 
و امکانات لازم برای پرداخت یارانه به این صنعت را ندارد که همین امر موجب عدم ورود 

دولت و اختلافاتی بین صنایع و دامداران شده است
  وی تصریح کرد: بنابراین دامداران را قانع کرده ایم تا افزایش قیمت در دو مرحله صورت 
بگیرد زیرا عدم استفاده مردم از لبنیات مشکلات وامراضی را در آینده برای آنها به وجود 

خواهد آورد که به صلاح کشور نیست.

رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی کشور؛

مرغ های ایرانی راهی افغانستان شدند
رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی از آغاز دوباره صادرات مرغ به 

کشور افغانستان پس از حدود 4 ماه توقف، خبر داد. 
محمد یوس��فی با بیان اینکه مشکل صادرات مرغ به کشور افغانستان حل شده است، 
اظهارداشت: حدود 8 روز است که صادرات مرغ به این کشور از سرگرفته شده است. وی با 
اشاره به اینکه پیش از این، صادرات این کالا به کشور عراق هم از سرگرفته شده بود، ادامه 

داد: با وجود این مسئله، قیمت مرغ در بازار داخلی کاهش یافته است. 
یوسفی با بیان اینکه تقاضای مردم برای خرید مرغ در نیمه دوم ماه کاهش می یابد، اضافه 
کرد: قیمت مرغ زنده و مرغ آماده به طبخ در مراکز عمده فروشی نسبت به هفته گذشته 

بین  400 تا 500 تومان کاهش یافته است.
 به گفته رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی کشور، در حال حاضر قیمت مرغ 
زنده به صورت مدت دار 4200 تومان اس��ت در حالی که هفته گذشته این رقم، 4۷00 
تومان بوده اس��ت. به گزارش مهر، حدود 4 ماه قبل، صادرات مرغ و تخم مرغ ایرانی در 
پی شیوع آنفلوانزای پرندگان در برخی از نقاط کشور، به مقاصد صادراتی از جمله عراق و 

افغانستان متوقف شده بود.

 عضو اتاق بازرگانی ایران و آلمان گفت: در حال حاضر اقتصاد کشور برای پیشرفت 
فرصت های طلایی پیش روی خود دارد. . 

سید حسین موسوی روز پنجشنبه در همایش »اقتصاد مقاومتی و فرصت های پس از 
تحریم« در سالن اجتماعات اتاق بازرگانی استان قم، درباره سفر هیات های مختلف اقتصادی از 
کشورهای اروپایی به ایران افزود: سیستم اقتصادی کشور بر آن است که از فرصت پس از لغو 

تحریم ها در راستای انتقال دانش فنی بهترین استفاده را داشته باشد. 
وی گفت: تمامی کشورهای اروپایی به دلایل مختلف به سرمایه گذاری در ایران و همچنین 
دادن نمایندگی به این کشور به دلیل مرکز بودن در منطقه پرمصرف و مصرف گرای خاورمیانه 

علاقه مندند. 
موسوی که عضو اتاق بازرگانی ایران و روسیه نیز است، تصریح کرد: وجود مواد اولیه تولید و 

پایین بودن هزینه های مالیاتی از علل تمایل اروپایی ها به سرمایه گذاری در ایران است. 
عضو اتاق بازرگانی ایران و آلمان با اشاره به سفر هفته گذشته یک هیات آلمانی به ایران، از 
مذاکرات مثبت 30 درصد این شرکت ها با مجموعه های تولیدی ایران خبر داد و مساله یابی 

برای افزایش این میزان را ضروری دانست. 
وی تاکید کرد تمامی شرایط برای استفاده از فرصت های پیش آمده پس از لغو تحریم ها 
فراهم است و افزود: نباید همه چیز به شرکت های حاضر در تهران محدود شود. مجموعه 
های پرظرفیتی که در سیستم اقتصادی و چرخه تولید کشور فعالند، باید بتوانند از این فرصت 

استفاده کنند. 
موسوی که رئیس کمیته اقتصادی کانون متفکران ایران است، تصریح کرد: به دلیل اطلاع 
رسانی نامناسب به تولیدکنندگان و واحدهای صنفی تجاری در حال از دست دادن بازارهای 

بزرگی هستیم. 
به گفته او، ترکیه نزدیک به 10 سال پیش با استفاده از فرصتی که برای انتقال فناوری داشت، 
شرکت های مطرح اروپایی را به واحدهای تولید خود وارد کرد و توانست با وجود نداشتن مواد 

اولیه مناسب، صادرات خوبی به کشورهای مطرح داشته باشد. 
این فعال اقتصادی با اشاره به شرایط نه چندان خوب اقتصاد اروپا گفت: این بهترین فرصت برای 
متصل کردن مجموعه های تولیدی هر چند کوچک کشور، به مجموعه های تولیدی اروپاست. 
موسوی که عضو اتاق بازرگانی ایران و کانادا نیز است، تاکید کرد واحدهای تولیدی باید از این 

فرصت پیش آمده پس از سال ها نهایت استفاده را ببرند. 
وی افزود: تاجران ایرانی باید نمایندگی شرکت های بزرگی اروپایی را بگیرند. امارات روزی با 
استفاده از همین فرصت توانست یک تجارت ساده را با یک زیرساخت درست به نتیجه برساند. 
موسوی گفت: شعور و فهم مردم نسبت به انتخاب کالا افزایش پیدا کرده است.وی تصریح 
کرد: علت اینکه اقبال مردم به مصرف کالاهای خارجی بیشتر شده است، در عواملی همچون 
کیفیت، بسته بندی، نوع برش ماشین آلات و تجهیزات خلاصه می شود اما بدون توجه به 
این مسائل همچنان از تکنولوژی های قدیمی و ماشین آلات چینی برای بسته بندی کالاها 

استفاده می کنیم. 

قم  استان  ریزی  برنامه  و  مدیریت  سازمان  رییس   
گفت: حل معضلات اقتصادی کشور بیش از هر چیز به 

عقلانیت و تدبیر نیازمند است. 
سید حسن رضوی روز پنجشنبه در همایش اقتصاد مقاومتی 
و فرصتهای پس از تحریم درسالن اجتماعات اتاق بازرگانی 
قم با اشاره به مقوله اقتصاد مقاومتی، اظهار داشت: به صورت 
خاص معنایی که از این عنوان استنباط می شود، توجه به رشد 
اقتصادی و همچنین کاهش آسیب های ناشی از تحریم های 
دشمن، برای ایجاد یک مسیر و حرکت رو به رشد به سمت 
شکوفایی اقتصادی است. وی تصریح کرد: با توجه به مجموعه 
مباحث مطرح شده در حوزه اقتصاد مقاومتی، قاعدتا چگونگی 
عملیاتی شدن و کلیه مباحث مرتبط با این حوزه سلسله مراتب 
خود را طی کرده، و در این خصوص نیز از سوی معاون اول 
رییس جمهوری دستور العمل هایی ابلاغ شده است. رضوی با 
اشاره به راهبردهای موجود برای توسعه اقتصادی کشور، افزود: 
درحال حاضر تدوین برنامه ششم توسعه در دست اقدام است، 
و بر اساس یک زمانبندی مشخص تا پایان سال به نتیجه 
خواهد رسید و توسعه کشور و فراهم کردن زیر ساخت های 
توسعه متوازن و پایدار نیز مطابق این برنامه صورت خواهد 
گرفت. وی با بیان اینکه سیاست های این برنامه با خواست 
مردم که خواستار پیشرفت و توسعه کشور هستند همخوانی 
دارد، تصریح کرد: برای تحقق این امر توجه به مباحثی همچون 
برنامه ریزی، تامین منابع مالی و بودجه ریزی از اهمیت زیادی 

برخوردار است. رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
قم با اذعان به اینکه اقتصاد کشور در شرایط فعلی بدترین 
و سخترین وضعیت خود را پشت سر می گذارد، خاطرنشان 
کرد: دنیا هم بر اساس ایده آل ها و مطلوبیت ها شرایط اقتصاد 
خوبی ندارد، ولی در مجموع در ایران به دلایل مختلف از جمله 
تحریم و سیاست های نسنجیده در گذشته، در حال حاضر 
رکود تورمی بسیار سنگینی را در کشور شاهد هستیم، که 
البته با تدبیر، گذر از این شرایط امکانپذیر است. رضوی با بیان 

اینکه می توان بدون گذشتن از اصول شرایط اقتصادی فعلی 
را تغییر داد، تصریح کرد: سیاست های دو سال گذشته به 
خوبی نشان داد، که می توان با مدیریت و تدبیر مشکلات 
را حل نمود. وی با اشاره به فراهم شدن شرایط برای رفع 
تحریم ها، اضافه کرد: باید از این شرایط و همچنین ظرفیتی 
که بواسطه سیاست های ابلاغی رهبر معظم انقلاب در راستای 
اقتصاد مقاومتی بوجود آمده، بیشترین بهره برداری را برای 

رونق اقتصادی کشور کرد. 

عضو اتاق بازرگانی ایران و آلمان در قم : 

فرصت طلایی پیشرفت اقتصادی پیش روی کشور است

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی قم: 

عبور از شرایط سخت اقتصادی تنها با تدبیر و عقلانیت ممکن است 

دبیرکمیسیون اقتصاد کلان مجمع تشخیص مصلحت نظام در قم :

تحقق اهداف سند چشم انداز، نیاز به رشد سالانه 12 درصد دارد 

اطلاعیه
 به  اطلاع مردم شریف شهرستان قم می رساند که در جهت سیاست های کلی نظام 
مقدس جمهوری اسلامی ایران و در راستای اهداف عالیه سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور و حذف مراجعات حضوری غیر ضروری مردم و در نتیجه کسب رضایت مندی 
و رفاه بیشتر مردم مقرر گردیده است که ازمورخ 94/7/15 ارائه برخی خدمات و قبول 
تقاضای افراد جهت تعویض اسناد مالکیت کاداستری )تک برگی( به کاداستری، اسناد 
تجدیدی که سند اولیه آن کاداستری می باشد پس از نقل و انتقال در دفاتر اسناد رسمی 
از طریق دفاتر منتخب پستی و بدون نیاز به حضور متقاضیان در واحد ثبتی صورت پذیرد.
بنابراین کلیه متقاضیان می بایست پس از انجام مراحل نقل و انتقال در دفاتر اسناد رسمی 
با مراجعه به شعب پستی منتخب ذیل درخواست خود را ارائه تا پس از انجام مراحل قانونی 

اسناد مالکیت صادره جدید به آدرس اعلام شده متقاضی تحویل خواهد شد.
1- دفتر پست مرکزی واقع در بلوار 15 خرداد خیابان  محتشم کاشانی

2- دفتر پست شهید مطهری واقع در میدان شهید مطهری
3- دفتر پست بعثت واقع در میدان شهدا

4- دفتر پست پیام واقع در بلوار محمد امین
5- دفتر پست پردیسان واقع در روبروی دانشگاه 

بدیهی است پذیرش تقاضا صرفا از مالک یا نماینده قانونی آنها پذیرفته و هیچ گونه 
هزینه اضافی دریافت نخواهد شد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم 
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مدیرکل ورزش و جوانان استان قم :

سرانه فضای ورزشی قم  60 سانتیمتر 
کمتر از حد استاندارد است  

مدیرکل ورزش و جوانان استان قم گفت: سرانه فضای ورزشی استان قم تا 
رسیدن به حد مطلوب و استاندارد 60 سانتی متر فاصله دارد. 

به گزارش ایرنا، حسن عابدی پنجشنبه شب در سومین همایش تجلیل از پیشکسوتان 
ورزش استان قم در سالن همایش فرهنگسرای جوان افزود: در سرانه ورزشی باید شاهد 
شرایط بهتری باشیم و این در حالی است که در ابتدای سال 94 به پیشنهاد دولت و 
با تصویب مجلس شورای اسلامی شرایطی مهیا شد که مشارکت بخش خصوصی در 

توسعه، ساخت و تجهیز مکان های ورزشی را شاهد باشیم.
وی یادآور شد: هم اکنون سرانه فضای ورزشی استان قم 40 سانتی متر مربع است.

وی بیان داش��ت: یکی از حرکتهایی که امسال در خانواده ورزش رقم خورد تشکیل 
ش��ورای ورزش استان است که به ریاست استاندار برگزار خواهد شد و تاکنون چنین 

شورایی را در بدنه برنامه های استان نداشتیم.
عابدی ابراز داشت: روز شنبه 18 مهرماه اولین جلسه شورای ورزش با حضور استاندار قم 
برگزار می شود تا از ظرفیت ها و توانمندی های سایر دستگاه ها در توسعه ورزش استان 
بهره جویی کنیم و بتوانیم از اعتبارات بانک ها، ادارات و حمایت اسپانسرهای مالی بهره 
مند شویم. وی بیان داشت: شیوه نامه توسعه ورزش همگانی استان نیز تدوین شده و 
به تایید استاندار قم رسیده است تا در جلسه شورای ورزش استان تصویب شود و شاهد 
ترویج و توسعه ورزش همگانی مورد تاکید رهبرمعظم انقلاب و رییس جمهوری باشیم. 
وی اظهار داشت: در استان قم شرایط زیرساخت ها و مکان های ورزشی رضایت بخش 
نیست و این فضاها مستهلک شده است وبه دشواری نگهداری می شوند. مدیرکل ورزش 
و جوانان قم افزود: خیرانی که در حوزه های اجتماعی و فرهنگی حضور دارند باید در 
ورزش هم خود را شریک مردم کرده و نگران آینده جوانان باشند تا شاهد مشارکت مردم 
در توسعه فضاهای ورزشی با رویکرد عدالت محور و توسعه در مناطق کمتر برخوردار 
باشیم. عابدی افزود: در اعتبارات مالی مشکل داریم اما این مساله سد راه توسعه ورزش 
در استان قم نیست و بر اساس برنامه هایی که هیات ها ارائه می دهند اعتبارات مورد نیاز 

را به آن ها خواهیم داد.
در این همایش از تعدادی پیشکسوت ورزشی این استان در رشته های مختلف ورزشی 

تجلیل شد.

موفقیت والیبال ایران در جهان به دلیل برنامه مداری 
است 

رییس سابق فدراسیون والیبال، موفقیت تیم ملی والیبال 
جمهوری اسلامی در میدان های جهانی را به دلیل برنامه 

مداری ذکر کرد. 
محمد رضا یزدانی خرم پنجشنبه شب در سومین همایش 
تجلیل از پیشکسوتان ورزش استان قم بیان داشت: ورزش 
تنها اهرمی است که می تواند جلوی بزهکاری و اعتیاد در 
جامعه را بگیرد و اگر مسوولان متوجه عظمت ورزش شوند 

تعداد ورزشکاران بیشتر می شود.
وی افزود: ورزش جزء واجبات مردم باید باشد و اگر دولت و 

بزرگان ما سرمایه گذاری لازم را روی ورزش داشته باشند 
بسیاری از بیماریها کمتر می شود.

وی گفت: پیش از این عده ای تلقی می کردند که ایرانی ها 
در ورزش های دسته جمعی موفق نیستند اما در فدراسیون 
والیبال این فرضیه را باطل کردیم و کلیه بزرگان والیبال 
جهان را در چارچوب مسابقات جهانی شکست داده ایم و 
این موفقیت ها به دلیل برنامه مداری و توجه به سرمایه های 

کشور بوده است.
رییس سابق فدراسیون والیبال ابراز داشت: در والیبال از 
بهترین مربیان دنیا، بهترین غذا، بدنساز، آنالیزور و هم چنین 
بهترین پزشکان ارتوپد استفاده کردیم و بعد از چند سال 

نتیجه گیری خوبی داشتیم.
وی اظهار داشت: تجلیل از پیشکسوتان ورزش باید در دستور 
کار مدیران ورزشی باشد و باید از تجربه های آنها در امور 

مدیریتی ورزش کشور استفاده شود.
یزدانی خرم ابراز داشت: بسیاری از ورزشکاران کشورمان 
زندگی خود را روی ورزش قهرمانی گذاشته اند و باید مدیران 
ورزشی برای تامین شغل و بیمه آن ها تلاش لازم را داشته 
باشند تا ورزشکار برای افتخار افرینی در میادین جهانی 

دغدغه ای نداشته باشد.
در این همایش تعدادی پیشکسوت ورزشی این استان در 

رشته های مختلف ورزشی تجلیل شد.

 سرپرست باشگاه فرهنگی ورزشی صبای قم با ابراز رضایت از روند آماده سازی صبای 
قم در تعطیلات لیگ گفت: امیدوارم بعد از این تعطیلات همچنان نتایج خوبی کسب 

کنیم.
محمدرضا کشوری فرد اظهار کرد: دو مرحله تعطیلی که به دلیل تشکیل اردوهای تیم ملی و 
بازی های کشورمان در مقدماتی جام جهانی و جام ملت های آسیا ایجاد شد به واقع به تیم ما 
کمک کرد تا به مرز آمادگی مطلوب برسد. وی اضافه کرد: خوشحالم که یک کادر فنی توانمند 
داریم و به خوبی برای هر دو تعطیلی بازی های لیگ برتر برنامه ریزی کرد تا صبای قم فرصت هایی 
که پیش از شروع لیگ پانزدهم برای آماده سازی از دست داده بود را برای تقویت توان خود مورد 
استفاده قرار بدهد. کشوری فرد در ادامه راجع به شرایط تیم صبای قم بعد از اردوی آماده سازی 
برپا شده در شمال کشور، بیان کرد: تیم شرایط خوبی دارد، بازیکنان یک هفته در اردوی رامسر 
بسر برده اند و همه چیز ایده آل به نظر می رسد و امیدوارم بعد از تعطیلات همچنان نتایج خوبی 
به دست بیاوریم. وی در پاسخ به این پرسش که آیا صبا در این فصل از رقابت های لیگ برتر 
فوتبال باشگاه های شکور مشکل مالی ندارد، عنوان کرد: تا کنون که با مدیریت صحیح استانداری 
و حمایت بسیار خوبی که مالک باشگاه داشته مشکل مالی نداشته ایم و ان شاءالله از این پس هم 
نخواهیم داشت. سرپرست باشگاه فرهنگی ورزشی صبای قم با ابراز رضایت از نتایج صبای قم با 

هدایت علی دایی، بیان کرد: عملکرد این مربی که وجودش برای باشگاه صبا افتخار است، خوب 
و راضی کننده بوده، دایی تلاش زیادی می کند و تیم هم رو به پیشرفت گام برمی دارد، یقینا در 
آینده بهتر از قبل نیز می شویم. وی درباره موضوع فرید بهزادی کریمی که در لیگ های دوازدهم و 
سیزدهم بازیکن صبای قم بوده و برای گذران خدمت سربازی راهی تیم تراکتورسازی تبریز شده 
است، ابراز کرد: کریمی در نیم فصل سربازی اش در تراکتورسازی به پایان می رسد و با صبا قرارداد 
دارد. کشوری فرد خاطرنشان کرد: بهزادی کریمی بازیکن تیم صبای قم است و ما به این بازیکن 
نیاز داریم، در هیچ شرایطی رضایتنامه اش را صادر نمی کنیم، ضمن اینکه کریمی خودش هم 
دوست دارد در تیم ما بازی کند و با حضور او از نیم فصل دوم قدرتمندتر هم می شویم. سرپرست 
باشگاه فرهنگی ورزشی صبای قم در ادامه با اشاره به دیدار صبای قم با پرسپولیس تهران در 
هشتمین هفته رقابت های نیم فصل لیگ برتر فوتبال باشگاه های کشور، عنوان کرد: پرسپولیس 
تیم بزرگ و خوبی است اما ما نیز آماده می شویم تا برای برد به میدان برویم. تیم فوتبال صبای قم 
که در حال حاضر با کسب 10 امتیاز از هفت مسابقه قبلی خود در مکان هشتم جدول رده بندی 
پانزدهمین دوره لیگ برتر فوتبال باشگاه های کشور جای گرفته است، در هشتمین هفته لیگ 
پانزدهم از ساعت 18:24 دقیقه روز جمعه بیست و چهارم مهر ماه در ورزشگاه آزادی تهران با 

تیم رده دوازدهم جدول رده بندی یعنی پرسپولیس تهران دیدار می کند.

 سرپرست باشگاه پرسپولیس گفت: هانی فرزند مرحوم 
هادی نوروزی کاپیتان فقید تیم فوتبال پرسپولیس به 

عضویت این باشگاه در خواهد آمد. 
 علی اکبر طاهری در گفت وگوی تلویزیونی افزود: از تمام 
کسانی که در این مدت ما را در برنامه های هادی نوروزی 
همراهی کردند تشکر می کنم. وی ادامه داد: مطمئن باشید 
باشگاه پرسپولیس به تمام تعهدات خود در رابطه با هادی 
نوروزی عمل خواهد کرد و همچنین برنامه ای برای هانی 

نوروزی خواهیم داشت تا او عضو باشگاه باشد. 
سرپرست باشگاه پرسپولیس در رابطه با جذب حامی مالی برای 
این باشگاه گفت: برنامه های زیادی برای درآمد زایی داریم 
و امیدوارم بتوانیم شرایط خوبی را در این کار رقم بزنیم تا 

مشکلات رفع شود.  
افزود:  پرسپولیس  تیم  شرایط  به  اشاره  با  همچنین  وی 
پرسپولیس خیلی سریع به جایگاه واقعی خود بازخواهد گشت 
و در این راه از هواداران می خواهم حامی ما باشند.  طاهری در 

رابطه با حامی مالی 45 میلیارد تومانی توضیح داد: این مبلغ 
صحت ندارد اما قراردادی بسته شده و هرکسی که مدیریت 
باشگاه را عهده دار شود موظف به رعایت آن است. مطمئن 
باشید اگر خوب برنامه ریزی کنیم می توانیم به پول بیشتری 

هم برسیم.
هادی نوروزی 9 مهر ماه به علت سکته قلبی از دنیا رفت و پس 
از برگزاری دو مراسم تشییع جنازه در ورزشگاه آزادی تهران 

و بابل، در زادگاهش روستای کپورچال به خاک سپرده شد.

یزدانی خرم در سومین همایش تجلیل از پیشکسوتان ورزش استان قم :

موفقیت والیبال ایران در جهان به دلیل برنامه مداری است

سرپرست باشگاه فرهنگی ورزشی صبای قم:

در هیچ شرایطی رضایتنامه بهزادی کریمی صادر نمی کنیم

سرپرست باشگاه پرسپولیس: 

هانی نوروزی عضو باشگاه پرسپولیس می شود 

بنا و شاگردانش در خط ویژه! 

محمد بنا پس از 17 ماه دوری از صحنه پر فراز و نشیب کشتی و پس از کش و 
قوس های فراوان و اما و اگرهای مختلف سرانجام در حالیکه کمتر کسی انتظارش 
را داش�ت با مرد اول کش�تی ایران در جلسه ای دوستانه اما پشت درهای بسته 

به توافق رسید و ردای سرمربیگری تیم ملی کشتی فرنگی را دوباره بر تن کرد. 
اما تیم ملی کشتی فرنگی ایران در روزهای بدون بنا لحظات تلخ و شیرین بسیاری را تجربه 
کرد؛ از کسب عنوان نه چندان دلچسب سومی در جام جهانی تهران و ناکامی دور از انتظار در 
رقابتهای جهانی لاس وگاس تا کسب عنوانی تاریخی در رقابت های جهانی 2014 با ایستادن 

بر سکوی نخست که برای اولین بار در تاریخ برای ایران به وقوع پیوست. 
در روزهایی که کشتی ایران بخاطر این ناکامی ها و یا نتایج ارزشمند زیر بار شدیدترین 
انتقادها و تشویق ها بود باز هم پای آقای خاص کشتی ایران در میان بود. بنا در خانه بود و 
مشغول پرستاری از یک مادر بیمار اما باز هم کشتی فرنگی زیر سایه او بود و چه در روزهای 
تلخ و چه روزهای شیرین باز هم پای یک نفر در میان بود و او کسی نبود جز بنای کشتی 
فرنگی ایران.  پس از ناکامی تیم ملی در جام جهانی تهران و مسابقات قهرمانی جهان در لاس 
وگاس، برخی تیر تیز انتقادها را به سمت مرد شماره یک کشتی فرنگی نشانه رفتند و کسب 
این نتایج را ناشی از عدم پشتوانه سازی و تکیه به تک ستاره ها توسط محمد بنا در سال های 
گذشته دانستند. برخی انتقادها از اینکه او نباید تحت هیچ شرایطی تیم ملی را در فاصله 10 
روز مانده تا جام جهانی تنها می گذاشت نیز همواره مهمترین دلیل تاختن منتقدان بر مرد 
اول کشتی فرنگی ایران بود.   آنها معتقد بودند نمی توان به او برای ماندن در لحظات حساس 
امید چندانی داشت؛ موضوعی که بنا قویا آن را رد می کند و می گوید باید شرایط مهیا باشد 
تا بتوان به کسب موفقیت امیدوار بود.  جالب اینکه خیلی ها پس از اولین قهرمانی کشتی 
فرنگی ایران در جهان باز هم پای او را وسط کشیدند و آن را حاصل کار شاگردان او دانستند 
و نه چیز دیگر.  اما انتقادها قابل قیاس با تعاریف نبود. اهمیت ندادن به قانون در انتخاب نفرات 
تیم ملی طی سال های گذشته، خودرایی، بی توجهی به نظارت کارشناسان و...دیگر برچسب 
هایی بود که گاه و بیگاه بر بنای خانه نشین زده می شد اما او مشغول ارزشمند ترین کار دنیا 
بود چیزی حتی بزرگتر از افتخار آفرینی برای کشور و آن چیزی نبود جز پرستاری از مادری 

که به گفته خودش با شکست و پیروزی های کشتی با هم اشک می ریختند. 
در روزها و ماه هایی که انواع و اقسام صحبت ها علیه او در رسانه ها مطرح می شد او گویی 
روزه سکوت گرفته بود و خوشبختی و عزت را زیر پای مادر جستجو می کرد؛ مادری که 
کس��ی جز او و برادرانش را در کنار خود نمی دید و س��رانجام در تاریخ 23 شهریور دیده از 
جهان فرو بست. این مادر به قدری عاشق کشتی بود که به گفته بنا با شکست هایش اشک 
می ریخت و با شادی هایش لبخند می زد و اینبار نیز با مرگ خود نقش پررنگی در آشتی 
دوباره پسر با کشتی ایران داشت.  انتقادها از نتایج بسیار ضعیف فرنگی کاران و کادر فنی آنها 
در لاس وگاس همچنان ادامه داشت تا اینکه خبر ناگواری در صفحه نخست خبرگزاری ها 
منتشر شد و آن چیزی نبود جز فوت مادر محمد بنا. دیگر زمان تسویه حساب های شخصی 

نبود. همه به مراسم ختم رفتند تا اینبار نه در پیروزی بلکه در غم شریک بنا شوند! 
همین تجدید دیدارها و نزدیک شدن دل ها به یکدیگر جرقه ای بود برای بازگشت دوباره 
او به خانه کشتی. خیلی زود با خادم به نتیجه رسید. بر خلاف اینکه خیلی ها فکر می کردند 
شرط و شروط عجیب و غریب روی میز خادم بگذارد و از شرایط بوجود آمده به نفع خود 
استفاده کند اما خبری از این حرف ها نبود و او اینبار هم نشان داد فقط خود کشتی را می 
خواهد.  دو مرد تاریخ ساز کشتی ایران در فضایی کاملا دوستانه و خیلی زود به توافق رسیدند 
تا دوباره کشتی را در المپیک سر زبان ها بیندازند. در این میان نباید از رسول خادم هم به 
راحتی گذشت؛ مردی که با دعوت از بنا نشان داد برای او نیز موفقیت کشتی از هر چیزی 
مهمتر است حتی مهمتر از زیر پا گذاشتن سلیقه های شخصی.  حالا بنا آمده و بی ادعا 
مشغول به کار شده. باز هم خانه کشتی کاشانه اش شده و شبانه روز در کنار عشقش است و 
آن چیزی نیست جز کشتی.  به قول امیر علی اکبری که روزگاری شاگردش بود "بنا دیوانه 
کشتی است. از صبح تا شب پای تمرین بچه ها بود و حرص می خورد. شب هم به جای 
اینکه بخوابد فیلم تمرینات را آنالیز می کرد. وقتی به او می گفتیم از این شرایط خسته نمی 
شوی می گفت فکر اهتزاز پرچم ایران در دنیا اجازه نمی دهد راحت بخوابم"    بنا تنها 10 
ماه تا المپیک زمان دارد و باید لشگری شکست خورده را تیمار و آماده اعزام به میدان بزرگ 
المپیک کند. همانطور که خودش نیز بر آن واقف است مهمترین کار تجدید روحیه این لشگر 
است تا تجدید قوا.  با مروری بر صحبت های او در طی این چند روز می توان پی برد او نیز 
بسیار سنجیده تر از گذشته سخن می گوید، از احترام به قانون انتخابی تیم ملی و شورای 
فنی حرف می زند و اینکه بدون شک هیچ کاری را بدون هماهنگی فدراسیون و شورای فنی 
انجام نمی دهد. در مقابل، مسئولان فدراسیون و بزرگان شورای فنی نیز حمایت قاطع خود 
را از او اعلام کرده اند.  معاون وزیر ورزش نیز خیلی زود به تمرینات تیم ملی پس از روی 
کار آمدن بنا سرکشی کرد و قول های مساعدی داد، چیزی که کمتر در ماه های غیبت بنا 
اتفاق می افتاد. همه این ها نوید بخش تکرار اتفاقات خوشایند در سرزمین قهوه است.  اما بنا 
این بار تکیه گاه بزرگی چون مادر که دلخوشی او در روزهای تنهایی بود را در کنار خود ندارد 
اما دعای او مثل همیشه پشت سر پسر است. پسر نیز نیک می داند که روح مادر را فقط با 
شاد کردن دوباره دل مردم، راضی نگه خواهد داشت.  در روزهایی که کسب نتایج نه چندان 
خوب در رشته های مختلف باعث شده مردم  به کسب موفقیت در المپیک با دیده شک 
بنگرند، مسئولان ارشد سیاست و ورزش ایران باید وارد گود شوند و کشتی ایران و محمد بنا 
را برای کسب موفقیتی دوباره یاری کنند. بنا نیز باید به سرعت و در خط ویژه تیم را به سمت 
آرامش و موفقیت در ریو هدایت کند.  بنا به موفقیت دوباره ایمان دارد همانطور که در پایان 
اولین تمرین تیم ملی گفت"مطمئنم دوباره موفق می شوم چرا که عزت و ذلت تنها دست 
اوستا کریم است و دعای مادر باز هم کمکم می کند."  خادم و بنا در میان مردم از محبوبیت 
بسیاری برخوردارند و قطع یقین همراهی و همدلی این دو باز هم کشتی را آبرودار ورزش 

ایران در المپیک خواهد کرد. به امید آن روز... 

تساوی ایران و عمان در مسقط 

طلسم 14 ساله نشکست 

 دیدار تیم های فوتبال ایران و عمان در مرحله مقدماتی 
انتخابی جام جهانی 2018 روسیه با تساوی یک بر یک پایان 
یافت تا طلسم 14 ساله پیروز نشدن ایران برابر عمان، به قوت 

خود باقی بماند. 
دیدار تیم های فوتبال ایران و عمان از ساعت 18 عصر پنجشنبه  به 

وقت تهران در ورزشگاه سلطان قابوس مسقط برگزار شد. 
براساس این گزارش، ایران و عمان در گروه D مرحله مقدماتی جام 
جهانی 2018 روسیه قرار دارند. هر دو تیم تا پیش از این بازی، هفت 
امتیاز از سه مسابقه قبلی خود کسب کرده بودند اما ایران به خاطر 

تفاضل گل بهتر در صدر جدول گروه قرار داشت. 
تیم های ملی فوتبال ایران و عمان تا قبل از این بازی، 10 بار مقابل 
هم صف آرایی کردند که نتیجه آن، پنج پیروزی برای ایران، 2 پیروزی 

برای عمان و سه تساوی بود. 
تیم ملی فوتبال ایران، آخرین بار در سال 1380 و در مسابقات جام ال 
جی، عمان را با نتیجه 5 بر صفر شکست داده و در 14 سال گذشته، 

هر بار با عمان رو به رو شده یا تساوی کرده یا شکست خورده بود. 
براساس این گزارش، کارلوس کی روش سرمربی تیم ملی ایران برای 
این دیدار، علیرضا حقیقی، سیدجلال حسینی، پژمان منتظری، وریا 
غفوری، احسان حاجی صفی، آندرانیک تیموریان، امید ابراهیمی، 
اشکان دژاگه، وحید امیری، مهدی طارمی و سردار آزمون را در ترکیب 

ثابت قرار داد.
در طرف مقابل نیز، پل لگوئن، علی الحبسی، محمد المسلمی، محمد 
البلوشی، رید صالح، عید الفارسی، قاسم سعید، سعد الموخانی، احمد 
مبارک، عبدل سلام الموخانی، علی سلیمانی البوسادی و عماد الحسنی 

را از ابتدا به میدان فرستاد.
یک دقیقه بیشتر از آغاز این دیدار با سوت والنتین کوالنکوف داور 
ازبکستانی نگذشته بود، که عماد الحسنی بازیکن شماره 20 عمان 
از سمت راست محوطه جریمه ایران نفوذ و ضربه خود را روانه دروازه 

ایران کرد که توپ با دفع علیرضا حقیقی به کرنر رفت. 
در ادامه، بازیکنان ایران توپ و میدان را در اختیار گرفتند و سعی 
داشتند با استفاده از فضاهای خالی، به محوطه جریمه عمان نفوذ کنند 
اما موفق نشدند. در دقیقه 1۷، عیدالفارسی به دلیل خطا روی مهدی 
طارمی مهاجم جوان کشورمان از داور ازبکستانی، کارت زرد دریافت 
کرد. در دقیقه 19 حاج صفی توپ را به محوطه عمان ارسال کرد 
که ضربه سر مهدی طارمی با اختلاف اندک از کنار دروازه حریف 

به بیرون رفت. 
مسابقه به همین نحو ادامه داشت و بازیکنان ایران، ابتکار عمل را در 
دست داشتند تا اینکه در دقیقه 25 با اشتباه امید ابراهیمی، توپ 
نصیب بازیکنان عمان شد و عمانی ها در یک ضد حمله سریع وارد 
محوطه جریمه ایران شدند اما ضربه عماد الحسنی با اختلاف بسیار 

کم از کنار دروازه علیرضا حقیقی که تسلیم شده بود، به بیرون رفت.
در ادامه بار دیگر، بازیکنان ایران، توپ و میدان را در اختیار گرفتند اما 
باز هم تلاش های ملی پوشان کشورمان برای رسیدن به دروازه عمان 

بی نتیجه ماند و ارسال توپ از جناحین نیز نتوانست کارگشا باشد. 

در دقیقه چهل و دوم بازی، احمد مبارک از پشت محوطه جریمه، 
شوت نه چندان سنگنی را روانه دروازه ایران کرد که حقیقی به راحتی 

توپ را در اختیار گرفت.
در نهایت، تلاش بازیکنان دو تیم برای رسیدن به گل بی نتیجه ماند تا 

نیمه نخست این دیدار با تساوی بدون گل پایان یابد.
هفت دقیقه بیشتر از آغاز نیمه دوم نگذشته بود که علی سلیمان 
از جناح چپ زمین، توپ را روی دروازه ایران ارسال کرد و سعید 
الموخانی با استفاده از غفلت مدافعان ایران، توپ را وارد دروازه ایران 

کرد و نخستین گل این بازی را به ثمر رساند.
در ادامه بازیکنان ایران، بر حملات خود افزودند اما باز هم نتوانستند به 
دروازه عمان برسند تا اینکه کارلوس کی روش در دقیقه 60، مهدی 
ترابی را بجای وحید امیری وارد زمین کرد تا شاید بازیکنان ایران با 

استفاده از سرعت ترابی بتوانند دروازه حریف را باز کنند. 
در دقیقه 66 بار دیگر عمانی ها توسط عیدالفارسی به محوطه جریمه 
ایران نفوذ کردند که ضربه مهاجم عمان با فاصله بسیار از بالای دروازه 

علیرضا حقیقی به بیرون رفت. 
در دقیقه 69 احسان حاج صفی از سمت چپ محوطه جریمه عمان، 
توپی را به صورت زمینی روی دروازه حریف ارسال کرد که با اشتباه 
دروازه عمان و شلوغی محوطه جریمه، سید جلال حسینی توپ را وارد 

دروازه کرد و گل تساوی بخش را به ثمر رساند.
در دقیقه ۷5، سرمربی عمان نخستین تعویض خود را انجام داد و 

محمد علی بجای عماد الحسنی وارد زمین شد. 
همچنین در دقیقه ۷۷ این دیدار، مهدی طارمی با خطا روی مدافع 

عمان از داور کوالنکوف کارت زرد دریافت کرد. 
کی روش در دقیقه 82 دومین تعویض ایران را انجام داد و امید عالیشاه 
بجای مهدی طارمی که در این مسابقه عملکرد خوبی از خود نشان 

نداد، وارد زمین شد. 
اشکان دژاگه نیز که در دقایق پایانی بازی، عصبی نشان می داد، در 
دقیقه 84 به دلیل خطا روی مدافع عمان از داور کارت زدر دریافت 

کرد. 
کی روش که هر طور شده بود قصد داشت این دیدار را به سود خود 
به پایان ببرد، در دقیقه 86، کاوه رضایی را بجای سردار آزمون وارد 

زمین کرد.
در نهایت، تلاش بازیکنان ایران برای رسیدن به گل دوم و پیروزی 
بخش در این دیدار بی نتیجه باقی ماند تا این مسابقه در پایان 90 

دقیقه تلاش بازیکنان دو تیم، با تساوی یک بر یک پایان یابد. 
ایران با این نتیجه، هشت امتیازی شد و به خاطر تفاضل گل بهتر 
نسبت به عمان، همچنان در رتبه نخست گروه D باقی ماند. گوام با 
هفت امتیاز، ترکمنستان با چهار و هند بدون امتیاز در رتبه های بعدی 

این گروه قرار دارند. 
تیم ملی ایران در ادامه این رقابت ها، ساعت 14 و 30 دقیقه پنجشنبه 

21 آبان ماه در تهران به مصاف ترکمنستان می رود. 
 کی روش: نتیجه خوبی گرفتیم 

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در نشست خبری پس از دیدار با عمان 

گفت: تیم حریف عملکرد بهتری نسبت به ما داشت و خوشبختانه 
نتیجه خوبی مقابل عمان کسب کردیم. 

کارلوس کی روش درباره این دیدار اظهار کرد: تیم حریف نسبت به ما 
نمایش بهتری داشت و نتیجه خوبی را مقابل عمان آنهم در مسابقه ای 

دشوار و خارج از خانه، کسب کردیم.
سرمربی تیم ملی با بیان اینکه بازیکنان ایران 90 دقیقه مقابل عمان 
جنگیدند اضافه کرد: کسب یک امتیاز می تواند برای هر دو تیم به 

نوعی یک پاداش باشد. 
کی روش با اشاره به دلایل برتری عمان برابر ایران گفت:به دو دلیل 
عمان برتر میدان بود، اولاً آنها میزبان مسابقه بودند و برای کسب سه 
امتیاز باید نهایت تلاش خود را انجام می دادند و مورد اصلی هم شرایط 

آب و هوایی بود.
سرمربی تیم ملی ایران افزود:ما برای اینکه در هوای شرجی مسقط 
به مشکل نخوریم تیم را به دبی بردیم و چند جلسه تمرین در آنجا 
داشتیم اما با این حال، شرایط نامساعد آب و هوای عمان روی کیفیت 

بازیکنان ما تأثیر منفی گذاشت.
وی تاکید کرد: به طور قطع، بازیکنان ایران در این دیدار، انتظارات را 
برآورده نکردند. البته همان طور که گفتم شرایط آب و هوایی کار را 

برای بازیکنان ایران بسیار دشوار کرد. 
کی روش افزود: به رغم این مسائل، بازیکنان ایران از قدرت ذهنی 
خود خوب استفاده کردند و به خاطر همین هم بود که بعد از دریافت 
گل به شرایط بازی برگشتیم و توانستیم با زدن گل تساوی یک امتیاز 

کسب کنیم.
سرمربی تیم ملی ادامه داد: ما چهار بازی دیگر پیش رو داریم که سه 
مسابقه آن در تهران و در حضور تماشاگران ایرانی خواهد بود و می 

توانیم امتیازات لازم را کسب کنیم. 
کی روش در پاسخ به این سؤال که چرا تیم ایران در نیمه اول دفاعی 
بازی می کرد و چه تغییراتی رخ داد که شرایط در نیمه دوم بهتر شد، 
گفت: شکی نداریم که ایران بازی خوب انجام نداد. در نیمه اول سیستم 
پنج نفره دفاعی ما فشار زیادی را تحمل کرد و هافبک های تیم ملی 
نتوانستند میانه میدان را کنترل کنند اما با تغییراتی که در نیمه دوم 

دادیم سعی کردیم کنترل بازی را در میانه زمین به دست بگیریم.
سرمربی تیم ملی درباره اینکه چرا تیم ملی ایران نتوانسته در 14 سال 
گذشته تیم عمان را شکست دهد، گفت: شما فقط یک طرف سکه 
را که شکست نخوردن عمان مقابل ایران است می بینید؛ در حالی 
که ما در جریان رقابت های مقدماتی جام جهانی 2018 و جام ملت 
های 2019 آسیا توانستیم یک امتیاز خوب کسب کنیم و صدرنشین 
گروه بمانیم. در دیدار با عمان در تهران این شانس را داریم که آنها را 

شکست دهیم.
 پیروانی: یک امتیاز عمان کارگشاست 

سرپرست تیم ملی فوتبال می گوید تک امتیازی که ایران برابر عمان به 
دست آورد، به دردش خواهد خورد. 

افشین پیروانی پس از تساوی یک بر یک تیمش برابر عمان درباره 
این دیدار گفت: شرایط آب و هوایی خیلی در این دیدار تاثیر گذاشت 

و ما امروز با توجه به این شرایط بازی سختی را داشتیم. نیمه اول 
عملکردمان خوب نبود ولی به مرور زمان بازی بهتری را ارائه دادیم 

چون توانستیم خودمان را با شرایط تطبیق دهیم. 
وی در پایان اضافه کرد: البته به نظرم این یک امتیازی که به دست 
آوردیم خیلی کارگشاست و می تواند به دردمان بخورد. شاید عده ای 
بگویند که باید بازی را می بردیم ولی الان هیچ تیم ساده ای وجود 
ندارد و دیدیم استرالیا امروز باخت و تیمی مثل عراق هم با ویتنام 

مساوی کرد. 
 سیدجلال حسینی: خوشحالیم که یک امتیاز گرفتیم 

مدافع تیم ملی فوتبال ایران گفت: بازی کردن در شرایط آب و هوایی 
موجود در عمان که گرمای بسیار زیادی در آن حاکم است، سیار 

سخت بود. 
سیدجلال حسینی پس از تساوی تیم ملی برابر عمان در چهارمین 
دیدارش در مرحله دوم مقدماتی جام جهانی 2018 گرمای زیاد هوا و 
شرایط آب و هوایی را یکی از دلایل ضعف تیم ملی در این دیدار عنوان 
کرد و گفت: در شرایط آب و هوایی عمان که هوای بسیار گرمی دارد، 
بازی کردن کار آسانی نبود اما خوشحالیم که توانستیم مساوی کنیم و 

یک امتیاز از این بازی به دست بیاوریم. 
 دژآگه: امروز روز ما نبود 

هافبک تیم ملی ایران می گوید بازی کردن در هوای عمان کار آسانی 
نبود و کسب یک امتیاز هم نتیجه خوبی بوده است. 

اشکان دژاگه پس از تساوی یک بر یک تیم ملی فوتبال برابر عمان 
گفت: در نیمه اول بازی خوبی را ارائه ندادیم و تمام بازیکنان از جمله 
من عملکرد خوبی نداشتیم. باز هم خوب است که یک گل زدیم و 
توانستیم یک امتیاز به دست آوریم. به نظرم شرایط خاص آب وهوایی 
عمان کار را برای ما سخت کرد. خود عمانی ها به این هوا عادت دارند و 

امیدوارم بتوانیم در تهران آنها را شکست دهیم. 
وی در پاسخ به این سوال که آیا با توجه به حضورش در قطر با این 
شرایط آب و هوایی عادت نداشت، بیان کرد: در کل باید بگویم امروز 
روز ما نبود و خوب شد که یک گل زدیم و یک امتیازش را گرفتیم. 

شرایط آب و هوایی خاص بود و واقعا کار را سخت کرد. 
هافبک تیم ملی در پایان و در پاسخ به این سوال که مردم انتظار دارند، 
تیم ملی پیروز باشد، گفت: واقعا بازی کردن در این هوا آسان نبود و 
عمانی ها به این هوا عادت داشتند. باز هم می گویم امیدوارم در تهران 

بتوانیم بازی های مان را با پیروزی پشت سر بگذاریم. 
 گل محمدی: ایران اسیر قدرت عمان شده بود 

سرمربی تیم فوتبال ذوب آهن می گوید ایران اسیر قدرت عمان شده 
بود و آنها بهتر از ایران توپ را به جریان درمی آورند. 

یحیی گل محمدی درباره کسب تساوی یک بر یک مقابل عمان اظها ر 
کرد: انتظاری که از این بازی داشتیم، برآورده نشد. عمان بهتر از ما بازی 
کرد و توپ و میدان را در اختیار داشت. آنها حفظ توپ بهتری داشتند 
و از طرفی آب و هوا بازیکنان ما را تحت تاثیر خود قرار داده بود. باید 
امیدوار باشیم در هر صورت کسب یک امتیاز در چنین شرایطی بد 
نیست و ما فکر نمی کنم مشکلی برای صعود از این گروه داشته باشیم. 
سرمربی تیم فو تبا ل ذوب آهن با بیان این که ایران اسیر قدرت حریف 
شده بود، ا ضافه  کرد : عمان در اکثر دقایق بازی بهتر از ما عمل کرد 
و موقعیت های بهتری هم داشت. تمام بضاعت فو تبا ل ما همین بود. 
بازیکنانی که روز گذشته به میدان رفتند بهترین های لیگ فو تبا ل 
ما محسوب می شوند. ما باید شرایط آب وهوایی عمان را هم در نظر 

بگیریم که بازیکنان ما را از شرایط ایده آل خود به دور کرده بود. 
 ورمزیار: نبود یک بازیکن طراح در مقابل عمان مشهود بود 

بازیکن اسبق تیم ملی فوتبال ایران گفت: بازی با عمان را بد شروع 
نکردیم و چند دقیقه ای بازی دست ما بود اما نتوانستیم آنطور که باید 
توپ را در زمین به حرکت درآوریم و جای خالی یک بازیکن طراح 

یا بازی ساز )پلی میکر( در تیم بیش از همیشه به چشم می خورد. 
ایران و عمان در  از دیدار  صادق ورمرزیار شامگاه پنجشنبه پس 
چارچوب رقابت های مقدماتی جام جهانی فوتبال در گفت و گو با ایرنا 
افزود: »مجتبی جباری« در استقلال یا »محرم نوید کیا« در سپاهان 
این بازیکنان کسانی هستند که نقش طراح بازی را دارند آنجا که لازم 
باشد بازیکنان را آرام می کنند، بازی ساز و طراح هستند و تیم را به 

راحتی هدایت می کنند.
وی خاطر نشان کرد: تیم ما فاقد طراح کار کشته است و در مقاطعی 
که بازیکنان سردرگم می شوند و بازی گیر می کند و کسی باید بازی را 
شکل بدهد و یا در انتقال بازی از چپ به راست یا بالعکس و یا حرکت 
های عمقی هدایت کند که جای خالی آن در تیم ملی مشهود است..

ورمرزیار اضافه کرد: آنجا که مالک توپ بودیم و می خواستیم حمله 
کنیم نفرات کمی را در خدمت داشتیم و در جلو نفرات کمی حضور 
داشتند به طوری که حملات ما بی نتیجه می ماند اما همان گلی که 
زدیم وقتی بود که نفرات زیادی در اختیار داشتیم هر جا که نفرات 
زیادی در جلو بودند ما موقعیت های بهتر و خطرناک تری ایجاد کردیم 
و حتی به گل رسیدیم . ورمرزیار اضافه کرد : در مجموع امروز شاهد 
فوتبال قابل قبولی نبودیم فوتبالی که از تیم اول آسیا انتظار می رفت 
را ندیدیم اما از این نظر که توانستیم در کشور عمان یک امتیاز بگیریم 

بد نبود زیرا می توانیم در بازی بعدی جبران کنیم .

وحید رجبی

آگهی مزایده اموال منقول نوبت اول
 موج��ب اجرایی��ه صادره از ش��عبه 10 محاکم حقوقی قم که در اجرای احکام به ش��ماره 
9/94ج/635 ثبت گردیده له مرتضی ش��هیدی پور و علیه مرتضی رضائی که محکوم علیه 
محکوم اس��ت به پرداخت 280/143/20۷ ریال در حق محکوم له و تادیه حقوق اجرائی به 
صندوق دولت که محکوم له در راستای استیفا محکوم به اقدام به توقیف خودروی محکوم علیه 

نموده که کارشناس به شرح ذیل ارزیابی نموده:
یک دستگاه اتومبیل سواری ام –وی – ام به شماره انتظامی 93۷ی16/ایران 88 برنگ سفید 
مدل 1394 اینجانب علی اصغر بختیاری کارشناس رسمی دادگستری در تاریخ 94/6/31 در 
معیت خواهان آقای مرتضی شهیدی پرور به پارکینگ یاباشی مراجعه و از اتومبیل موصوف 

بازدید نموده نظریه به شرح زیر اعلام می گردد:
مشخصات فنی اتومبیل:

نوع سواری- سیستم MVM/ ام وی ام – تیپ 315 – مدال 1394 – رنگ سفید – نوع 
سوخت بنزینی – شماره موتور MVM 4۷۷ FGAE030982– تعداد سیلندر 4 – تعداد 

NATFBAKDVE1006235محور2 – شماره شاسی
وضعیت بازدید

بدنه سالم بدون رنگ – موتور سالم – لاستیک حدود 80 درصد
قیمت پایه جهت فروش بصورت مزایده با توجه به مدل و میزان استهلاک وضعیت فعلی به 

مبلغ 2۷0/000/000 ریال معادل بیست و هفت میلیون تومان 
که مقررگردیده خودرو فوق الذکر در تاریخ 94/08/11 ساعت8/30 الی 9 صبح به آدرس قم 
، خ ساحلی، جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی واحد اجرای احکام مدنی اتاق مزایده از 
طریق مزایده حضوری به فروش برسد.لذا افرادی که قصد بازدید از خودرو را دارند می توانند 
درمدت پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی این اجرا از مورد مزایده بازدید و درصورت تمایل در 
جلسه مزایده شرکت نمایند. قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع وبه کسانی که بالاترین مبلغ 
را پیشنهاد دهند واگذار می گردد برنده مزایده باید ده درصد از ارزش مزایده را فی المجلس و 
الباقی را قبل از یکماه پرداخت نماید. این آگهی یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج 

می گردد جهت اطلاعات بیشتر به این واحد مراجعه نمائید.
حسن کاظمی – دادورز اجرای احکام مدنی دادگستری قم

آگهی مزایده اموال منقول نوبت اول
موج��ب اجراییه صادره از ش��عبه اول محاک��م حقوقی قم که در اجرای احکام به ش��ماره 
4/94ج/904 ثبت گردیده له فاطمه پرورش مسعود و علیه شرکت شکوفه ماه گل- دادبخش 
ک��ه محکوم علیه محکوم اس��ت به پرداخت 20/000/000 ری��ال در حق محکوم له و تادیه 
حقوق اجرائی به صندوق دولت که محکوم له در راس��تای استیفا محکوم به اقدام به توقیف 
یکدستگاه تولید دلسی ورول کن کاغذ به همراه غلطک حدود 1/5 متر با متعلقات مربوطه 
ساخت شرکت احمدی سازنده دستگاه و ماشین آلات صنایع احمدی از محکوم علیه نموده 
که کارشناس500/000/000 ریال ارزیابی نموده که مقرر گردیده دستگاه فوق الذکر در تاریخ 
94/08/12 س��اعت 9 الی 9/30 صبح به آدرس قم ، خ س��احلی، جنب زندان ساحلی دادگاه 
های حقوقی واحد اجرای احکام مدنی اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش برسد. 
لذا افرادی که قصد بازدید از دس��تگاه را دارند می توانند در مدت پنج روز مانده به مزایده با 
هماهنگی این اجرا از مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل درجلسه شرکت نمایند . قیمت 
پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند واگذار می گردد. 
برنده مزایده باید ده درصد ارزش مزایده را فی المجلس و الباقی را قبل از یکماه پرداخت نماید. 
این آگهی یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج می گردد جهت اطلاعات بیشتر به 

این واحد مراجعه نمائید.
حسن کاظمی- دادورز اجرای احکام مدنی دادگستری قم



علمی و سلامت

بدون نیاز به پزشک بیماری ها را 
اینگونه درمان کنید 

اگر شما نیز با این مشکلات دست به گریبان هستید توصیه می شود که رژیم 
غذایی خود را اینگونه تنظیم کنید.

اگر شما در برهه ای از زمان عادت به خوردن برخی مواد غذایی خاص و مضر را داشته اید 
که به هیچ طریقی قادر به ترک آنها نبوده اید، توصیه می کنیم این خبر را دنبال کنید. 

  در اینجا به برخی عوارض جانبی این غذاها اشاره می گردد که راهکارهایی برای اجتناب 
از مصرف آنها را دراختیار قرار می دهد: 

 آکنه 
مصرف زیاد غذاهای چرب باعث بروز این مشکل پوستی می شود چربی های اشباع شده 
باعث بالا رفتن میزان سبیوم )نوعی چاقی( پوستی می شود، به طور کلی آکنه حاصل 

مصرف غذاهای چرب و پوست چرب است که نیاز است آن را از پوست خارج کرد. 
 سنگ کلیه 

تحمل این عارضه جانبی بسیار دردناک است برای آنکه به این عارضه مبتلا نشوید باید 
مطمئن شوید که رژیم غذایی مصرفی شما غنی از میوه ها و سبزیجات بوده و کمتر از 

پروتئین های حیوانی مصرف شود. 
 مشکلات حافظه 

با افزایش سن، عملکرد شناختی افراد تحت تاثیر غذای مصرفی آنها قرار می گیرد . یک 
رژیم غذایی پرچرب برای افرادی که پا به سن گذاشته اند، باعث بروز اختلالاتی در حافظه 
و یادگیری افراد خواهد داشت برای این منظور لازم است که از سلامت غذاهای مصرفی 

خود مطمئن شوید. 
 کلسترول

کلسترول بالا ارتباط مستقیمی با بیماری های قلبی داردف بنابراین حفظ میزان آن بسیار 
حائز اهمیت است. از جمله غذاهای کلسترول بالا عبارت است تخم مرغ، غذاهای پرچرب 

و انواع خاص گوشت ها . 
 عفونت قارچی 

اگر از غذاهای مخمری استفاده کنید، به سرعت کنترل آن از دست شما  خارج خواهد 
شد. 

از غذاهایی که در این گروه مخمری قرار می گیرند و می توان به گندم، غلات فرآوری 
شده و شکر اشاره کرد . 

 سردرد 
اگر شما به طور مداوم به سردردهای مزمن و یا میگرن دچار می شوید لازم است که در 

رژیم غذایی خود تجدید نظر کنید.
 رفلکس اسید 

تضعیف اسفنکتر مری کارولا برای معده جهت تولید اسید راحت می کند.  سوزش سردل 
و رفلکس اسید هر دو موجب درد قابل توجهی می گردد برای پیشگیری از این مشکل 

بایستی از مصرف غذاهای سرخ شده در روغن ، سرکه و گوجه فرنگی پرهیز شود.
 آلرژی 

آلرژی یکی از عارضه های جانبی از طیف های مختلف غذایی می باشد که برخی مواد 
غذایی به طور خاص تر آن را تشدید می کنند. 

 از جمله این مواد می  توان به آجیل، توت فرنگی، شیر، تخم مرغ، گندم ، سویا ،مرغ 
اشاره کرد.

قله های استرس را بشناسید 
استرس عضو ثابت شیوه زندگی معاصر و تشدید کننده طیف وسیعی از 

بیماری های شایع است .
جامعی روانشناس با اظهار نگرانی از آثار مخرب  استرس که از ویژگی های جدانشدنی 
شیوه زندگی معاصر می باشد،  گفت: عامل استرس در مستعد ساختن جسم و روح افراد 

برای ابتلاء به بسیاری از بیماری ها نقش اول را ایفا می کند. 
 وی در ادامه افزود: متاسفانه شیوه زندگی افراد در اکثر جوامع امروزی به گونه ای است که 

استرس عضو ثابت اغلب اوقات و عادت روزمره اکثر افراد شده است. 
 دکتر جامعی در تشریح نقش موثر استرس در بروز و تشدید طیف وسیعی از بیماری ها 
گفت: از نظر علمی ثابت شده است که استرس بر ترشح غدد هورمون های بدن تاثیر 
گذاشته و باعث تغییرات عصبی و روحی در افراد می شود و در نهایت منجر به بروز و تشدید 

بسیاری از بیماری ها در افراد می شود.  
این پزشک در ادامه افزود: بیماری هایی نظیر برخی از آلرژی ها، سرطان ها، سکته های 
قلبی و مغزی، MS ، بروز وسواس و افسردگی، اختلالات روحی و روانی و شب ادراری 
در کودکان، تنها بخش کوچکی از بیماری هایی است که استرس تشدید کننده آنها 

است. 

نمک های ارگانیک را به نمک های تصفیه شده 
ترجیح دهید 

نمک های تصفیه شده همان سدیم کلرید خالص است که مانند یک سم 
سلول های بدن را تخریب و موجب بیماری می گردد.

دکتر حسن اکبری متخصص طب سنتی- اسلامی در خصوص نمک طعام گفت: 
نمک طبیعی یا نمک معدن حاوی تمام عناصر به اندازه ی کافی است نمک هایی که با 
نام نمک های تصفیه شده ید دار در بازار وجود دارد به دلیل اینکه فقط حاوی سدیم و 
کلر می باشد دارای خاصیت سمی است که موجب مشکلات فشارخون، آسیب به سلول ها 
و بیماری کلیه و آسیب های دیگر می گردد. در نمک طبیعی حضور عناصری همچون 
پتاسیم، روی و ... در کنار سدیم و کلر موجب خنثی شدن این خاصیت سمی در نمک 

می گردد. 
وی در خصوص ویژگی های یک نمک مناسب عنوان کرد: نمک طعام که به اشتباه به 
آن سدیم کلرید خالص گفته می شود، مثل سم روی سلول ها تاثیر می گذارد و آنها را نابود 
می کند نمک مناسب همان نمک معدن است که از آرسنیک و سرب)فلزات سنگین( 

عاری شده باشند.  
وی در ادامه افزود: ماباید معادنی را که آلاینده ندارند شناسایی کنیم مثل نمک جهرم که 
به اروپا هم صادر می شود اگر صنعت نمک طبیعی را توسعه دهیم می تواند در بازار تجاری 

جای نفت را هم بگیرد.  
اکبری در خصوص ممنوعیت مصرف نمک ارگانیک تصریح کرد: از لحاظ قانونی مصرف 
نمک معدنی یا ارگانیک در مراکز تهیه غذا ممنوع شده است که این مسئله باید کاملا 

کارشناسی شود. 
نمک ارگانیک در دنیا خیلی گرانتر از نمک تصفیه شده است. بنابراین باید معادنی که 
در حد استاندارد جهانی هستند را شناسایی و دسته بندی و صادر کنیم و علاوه بر تامین 

مصارف داخلی بهره تجاری نیز ببریم. 

وقتی ژن ها در آغاز پاییز سرما می خورند 
سرماخوردگی فصلی تنها به دلیل عدم رعایت بهداشت، تغذیه ی نامناسب و 
یا سرایت از طریق ویروس های هوازی نیست و می تواند یک عامل درونی در 

ساختار بدن داشته باشد.
کارشناسان دریافته اند تغییر ژن های بدن در فصول سرد سال یکی از اصلی ترین عوامل 

ابتلای افراد به سرماخوردگی و آنفولانزای فصلی است.
 گفتنی است، بر اساس تحقیقات صورت گرفته بسیاری از بیماری ها در فصول سرد سال 
شدت پیدا می کنند از جمله دیابت، افزایش وزن، بیماری های قلبی عروقی، آرتروز و نیز 
روماتیسم که بر اساس پژوهش ها به دلیل تغییر ژن ها سیستم ایمنی بدن در فصول سرد 

سال بیماران را با عوارض متعدد مواجه می کنند. 
بر اساس تحقیقات تیم  ژنتیک دانشگاه کمبریج بر روی ژن های سیستم ایمنی بدن در 
زمستان و میزان گلبول های سفید خون کارشناسان دریافته اند ژن های سیستم ایمنی برای 
محافظت از بدن در مقابل انواع عوامل بیماری زا، میکروب ها و ویروس ها در زمستان تغییر 
شکل می دهند و زمان سوئیچ کردن ژن های سیستم ایمنی زمانی است که افراد به انواع 

بیماری های مرتبط فصلی دچار می شوند. 
این نتایج حاصل بررسی نمونه خون بیش از 22 هزار نفر از سراسر دنیا و مقایسه ی 

ژن های آنهاست.
 در تمامی نمونه ها نوعی تغییر شکل ژنتیکی محسوس با تغییرات دما و فصول مختلف 

سال مشاهده شده است. 
در قاره های مختلف بسته به تغییرات فصلی میزان تغییر شکل ژن ها متغیر است بطور 
مثال در کشور انگلستان که زمستان های بسیار سردی دارد ژن ها تغییر محسوس دارند 
همینطور در کشور های آفریقایی قبل از فرارسیدن فصل باران های موسمی اما در کشور ی 
مانند ایسلند؛ هوا به طور نسبی همیشه سرد است تغییر شکل  ژن های سیستم ایمنی 

کمتر است.  
 تغییر در ژن های سیستم ایمنی باعث ایجاد التهاب در بدن می شود که گاهی اوقات این 
التهاب می تواند به  صورت یک التهاب مزمن درآید و منجر به بیماری های خودایمنی مانند 

بیماری های قلبی، دیابت نوع یک شود.
 کارشناسان براین اساس توصیه می کنند افراد با صلاح دید پزشک معالج و دارا بودن 

شرایط لازم حتما نسبت به تزریق واکسن آنفولانزا در اوایل فصل پاییز اقدام کنند.
 کارشناسان با این کشف امیدوار هستند در آینده علاوه  بر ساخت واکسن های قوی تر 
مانع از بروز التهاب مزمن ناشی از عملکرد بیش از حد سیستم ایمنی و بروز بیماری های 

خودایمنی در افراد شوند.
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پژوهش محققان دانشگاه وین استیت نشان می دهد، اگر زنان باردار در معرض 
سرب قرار گیرند این ماده می تواند با عبور از جفت به استخوان ها و اعضای در حال 

رشد جنین برسد.
 این پژوهش که بر روی دو نسل انجام شده نشان می دهد، زنان بارداری که سابقه رویارویی 
با سرب داشته اند، ممکن است بر کودکان متولد نشده خود نیز تأثیری منفی بر جای بگذارند.

 این یافته نشان می دهد که سرب می تواند باعث تغییر در متیلاسیون DNA شود و این 
اتفاق با گذشت زمان در نقاط خون خشک شده در نسل های بعدی شناسایی شود. متیلاسیون 
DNA نقشی تعیین کننده در رشد و نمو عادی و نیز تمایل سلولی موجودات رده بالا دارد و 

الگوی بیان ژن ها را در سلول ها تغییر می دهد. 
یافته این پژوهش در نوع خود بی نظیر بوده و حاکی از آن است که می توان ژن هایی را که به 
عنوان نشانگرهای زیستی برای مطالعات ارزیابی ریسک نسل بعدی هستند به عنوان گزینه ای 
ممکن و بهینه در نظر قرار داد.  گرچه محققان خاطرنشان کردند که پروفایل های متیلاسیون 

DNA در نسل های بعدی پس از تولد از نظر ظاهری نرمال هستند. 

تولید نانوپودری که از پوسیدگی دندان جلوگیری می کند

دستاورد بزرگ دانشمندان در پیوند مجدد سر قطع شده

سنتز نانوساختارهایی با قابلیت تصفیه  پساب و تولید نانوکامپوزیت های دیرسوز 
پژوهشگران دانشگاه کاشان نانوساختارهایی را سنتز نموده اند که خاصیت 
کاتالیستی بسیار خوبی در تصفیه  پساب  کارخانه ها را دارد. از طرفی، استفاده از 
این نانوساختار در تولید نوعی نانوکامپوزیت پلیمری، گزینه  مناسبی برای تهیه  
کامپوزیت های دیرسوز است که در صنایع مختلف از جمله نساجی، هوافضا و 
الکترونیک کاربرد دارد. این تحقیقات در مقیاس آزمایشگاهی صورت گرفته است.

پژوهشگران دانشگاه کاشان نانوساختارهایی را سنتز نموده اند که خاصیت کاتالیستی 
بسیار خوبی در تصفیه  پساب  کارخانه ها دارد. از طرفی، استفاده از این نانوساختار در تولید 
نوعی نانوکامپوزیت پلیمری، گزینه  مناسبی برای تهیه  کامپوزیت های دیرسوز است که در 
صنایع مختلف از جمله نساجی، هوافضا و الکترونیک کاربرد دارد. این تحقیقات در مقیاس 

آزمایشگاهی صورت گرفته است.
به گفته  لعیا نجاتی در این طرح نانوساختارهای اکسید قلع در اندازه های زیر20 نانومتر به 

روش ساده و ارزان قیمت هم رسوبی تولید شده است.
وی در ادامه افزود: »عملکرد کاتالیستی این ترکیب، در تجزیه  چند ماده  رنگزای مختلف و 
تصفیه  پساب آلوده به این مواد بررسی شده است. بر اساس نتایج این نانوکاتالیست بازده بسیار 
مناسبی در کم ترین زمان نسبت به نانوکاتالیست های متداول در بازار در اختیار قرار می دهد. 
لذا به دلیل خاصیت کاتالیزوری آن و با توجه به روش تهیه  آسان و کم هزینه  بکار رفته، 
نانوساختارهای پیشنهادی می تواند جایگزین مناسبی برای نانوکاتالیست های گران قیمت و 

کمیاب گردد و در اکثر صنایع که نیاز به بازیافت مجدد آب دارند به کار گرفته شود.«
به گفته  این محقق، نانوساختارهای تولید شده همچنین به عنوان یک پرکننده  در تهیه  
نانوکامپوزیت های پلیمری PVA استفاده شده است. نتایج بررسی خواص این نانوکامپوزیت 
نشان داده که افزودن این نانوذرات باعث کاهش زمان خفگی آتش و به تأخیر انداختن اشتعال 

پذیری نانوکامپوزیت های نهایی می شود.
با توجه به این تغییر خواص می توان از این نانوکامپوزیت ها در صنایع مختلف از جمله 
نساجی )تهیه ی لباس های ضد حریق(، هوافضا، نانوپوشش های نسوز، عایق های پلاستیکی 
سیم ها و کابل ها در صنعت الکترونیک و بسیاری از صنایع دیگر که نیاز به مقاومت حرارتی 
در دستگاه ها و ابزار آلات دارند، استفاده کرد. لذا این نانوکامپوزیت بدون ایجاد هیچ سمیت 

و اثرات جانبی می تواند جایگزین مناسبی برای پرکننده های هالوژنی سمی کنونی باشد.
نجاتی در پایان ابراز امیدواری کرد: »با توجه به عدم نیاز به ابزارها و دستگاه های خاص در 
روش استفاده شده، امکان تولید این نانوساختار در مقیاس صنعتی نیز دور از انتظار نیست.«

در این مطالعات اثر مقدار مواد اولیه بر اندازه  نهایی نانوذرات اکسید قلع بررسی شده است. 
همچنین از روش های مختلفی از جمله XRD، SEM، TEM و FTIR جهت ارزیابی 

ساختار و مشخصات نمونه ها استفاده شده است. 

مغز افراد دارای دید مثبت در زندگی 
متفاوت تر عمل می کند

زندگی مثبت می تواند بخش ویژه ای از ارتباطات مغز را فعال کند.
 در تحقیقی که توسط محققان دانشگاه آکسفورد انجام شد، آنها دریافتند که مسیرهای 
مغزی فعال در افراد دارای سبک زندگی خلاقانه و مثبت نسبت به افرادی که دارای دید 

منفی به زندگی هستند، تفاوت های معناداری دارند.
محققان مشاهده کردند که در مغز هر کدام از افراد تحت مطالعه، نقشه بیش از 200 
منطقه عملکردی مغز تفاوت معناداری وجود دارد و سپس به بررسی ارتباطات این نواحی 

با یکدیگر پرداختند.
در این تحقیق دانشمندان نشان دادند که ارتباط قوی بین فعالیت نواحی ویژه ای از مغز 
با فعالیت های رفتاری و اجتماعی افراد تحت مطالعه وجود داشت؛ بهترین نمره از بررسی 
این ارتباطات مغزی مربوط به افرادی است که رویای بهترشدن و مثبت اندیشیدن داشتند 
و واژگان، رضایت زندگی، دستمزد و سال های مدرسه در به دست آورن این احساسات 

دخیل بود.
از سوی دیگر در بدترین وضعیت این ارتباطات مغزی، افراد سابقه عصبانیت، قانون شکنی، 

استفاده از مواد مخدر و وضعیت خواب ضعیف داشتند. 

آنچه سرب بر سر دی ان ای می آورد

نان خوب چه نانی است؟ 
خوردن یک نان سالم و خوب موجب تضمین سلامتی و پیشگیری از بسیاری 

از بیماری ها می گردد.
دکتر حسن  اکبری متخصص طب سنتی – اسلامی در خصوص ویژگی های نان 
مناسب گفت: تقریبا در اکثر دنیا نان غذای اصلی مردم است بنابراین اصلاح نان در 
پیشگیری از بسیاری از بیماری ها موثر است. در درجه اول نان مصرفی باید عاری از 
هرگونه آلودگی و مواد نگهدارنده باشد. یکی از مشکلات اساسی در تهیه نان نبود امکان 
ذخیره سازی گندم و آرد به شکل صنعتی و بدون مواد نگهدارنده است که مخلوط شدن 

مواد نگهدارنده با آرد موجب کاهش کیفیت نان می گردد.
 وی با اشاره به میزان سبوس در نان گفت: نان مناسب باید دارای سبوس باشد. متاسفانه 
در میان نان ها سنگک بیشترین میزان سبوس و حدود 18 درصد سبوس  دارد، آن هم 
سنگک هایی که رنگ  آنها تیره تر است،  همه آردها باید تا حد معینی سبوس داشته باشند 
تا بدن بتواند از خواص سبوس بهره مند شود.   این آسیب شناس در خصوص خواص 
سبوس عنوان کرد: سبوس  حاوی ویتامین های گروه B است که تاثیر قابل توجهی بر 
رشد سلولی و بهبود عملکرد آنها دارد. همچنین سبوس حاوی بسیاری از مواد کمیاب 
غذایی است از جمله فلز روی که در رشد مو و قد کودکان موثر است. سبوس از یبوست 
جلوگیری می کند،  یبوست در فرهنگ طب سنتی بعنوان مادر همه بیماریها شناخته 
شده است.  وی در ادامه گفت: نا ن های سبوس دار در بهبود عملکرد سلول های ایمنی 
موثر است که همین امر موجب جلوگیری از بیماریهایی مثل سرماخوردگی،  آلرژی و 

بیماری های پوستی مثل اگزما می گردد.  
دکتر اکبری در خصوص نحوه آماده سازی نان مناسب تصریح کرد: خمیر مایع یک نان 
خوب باید زمان کافی را سپری کند تا کاملا ور بیاید و به اصطلاح خمیر ترش شود که 
متاسفانه امروزه در بسیاری از نانوایی های برای تسریع این فرآیند از جوش شیرین استفاده 
می کنند که موجب آسیب به معده می گردد.  این استاد دانشگاه در خصوص نان های 
صنعتی تاکید کرد: نان های صنعتی مثل ساندویچی مشکلات بسیاری را برای افراد ایجاد 
می کند و هیچگونه سبوسی در آن وجود ندارد..  وی در ادامه گفت: نمک مورد استفاده 
در نان هم بسیار حائز اهمیت است. نمک های تصفیه شده که همان سدیم کلرید خالص 
است همانند سم در بدن عمل می کند، بنابراین استفاده از نمک های معدنی بهترین گزینه 
ممکن است.  این متخصص تغذیه در خصوص حرارت پخت نان بیان کرد: نان باید به 
آرامی و نه با حرارت زیاد پخته شود. بنابراین باید در مورد تنورهای صنعتی که در زمان 
کمتر از 3 ثانیه نان را می پزد یک بازنگری صورت گیرد. چرا که آرد خمیر شده پروسه لازم 

برای پخته شدن را طی نمی کند و این سبک کارشناسی نشده است. 
وی در پایان در خصوص مشکلات نان داغ در پلاستیک گفت: قرار گرفتن نان داغ در 
پلاستیک موجب انتقال خواص سرطان زا از پلاستیک به نان می گردد. در زمان گذشته 
از سفره های پارچه ای برای انتقال نان استفاده می کردند. اگر هر ایرانی یک گندم در روز 
اسراف کند در روز ۷0 میلیون گندم هدر می رود پس باید سعی شود هم در مرحله تهیه 

نان و هم نگهداری و مصرف نان صرفه جویی نمائیم.

نوشیدنی هایی معجزه آسا برای سلامتی 
افراد به ویژه در فصول سرما علاقه ی بسیاری به نوشیدن آب سرد دارند اما 
آب سرد به دلیل آسیب هایی که به بدن می رساند، باید با نوشیدنی های دیگری 

جایگزین شود.
دکتر حسن اکبری متخصص طب سنتی گفت: آب سرد به علت دارا بودن طبع سرد 
و تر، بر روی NADH سلولی اثر منفی دارد، و عبور الکترون برای فرآیند متابولیسم مواد 
غذایی را کم می کند و موجب کاهش ATP  )آدنوزین تری فسفات( سلولی می گردد 
و این امر می تواند موجب اختلال عملکرد بسیاری از سلول ها شود و در نهایت باعث 
بروز بیماری گردد. به همین دلیل ما پیشنهاد می کنیم تا بجای آب سرد از مواد دیگری 
استفاده کنید.  وی در ادامه گفت: موادی که توصیه می شود تا بجای آب سرد میل کنید 
عبارتند از:  1.استفاده از آب جوشیده ولرم شده. 2.آب جوش به همراه خرما. 3.شربت 
عسل برای افراد غیر دیابتی. 4.شربت خنک شیره انگور 5.استفاده از انواع شربت های 
محلی مانند: شربت زعفران یا سکنجبین ، شربت بید مشک با سکنجبین، شربت بهار نارنج 

به همراه سکنجبین،  شربت نعناع به همراه سکنجبین، شربت عرق یونجه با سکنجبین.
 وی در ادامه گفت: این شربت های ذکر شده را خنک میل کنید، همچنین میزان عسل 

و مواد شیرین دیگر برای افراد دیابتی موقتا یک چهارم افراد غیر دیابتی می باشد.
 وی در پایان گفت: با رعایت اصول و موارد ذکر شده ، می توانید سلامتی جسم خود 

را تضمین کنید.

محققان ایرانی موفق به تولید نانوپودری شدند که 
با استفاده از این پودر می توان از پوسیدگی دندان ها 

جلوگیری کرد.
 فرهاد بخشی، دانشجوی دکتری بیومتریال دانشگاه 
امیرکبیر و مجری طرح » ترکیب نانوپودر آپاتیتی جهت 
جلوگیری از پوسیدگی دندان« گفت:  ما در این پروژه موفق 
شدیم نانو پودری را برای پیشگیری از پوسیدگی  و افزایش 

سختی دندان اختراع کنیم. 
وی با بیان اینکه این نانو پودر اثر ترمیمی برای دندان ها 
دارد، عنوان کرد: در طی آزمایشات بر روی این نانوپودر، 
شاهد ترمیم پوسیدگی دندان در 14 روز بودیم. این نانو پودر 
توسط فردی که با پوسیدگی دندان مواجهه بود، روزی دو 
بار و در هر بار سه دقیقه استفاده شد که درنتیجه دندان های 

پوسیده به استحکام اولیه خود رسیدند.
 بخشی با تاکید بر اینکه استفاده از این نانوپودر در از 
بین بردن زردی و حساسیت هایی دندانی نیز می تواند به 
صورت موثر عمل کند، خاطرنشان کرد:  در طرح » ترکیب 
از پوسیدگی دندان«  آپاتیتی جهت پیشگیری  نانوپودر 
ترکیب نانو پودر منیزیم کربنات هیدروکسی آپاتیت )ماده 

معدنی اصلی در مینای دندان( جهت پیشگیری و ترمیم 
ضایعات اولیه پوسیدگی دندان تهیه و به منظور بهبود فرآیند 

رمینرالیزاسیون به کار گرفته شد. 
وی در خصوص روند آزمایشات این طرح عنوان کرد: 
جهت ارزیابی کارایی نانوپودر در فرآیند رمینرالیزاسیون، 
از تکنیک » pH-cycling « و آزمون میکروسختی بر 
روی نمونه های دندان انسان استفاده شد که نتایج نشان داد 
نانوذرات هیدروکسی آپاتیت »MgHA« بر روی سطوح 

مینا جذب می شوند. 
بخشی ادامه داد: همچنین در ادامه آزمایش با تغییر در 
خواص مکانیکی دندان، تشکیل لایه ای جدید بر سطح مینا 
و پرکردن تمامی حفرات، رمینرالیزاسیون دندان را بهبود 

یافت.
 به گفته وی، هیدروکسی آپاتیت یکی از مهم ترین 

کلسیم فسفات ها برای کاربردهای دندانپزشکی است.
 وی افزود: نانو هیدروکسی آپاتیت قابلیت بازسازی مینای 
دندان را دارد. از لحاظ فاز و ترکیب شیمیایی به مینای 
دندان نزدیک است و سختی مشابهی با دندان داشته و 

ظاهر سفیدی به دندان می بخشد. 

بخشی با بیان اینکه منیزیم یکی از فراوان ترین یون ها در 
بافت معدنی انسان است، یادآور شد: محتوای یون منیزیم 
بلورها نقش مهمی در  اطراف  پیرامون مینا در  محلول 
تشکیل و توسعه مینا دارد و میزان جذب یون های مینزیم، 

مینرالیزاسیون مینای دندان را تنظیم می کند. 
 وی با تاکید بر اینکه ترکیب نانو پودر منیزیم، کربنات 
هیدروکسی  اپاتیت با دو مکانیزم بر فرایند رمیلا لیزاسیون 
ضایعات مینایی اثر گذار است، افزود: تقویت سطح دندان 
دارای نقض و تخلخل به علت دارابودن ترکیب شیمیایی 
یکسان با سطح مینای دندان و عملکرد به عنوان یک 
منبع کلسیم، فسفر و منیزیم در شرایط اسیدی و انحلال 
ترکیب آپاتیت و کاهش فرایند رمینرا لیزاسیون، دو مکانیزم 
اثرگذاری ترکیب این نانوپودر با منیزیم است.  بخشی بیان 
کرد: این نانوپودرها در محصولات بهداشت دهان و دندان 
مانند خمیردندان، وارنیش و دهان شویه کاربرد خواهند 

داشت.
 وی با اشاره به نوآوری که در این طرح وجود داشته، 
اظهار داشت:  حضور همزمان منیزیم و کربنات در ترکیب  

و افزایش سریع سختی دندان از مزایای این طرح هستند.

دانشمندان استرالیایی در یک عمل جراحی معجزه آسا، توانستند سر پسر بچه 
16 ماهه ای را که بر اثر تصادف از داخل قطع شده بود، مجددا به گردنش پیوند 

بزنند.
 این پسر بچه که جکسون تیلور نام دارد، در روز 24 شهریور در زمان سفر به همراه مادر 
و خواهرش با یک خودروی دیگر تصادف کرد و شدت تصادف به حدی بوده که باعث جدا 

شدن سر وی از گردنش و پارگی داخلی شده است.
جکسون به یک بیمارستان در بریزبن منتقل شد که در آن پزشکان مجرب طی یک عمل 
جراحی شش ساعته با استفاده از سیم و یک تکه از دنده او موفق به پیوند مجدد مهره های 

گردن این کودک شدند.
جف اسکین، جراح ستون فقرات معروف به "پدرخوانده عمل جراحی ستون فقرات 
استرالیا" که رهبری این عمل جراحی شامل اتصال یک دستگاه halo به جمجمه کودک 

و ثابت نگه داشتن او تا زمانی که مهره های گردن به طور کامل جوش بخورند، را به عهده 
داشت، اظهار کرد: بسیاری از کودکان در اثر آسیبی که در وهله اول می بینند، زنده نمی مانند 
و حتی اگر زنده مانده و احیا شوند نیز ممکن است هرگز نتوانند حرکت کنند و یا به صورت 

طبیعی نفس بکشند.
وی افزود: وضعیت جکسون بدترین نوعی بود که تا به حال مشاهده کرده ام.

جکسون بسیار خوش شانس بود که اعصاب حیاتی او دچار آسیب غیر قابل جبران و یا بر 
اثر نیروی حاصل از برخورد، قطع نشدند. به دلیل سن کم این نوزاد، بهبودی وی به سهولت 
انجام شد. بدن کودکان در سن، ظرفیت احیا بیشتری نسبت به بدن افراد مسن دارد. این 
کودک در حال حاضر برای نگه داشتن بدن خود در حالت ثابت باید تا هشت هفته ابزار 
مخصوصی را بپوشد و پس از آن می تواند به صورت طبیعی و سالم به زندگی خود ادامه دهد.

والدین جکسون، جراحی و احیا پسرشان را چیزی شبیه به یک معجزه اعلام کردند. 
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دندان های شیری باوجود اینکه به طور موقت داخل دهان وجود دارند، ولی از 
اهمیت بسیاری در حفظ سلامت عمومی کودک و جلوگیری از ابتلای وی به عوارض 

بازگشت ناپذیر برخوردار هستند.
 دندان های شیری از حدود 6 تا ۷ ماهگی در دهان کودک رویش می یابند و تا حدود دو 

سالگی به طور طبیعی کودکان دارای 20 عدد دندان شیری هستند.
متاسفانه بسیاری از پدر و مادر ها فکر می کنند که زود خراب شدن دندان های شیری و 

کشیدن آنها مهم نیست، چرا که دندان های دائمی به جای آن ها خواهند رویید. 
به این ترتیب با عدم مراقبت کافی از دندان های شیری کودک خود، باعث پوسیدگی زودرس و 
از دست رفتن آن ها می شوند که نتیجه آن، رویش نابجا یا عدم رویش دندان های دائمی زیرین 

است. در صورتی که توجه به دندان های شیری مهم است.
دندان شیری تا چه سنی می ماند؟

به طور طبیعی دندان های شیری جلویی دهان تا حدود سن 6 تا ۷ سالگی و دندان های 
شیری عقب دهان تا حدود سن 10 تا 12 سالگی داخل دهان وجود دارند. 

معمولا با افتادن هر دندان شیری، دندان دائمی زیر آن، با فاصله زمانی کمی به داخل حفره 
دهان رویش می یابد به جز دندان آسیاب اول دائمی که بدون افتادن هیچ دندان شیری، به 

داخل دهان رویش پیدا می کند.
از سن شش سالگی به بعد دندان های شیری شروع به افتادن می کنند. در بعضی از کودکان 
این اتفاق زودتر می افتد و در بعضی دیگر دیرتر. نکته مهم این است که دندان های دائمی سر 
جای طبیعی خودشان قرار بگیرند. در نتیجه شش ماه دیر افتادن یا شش ماه زود افتادن دندان 
شیری مهم نیست. اگر دندان دائمی سر جای اصلی خود در نیاید، ممکن است به صورت کج 

در بیاید. 
دندان های دائمی باید زیر دندان های شیری در بیایند. اگر به این حالت نباشد، دندان های 
دائمی به سمت داخل دندان های شیری درمی آیند و آن هنگام است که مادر متوجه می شود 

دندان ها سر جای خودشان در نیامده اند. 
اگر این حالت به وجود بیاید، دندان شیری لق نمی شود و با فشاری که به سمت بالا وارد 

می کنند ریشه دندان تحلیل می رود، یعنی عملا ریشه ای برای دندان باقی نمی ماند. 
توصیه می شود در این مواقع حتما به دندانپزشک مراجعه کنید، چون با گرفتن 

عکس بزرگ از دندان مشخص می شود که دندان سر جای اصلی خود قرار 
گرفته است یا نه؟ 

اگر دندان دائمی سر جای اصلی خود نباشد و دندان شیری را به 
موقع بکشند، دندان دائمی سر جای خود برمی گردد، ولی اگر رویش 

دندان دائمی تمام شده باشد، دیگر سر جای خود برنمی گردد.
چه ضرورتی برای درمان پوسیدگی دندان شیری وجود 

دارد؟
درست است که سیستم دندانی شیری برای مدت محدودی 
در داخل دهان کودک وجود خواهد داشت، ولی در صورت وجود 
پوسیدگی در این دندان ها ممکن است عوارض جدی و گاهی 

جبران ناپذیری به کودک وارد شود. 
برخی از این عوارض عبارتند از:

وجود  صورت  در  جویدن:  توانایی  کاهش   -1
پوسیدگی دندان شیری و یا از دست دادن آن، توانایی 
جویدن کودک و تمایل او به استفاده از موادغذایی 

متنوع کاهش می یابد و گاهی والدین آن را به عنوان 
بی اشتهایی کودک تلقی می کنند. در حالی که در 
بسیاری از موارد با برطرف کردن عامل اصلی یعنی درد 

و پوسیدگی دندان شیری، مشکل به خودی خود 
برطرف می شود. 

بدیهی است در صورت وجود اشکال در تغذیه 
،عوارض مختلفی از جمله کاهش رشد جسمی، 
یبوست، کج خلقی و بسیاری از اختلالات دیگر در 

کودک بروز می کند.
2- حفظ فضای لازم برای رویش دندان دائمی: 
دندان های شیری به عنوان یک پشتیبان برای 
رویش دندان های دائمی خواهند بود، به طوری 
که اگر یک دندان شیری زودتر از زمان مقرر از 
دست برود، این امر منجر به از دست رفتن فضای 

مورد نیاز برای رویش دندان دائمی می شود، به طوری که 

در بسیاری از موارد برای اصلاح وضعیت، کودک نیاز به درمان های ارتودنسی پیچیده خواهد 
داشت، زیرا دندان های دائمی به دلیل کمبود فضای ایجادشده ناشی از دست دادن زود دندان 

شیری، به صورت کج و ماوج رویش خواهند کرد و یا حتی به صورت نهفته باقی می مانند.
3- زیبایی: نتایج بررسی های مختلف نشان داده شده است پوسیدگی دندان های شیری و 
تیرگی ظاهر آنها می تواند نقش مهمی در کاهش اعتماد به نفس و تعاملات اجتماعی کودک 

داشته باشد. 
طوری که کودک حتی اگر ابراز نکند از ظاهر دندان هایش خجالت می کشد، ممکن است از 

خندیدن امتناع ورزد و یا روابط اجتماعی وی دستخوش اختلال شود.
4- ایجاد بوی بد دهان: در صورت وجود حفرات پوسیدگی متعدد، تجمع موادغذایی بین دندان 
ها افزایش می یابد و به مرور زمان فاسد می شوند و با ایجاد التهاب در لثه و عفونت دندان ها، 

کودک دچار بوی بد دهان خواهد شد.
5- تاثیر پوسیدگی دندان های شیری بر دندان های دائمی: در صورت پیشرفت پوسیدگی و 
وجود التهاب و عفونت در دندان شیری، این عفونت می تواند به جوانه دندان دائمی زیرین سرایت 

کند و باعث اختلال در تکامل دندان دائمی زیرین شود. 
همچنین وجود پوسیدگی در دندان های شیری موجب افزایش میکروب های عامل پوسیدگی 
دندان از جمله استرپتوکوک موتانس می شوند و شانس ابتلا به پوسیدگی را در سایر دندان های 

موجود در دهان افزایش می دهد.
درمان پوسیدگی دندان شیری چیست؟

امروزه با پیشرفت علم دندانپزشکی کودکان، پوسیدگی های دندان های شیری در صورت 
مراجعه به موقع کاملا قابل درمان است.

پوسیدگی این دندان ها با مواد ترمیمی مختلف یا روکش های مخصوص دندان های شیری 
برطرف می شود و کارایی دندان به طور کامل بازگردانده خواهد شد. 

حتی در صورتی که پوسیدگی دندان شیری عمیق باشد، در بسیاری از مواقع مشکلات این 
دندان ها با درمان های عصب کشی برطرف می شود و با یک درمان مناسب می توانند تا زمان 

مقرر داخل دهان باقی بمانند.
دندان شیری هم عصب کشی می شود؟

بر خلاف تصور بسیاری از والدین، دندان های شیری نیز دارای عصب 
هستند و در صورت پیشرفت پوسیدگی و انتقال التهاب و عفونت 
به عصب دندان، باید درمان عصب کشی انجام بگیرد که کاملا 

بی عارضه است. 
باید تا حد امکان از خارج کردن زودهنگام دندان های شیری 
خودداری کرد، ولی اگر پوسیدگی دندان به حدی پیشرفت 
کرده باشد که دندان شیری قابل درمان نباشد و دندان پزشک 
تشخیص دهد که دندان شیری باید خارج شود، برای حفظ 
فضای دندان تا رویش دندان دائمی جایگزین، باید از وسایلی 
به نام فضانگهدار استفاده کرد. این وسایل به دو صورت ثابت 
و متحرک ساخته می شوند که انتخاب انواع آن، با توجه به 

صلاحدید دندانپزشک است.
اولین ملاقات با دندان پزشک

جالب است بدانید اولین مراجعه کودک به دندان پزشک، باید 
بین سن شش ماهگی تا یک سالگی باشد. در این زمان دندان 
پزشک با معاینه دهان کودک و بررسی وضعیت لثه ها و 
دندان های تازه روییده، توضیحات لازم برای پیشگیری 
از پوسیدگی دندان را با توجه به وضعیت دهانی 

کودک به والدین خواهد داد. 
معاینه  بین  فواصل  اول،  جلسه  این  از  پس 
هر شش  معمول  طور  به  دندانپزشکی  های 
ماه یکبار تعیین می شود. گرچه با توجه به 
وضعیت دندان های کودک و میزان در 
معرض خطر پوسیدگی بودن دندان ها، 
این زمان طبق صلاحدید دندان پزشک 
های  دندان  کند.  تغییر  است  ممکن 
شیری باوجود اینکه به طور موقت داخل 
دهان وجود دارند، ولی از اهمیت بسیاری در 
حفظ سلامت عمومی کودک و جلوگیری از 
ابتلای وی به عوارض بازگشت ناپذیر برخوردار 

هستند.

چرا دندان شیری هم نباید بپوسد؟



اجتماعی 6

نبض خانواده خوب بزن 
بانوی خانه،قلب تپنده خانواده به محض اینکه خاموش شود و دیگر نزند، نبض 
زندگی نظمش را از دست می دهد.  استحکام ستون خانواده در گرو بانوی خانواده 
اس�ت. این زن با اهمیت به خویشتن، ش�اد بودن، حال واحوال خانواده را تغییر 

می دهد.  
اما به راستی چه ویژگی هایی موجب شادی زنان در زندگی می شود؟ 

ش��اد زیس��تن حق هر بانویی اس��ت، اما بس��یاری از بانوان بخاطر پذیرش نقش ها و 
مس��ئولیت های متعدد زندگی، این موضوع را به فراموشی سپرده اند. این در حالی است 
که زنان بالفطره دوست دارند شادی در متن زندگی شان باشد نه در حاشیه آن، به همین 
دلیل،همیشه اگر نباشد، حسرت آن در گوشه ای از دلشان برای همیشه زنده باقی می ماند. 
خود باوری: خودباوری و اهمیت به خویشتن خویش، از مهمترین رموز زندگی زنان شاد 
است. آنان هیچ گاه ارزش خود را وابسته به چیزی نمی کنند و به یقین به این باور رسیده 
اند که بسیار ارزش مندند و شایستگی های برتری دارند که ممکن است بسیاری در حسرت 
داشتن آنها باشند. در یک کلام زنان شاد، خود را همانگونه که هستند باور کرده و دوستش 
دارند و مطمئنا این بانوی شاد نه تنها به  فرزندان و خانواده اش افتخار می کند بلکه به آنها 
خودباوری را می آموزد. مسئولیت در برابر خود:  بانوان شاد خوب می دانند که زندگی 
مال آنهاست و در قبال آن نیز باید احساس مسئولیت کنند. آنها همیشه برای سعادت و 

خوشبختی خود در تلاشند و دست یافتن به آن را، هیچ گاه از دیگران انتظار نمی کنند.  
احترام به اقتدار خود: زنان شاد به باور این حقیقت رسیده اند که به اقتدار و صلابت 
درونی شان احترام بگذارند و هیچ گاه منتظر دست معجزه گر تقدیر و سرنوشت نباشند. 
آنها می دانند زندگی متعلق آنهاست و بواسطه قدرت انتخاب می توانند بهترین ها را لایق 
خود خانواده شان بسازند، چه بسا بخاطر همین شایستگی توجه ویژه ای به انتخاب زندگی 

شان دارند و برای دستیابی به آنها از هیچ سرمایه گذاری عاطفی و فکری دریغ نمی کنند.
پذیرش اش�تباهات: زنان شاد به حقیقت شادند و از آنجایی که از یکنواختی زندگی 
بیزارند، همیشه تلاش می کنند با اعتراف بر خطاها و اشتباهات خویش، راهی برای برطرف 
کردن آنها پیدا کنند. آنان این قانون مهم و اساسی تغییر را به خوبی درک کرده و پذیرفته 
اند که اعتراف کردن و انتقاد پذیری نخستین گام برای تغییر کردن است و آموزشی غیر 
مستقیم به شریک زندگی و فرزندانشان است. تا زمانی که شما انتقاد پذیر نباشید و  یا بر 
انجام اشتباهات خود آگاه نشوید، هرگز نخواهید توانست تحولی در خود وخانواده ایجاد کنید 

و برای بهتر شدن گامی مفید بردارید.   
منطقی و تلاش گر : زنان شاد منطقی هستند و می دانند که خوشبختی و شادمانی 
بدون زحمت به دست نمی آید؛ بنابراین به جای خیالبافی و ایده آل گرایی راجع به داشته 
ها و نداشته های زندگی شان، سعی می کنند بود و نبودهای حقیقت زندگی را باورکرده 
و با بصیرتی روشن برای بدست اوردن آنها تلاش کنند.آنها اجازه نمی دهند که هر تحولی 
هر چند جزیی، حال و احوال خود و خانواده شان را کن فیکون کرده و انگیزه حرکت شان 
را متوقف س��ازد. آنان معمولا به دنبال حل مسئله هستند و هزار باره هم لازم باشد برای 
بدست آوردن خواسته شان تلاش می کنند. نه گفتن قاطعانه: "نه"  گفتن هنری است 
که زنان ش��اد بخوبی در آن مهارت دارند و به وقت لزوم برای ابراز مخالفت خویش از این 
کلمه دو حرفی استفاده می کنند. باور آنها این است که با "نه "گفتن  به دیگران، مستحق 
تجربه فرصتی می شوند که به خویش "آری" بگویند و به طرز شایسته ای ابراز وجود کنند.  
قدرشناس�ی: زنان ش��اد خودباوری مثبت و به حقی از خود دارند، برای داشته هایشان 
همیشه شاکر هستند و برای نداشته هایشان نیز، به جای به دل گرفتن حسرتی، در تکاپوی 
دست یافتن هستند و از هیچ تلاشی برای کسب آنها دریغ نمی کنند. آنان قدر خود را خوب 
می دانند و برای شایستگی هایشان ارزش قایلند و بی هیچ حسادت و غرضی بر لیاقتهای 
شخصیتی و اخلاقی دیگران اعتراف می کنند و آنها را می ستایند، چرا که اعتقاد دارند نه 
تنها  شکر نعمت، نعمتت افزون تر کند بلکه با اعتماد و اطمینان  به خود می توانند عالی 
ترین شوند چه بسا به یقین خود را عامل و فاعل زندگی شان می پندارند. این زنان معمولا 
فرزندان قدرشناسی دارند. مقایسه هرگز! مقایسه کردن خود و زندگی تان با دیگران، عادت 
ناپسندی است که نه تنها موفقیتی در پیش ندارد بلکه همیشه فرجام ناخوشایندی را نیز 
رقم می زند. خوشبختانه زنان شاد متوجه این مهم شده اند و ترک این عادت بد کرده اند. 
بس��یاری از زنان شاد اعتراف کرده اند که همیشه از مقایسه خود با دیگران در هراسند و 
سعی می کنند، حتی المقدور از صد فرسنگی این رذیله اخلاقی هم عبور نکنند، چرا که 
می دانند همیشه کسانی وجود دارند که برتر از آنها هستند و بر چیزی هایی بیش از انچه 
که آنها دارند، صاحب هستند.  از خود گذشتگی: زنان شاد، بخشیدن را کمک به دیگری 
نمی دانند بلکه گذش��تن از خطاهای دیگران را روشی برای رهایی خود از اصطکاک های 
روحی و روانی و تفکرات آزار دهنده و مستاصل کننده  می دانند که به واسطه توسل به آن 
می توانند آرامش را دو دستی در آغوش بگیرند و از وجود صمیمی آن در تمامی لحظات آن 
در زندگی شان ودر کنار اعضاء خانواده  لذت ببرند.   اهل تغییر و تحول: زنان شاد همیشه 
به دنبال یادگیری و تغییر هستند، چرا که می دانند هر چقدر هم بدانند باز هم نمی دانند 
و هر چقدر برای ارتقاء شخصیت و یا پرورش توانایی ها و استعدادهای خود تلاش کنند، باز 
هم کاری نکرده اند، پس سعی می کنند هرگز قدرت خلاقیت خود را دست کم نگیرند و 
برای احساس خوشبختی بیشتر، از هیچ اقدام مفید و سازنده ای پرهیز نکنند.  دوری از بد 
بدبینی: زنان شاد اتفاقات ناخوشایند را جزیی اجتناب ناپذیر از زندگی می دانند که صد البته 
فراگیر و همیشگی نیست . آنان رویدادهای ناگوار را به طور شخصی ارزیابی نمی کنند و برای 
مفاهیمی چون "بدشانسی " ،"بدبیاری"،"ای کاش"، "اما..." و" اگر ... "، ارزشی قائل نیستند. 
معمولا  دوست دارند مثبت بیندیشند و به باور این که "خواستن توانستن است" ، هر انچه 
که آرزویش را دارند، نصیب خود کنند.   ابراز به موقع احساسات : زنان شاد به هر قیمتی 
وارد یک رابطه عاطفی نمی شوند، آنها برای خود، باورها و اعتقادات خویش ارزشی بسیار 
قائل هستند و همیشه ترجیح می دهند عشق برابر، پایدار و با ثبات را تجربه کنند. وفاداری 
در عشق را به خوبی می دانند، هرگز سانسور محبت نمی کنند معمولا محبت و صمیمیت 
آنها کاملا علنی و آشکار است و همیشه  فرد مقابل شان را با توجه به شایستگی ها و ظرفیت 
وجودیش غنی از عشق و علاقه می کنند چرا که معتقدند با  ابراز واقعی احساسات می توانند 
از هیجانات حقیقی طرف مقابل شان نیز باخبر شده، هم خود اقناع شوند و هم دیگری را 
اقناع کنند.   وقت گذاشتن برای خود: زنان شاد برای لحظه به لحظه زندگی شان برنامه 
دارند، طوری برنامه ریزی می کنند که نه تنها همیشه در اختیار   زندگی خانوادگی شان 
باشند بلکه زمانی را نیز به خود اختصاص می دهند تا به انجام اموری که مورد علاقه شان 
است بپردازند. بی تردید فرصت خلوت کردن با خود باعث تجدید روحیه شان شده و حس 

کارآمدی و کفایت آنها را تقویت می کند.  

آیت الله مکارم شیرازی: 

کمک به محرومان، کشور را از
 آسیب محفوظ می دارد 

آیت الله ناصر مکارم ش�یرازی از مراجع تقلید گفت: اگر در مس�یر کمک به 
محرومان، از کار افتادگان و معلولان گام برداریم کشور از آسیب محفوظ باقی 

خواهد ماند. 
وی روز پنجشنبه در همایش خیرجمعی و مشارکت در توسعه رفاه اجتماعی در سالن 
همایش مدرسه علمیه امام کاظم)ع( قم ابراز داشت: حمایت از نیازمندان و محرومان 

وظیفه بسیار سنگینی است و نتیجه آن برای جامعه بسیار پر برکت می باشد. 
وی جامعیت را از امتیازهای اسلام ذکر کرد و افزود: دین برای همه چیز برنامه دارد و 
اس��لامی که جامعیت دارد قشر محروم، معلول، از کار افتاده و دارای مشکل را فراموش 

نمی کند. 
وی بیان داشت: یکی از مهمترین کارهایی که در آن باید دولت و ملت دست به دست 
هم دهند مسائل مربوط به تشکیلات بهزیستی است و بیش از آن چه که دولت سهیم 

است باید مردم در امور بهزیستی سهیم باشند. 
آیت الله مکارم شیرازی افزود: کمک به نیازمندان کار خیری است که باقی می ماند و در 
حالی که تمام سرمایه های مادی این دنیا از بین می رود آن چه که در آن دنیا باقی خواهد 

ماند صندوق پس انداز الهی است. 
وی ابراز داش��ت: بهزیستی در امور پیشگیری باید کاری کند که افراد بی سرپرست و 
معضل طلاق در جامعه نباشد، کودکان یتیم نشوند و معلول ذهنی و عقب مانده جسمی 

درکشور نباشد. 
وی گفت: مش��کلات افراد تحت پوش��ش بهزیستی باید به خوبی حل شود و مهم آن 
است که بتوانیم افراد تحت پوشش بهزیستی را توانمند کنیم و از زیر چتر این سازمان 

بیرون آوریم. 
همایش خیرجمعی و مشارکت در توسعه رفاه اجتماعی به همت سازمان بهزیستی کشور 
و با هدف گسترش جلب مشارکت های مردمی در حمایت از نیازمندان با حضور جمعی 

از جامعه بهزیستی کشور و خیران برگزار شد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در همایش
 خیر جمعی و مشارکت در توسعه رفاه اجتماعی در قم :

خیر جمعی به گفتمان عمومی تبدیل شود
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه حمایت از افراد آسیب دیده 
و خیر جمعی منوط به پول نیست، گفت: باید خیر جمعی را به یک گفتمان 

عمومی تبدیل کرد. 
علی ربیعی قبل از ظهر پنج ش��نبه در همایش »خیر جمعی و مشارکت در توسعه 
رفاه اجتماعی« که در مدرس��ه علمیه امام موس��ی کاظم )ع(  قم برگزار شد، با بیان 
اینکه خیرین پشتوانه معنوی سازمان بهزیستی هستند، اظهار کرد: فعالیت سازمان 
بهزیستی با مفهوم متداول کمک متفاوت است و افرادی در جامعه هستند که ناخواسته 
شرایطی برایشان ایجاد شده که نمی توانند مانند دیگران از فرصت های برابر اجتماعی 

استفاده کنند.
وی ادامه داد: مثلا مس��ائل ژنتیکی، نارس��ایی های اخلاقی، بحران های فکری باعث 
می شود افراد ناخواسته درگیر مشکلات شوند و نتوانند از فرصت های برابر اجتماعی 

بهره ببرند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اینکه دولت در سیاست های رفاهی خود 
فرصت برابر را حق مردم می داند، تصریح کرد: سازمان های بیمه گر با تحمل بار مالی 
زیاد در راستای همین خدمات رفاهی قدم برداشته اند و جهت گیری دولت تدبیر و امید 

این است که از درمان آسیب های اجتماعی به سمت پیشگیری از این آسیب ها برود.
وی با اشاره به سوء تغذیه، گفت: باید از مادران بارداری که مشکلات تغذیه ای دارند 
حمایت شود و ما به دنبال این مهم و سیاست های حمایت غذایی از مادر و فرزندان 

دارای سوء تغذیه هستیم.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیان کرد: باید نهادهای مناسبی برای پیشگیری از 
آسیب های اجتماعی بسازیم، چرا که نهاد ها تضمین کننده و تأیید کننده رفتارهای 
مردم است به عنوان مثال سازمان بهزیستی باید نهادی باشد که نمادی از خیر جمعی 

شود.
برای ایجاد فرصت های برابر مردم در کنار دولت باشند

ربیعی تصریح کرد: دولت به تنهایی قادر نیست فرصت های اجتماعی برابر ایجاد کند، 
بنابراین باید مردم نیز در کنار دولت در راه خیر قدم بردارند.

وی با بیان اینکه وقتی افراد جامعه به سمت خیر جمعی بروند اثرش را در بهتر زندگی 
کردن خود و فرزندانش می بینند، یادآور شد: خیر جمعی باعث می شود که جامعه از 

آسیب های متعدد دور شود.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه  در جامعه ای که افراد بتواند با اعتماد در 
کنار هم زندگی کنند خوشبختی موج می زند، گفت: متأسفانه امروزه بین جامعه لذت 

جو و بهجت جو تفاوتی قایل نمی شویم.
خیر جمعی منوط به پول نیست

ربیعی گفت: اگر در جامعه ای خیر جمعی وجود داشته باشد آن جامعه بهجت جو 
اس��ت، در جامعه لذت جو همه کار ها بر مبنای لذت جویی اس��ت و افراد این جامعه 

هیچ گاه اقناع نمی شوند.
وی با اش��اره به اینکه شورای سالمندی و شورای حمایت های اجتماعی کودکان در 
سازمان بهزیستی فعال شده است، بیان کرد: باید خیر جمعی را به یک گفتمان عمومی 

تبدیل کرد و باید هر ایرانی به مثابه یک خیر و مددکار باشد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: افراد می توانند با اقدامات حمایتی خیر جمعی 
را گسترش دهند، چرا که این حمایت و خیر جمعی فقط حمایت مالی و منوط به پول 
نیست. به عنوان مثال تدریس و آموزش به نوجوانان و کودکان آسیب دیده و بی بضاعت 

و مشاوره دادن به افراد آسیب دیده از دیگر اقدامات حمایتی و خیر جمعی است.

رئیس سازمان بهزیستی  کشور در قم؛  

ترویج خیر جمعی آسیب های جامعه را به 
حداقل می رساند

 رئیس سازمان بهزیستی  کشور با بیان اینکه باید مردم را در ترویج و توسعه 
خیر جمعی همکار و یاری دهنده این سازمان بدانیم، گفت: با ترویج و توسعه 

خیر جمعی آسیب ها و مشکلات جامعه به حداقل می رسد. 
انوشیروان محسنی بندپی قبل از ظهر پنج شنبه در نخستین همایش »خیر جمعی و 
مشارکت در توسعه رفاه اجتماعی« که در مدرسه علمیه امام موسی کاظم)ع(  قم برگزار 
ش��د، با اشاره به اهداف عالی سازمان بهزیستی، اظهار کرد: یکی از محوری ترین اهداف 
انقلاب اس��لامی برقراری عدالت است و سازمان بهزیستی تا کنون اقدامات مناسب در 

جهات خدمت رسانی به افراد زیر مجموعه خود داشته است.
وی ادامه داد: بهزیس��تی یک س��ازمان تخصصی و حمایتی است و از بدو شکل گیری 
در جهت ایفای وظیفه کیفی و کمی برای کس��انی که نیازمند این خدمات بودند، قدم 

برداشته است.
استراتژی های سازمان بهزیستی

رئیس سازمان بهزیستی افزود: استراتژی مهم این سازمان پیشگیری از شیوع آسیب های 
اجتماعی و معلولیت ها، ارائه خدمات تخصصی و کار شناسی و استانداردسازی خدمات با 

بهره گیری از روش های علمی، ترویج و تشویق برای خیر جمعی است.
محسنی بندپی با اشاره به اینکه اگر بتوانیم با ابزار علم و توصیه های علمی آسیب ها را کم 
کنیم و از زاد و ولد معلولیت ها بکاهیم آسیب های جامعه به حداقل می رسد، گفت: خیر 
جمعی دارو بی بدیلی است که می تواند مشکلات را به حداقل برساند و برای این منظور 

نیازمند افزایش اعتمادسازی و کیفیت بخشی و همدلی میان مردم و دولت هستیم.
افق همکاری با سازمان بهزیستی وسیع و چند بعدی است

وی گفت: یکی از نکات مهم در ترویج و توسعه خیر جمعی این است که مردم را همکار 
و یاری دهنده برنامه های سازمان بدانیم و مقررات دست و پاگیر را در خیر جمعی کاهش 

دهیم.
رئیس سازمان بهزیستی تصریح کرد: تلاش کنیم مردم همواره دولت ها را نمایندگان خود 

بدانند و در ایفای مسئولیت دولت نمایندگان را کمک کنند.
محسنی بندپی با تأکید بر اینکه نباید خیر جمعی را در سازمان بهزیستی فقط در پول 
و مسائل مالی ببینیم، گفت: نیازمند گفتگو و ارائه نظرات علما، بزرگان و اساتید دانشگاه 

هستیم چرا که افق همکاری با این سازمان وسیع و چند بعدی است.
وی با بیان اینکه سازمان بهزیستی برای تحقق بخشیدن به اصول 21 و 29 قانون اساسی 
شکل گرفته، بیان کرد: دامنه خدمات این سازمان گسترده است و با امکانات دولتی توان 

پاسخگویی به این نیاز ها را نداریم و به این منظور نیازمند همکاری خیرین هستیم.
رئیس سازمان بهزیستی با بیان اینکه بیش از 90 درصد فعالیت های این سازمان برون 
س��پاری ش��ده، یادآور شد: به دنبال این هس��تیم که برای کاهش آسیب ها و جامعیت 
بخشیدن به خدمات تخصصی مبتنی بر ارائه فناوری های نوین، شرایطی را فراهم کنیم تا 

افراد نیازمند را تحت پوشش قرار دهیم.
محسنی بندپی بیان کرد: مردم سرمایه های ارزشمند اجتماعی هستند که با نظارت و 
برنامه ریزی می توانند در کنار این سازمان همراه خوبی برای کاهش آسیب های متعدد 

باشند.
همایش خیرجمعی و مشارکت در توسعه رفاه اجتماعی به همت سازمان بهزیستی کشور 
و با هدف گسترش جلب مشارکت های مردمی در حمایت از نیازمندان با حضور جمعی 

از جامعه بهزیستی کشور و خیران  روز پنجشنبه در قم برگزار شد.

هر یک س�الی که فرزندتان بزرگتر می ش�ود، سالها 
برایت�ان مثل برق و باد می گذرد. با یک چش�م به هم 
زدن، پنج ماهگی به پنج سالگی تبدیل می شود و بعد 
به خودتان می آیید و می بینید که پانزده س�اله شده 
اس�ت. این گذشت برق آس�ای زمان که نوزادان را به 

نوجوان تبدیل می کند.
 وقت گذاشتن برای فرزندان 

"صرف زمان برای کودکان مهمتر اس��ت از صرف پول برای 
آنها."

هنوز اخبار ساعت ده شروع نشده اما خسته تر از آن هستید 
که تماشا کنید -- واقعاً چه کسی می تواند تا آن موقع شب 
بیدار بماند؟ سرویس مدرسه، تغذیه بچه ها، فعالیت های بعد از 
مدرسه، شام، تکالیف خانه، وقت حمام و نظافت، وقت خواب؛ 
اینها همه واقعیت های پدر/مادر بودن است. فقط آنقدر انرژی 
دارید که خودتان را تا تختخوابتان بکشانید تا بتوانید صبح 
زود بیدار شده و دوباره برنامه روزانه تان را شروع کنید. وقتی 
بچه کوچک داشته باشید، هر روز برایتان به اندازه یک هفته 

می گذرد و هر هفته برایتان یک ماه.
هر یک س��الی که فرزندتان بزرگتر می شود، سالها برایتان 
مثل برق و باد می گذرد. با یک چشم به هم زدن، پنج ماهگی 
به پنج سالگی تبدیل می ش��ود و بعد به خودتان می آیید و 
می بینید که پانزده س��اله شده است. این گذشت برق آسای 
زمان که نوزادان را به نوجوان تبدیل می کند. همان س��اعت 
بیولوژیکی دیگر است که زوج های جوان با آن روبه رو هستند. 
هر روز رشد و شگفتی های بسیاری از فرزندتان به شما نشان 
می دهد اما مشغله زندگی والدین آنقدر زیاد است که بیشتر 
وقت ها نمی توانید نکات ظریف و حساس کودکی فرزندتان 

را درک کنید.
والدین روش های مختلفی برای بزرگ کردن فرزندانش��ان 
دارند اما یک فلسفه در بین همه آنها مشترک است: باید با 
فرزندانتان وقت بگذرانید. آنها باید شما را بشناسند و ببینند 
که چطور زندگی می کنید. و درمقابل، به شما کمک خواهند 

کرد که خودتان هم خودتان را بهتر بشناسید.
وقت��ی همه زمانی ک��ه فرزندتان در مهدک��ودک، خواب، 
در مدرس��ه، در خانه دوس��تان، با پرستار، در اردو و مشغول 
فعالیت هایی اس��ت که شما در آن ش��رکت ندارید را جمع 
بزنید، ساعت های باقیمانده واقعاً ارزشمند خواهند بود. بین 
تولد فرزندتان تا رفتن او به دانشگاه فقط 940 جمعه است 
که می توانید با او بگذرانید. ش��اید  به نظرتان زیاد برسد اما 
تا ام��روز چند تای آن را از دس��ت داده اید؟ اگر فرزندتان 5 
ساله باشد، 260 روز از این جمعه ها رفته است. و هرچه سن 
فرزندتان بالاتر می رود، جمعه هایش پرمش��غله تر می شود و 
بیشتر دوس��ت دارد آن را با دوستان و همسالانش بگذراند. 
روزهای هفته چطور؟ برحسب سن فرزندتان و اینکه بیرون از 
منزل شاغل باشید یا خیر، بیشتر از یک تا دو ساعت در روز 

نمی توانید با او بگذرانید. 
اما به جای اینکه نگران این باشید که چند دقیقه در روز را 
می توانید با فرزندتان بگذرانید، سعی کنید این دقیقه ها را به 
اوقاتی فوق العاده تبدیل کنید. والدین معمولاً میزان زمان را با 
کیفیت آن اشتباه می گیرند. دو ساعت در طبیعت، یک عصر 
در س��ینما، شام در رستوران. ولی واقعیت این است که این 

زمان باکیفیت دقیقاً وقتی رخ می دهد که اصلاً انتظارش را 
ندارید. بله گشت و گذار در طبیعت عالی است اما زمانی که 
در راه برای رسیدن به کلاس زبانش هستید هم می تواند به 

اندازه آن مفید باشد. 
از این حقه مغزی برای اصلاح طرزتفکرتان استفاده کنید: 
طی یک روز پرمش��غله، تجسم کنید که ساعت بیولوژیکی 
زندگیتان جلو رفته و به زمانی می رسد که فرزندانتان بزرگ 
ش��ده اند و خانه را ترک کرده اند. تختخواب هایشان را تمیز 
و مرتب تصور کنی��د. طبقات اس��باب بازی ها را نگاه کنید 
که روی آن خاک نشس��ته اس��ت. لباس کثیفی در س��بد 
رخت چرک ها نیست. حالا ساعت بیولوژیکی را دوباره به زمان 
حال برگردانید و دقایق امروز را همانطور که هستند ببینید: 

محدود و زودگذر.
شاید همه روزهایی که کنار فرزندنتان هستید عالی نباشد، 
اما مطمئناً یک روز با رفتنشان روبه رو می شوید و آن روز از 
هموار کردن مس��یر موفقیت آن احساس رضایت می کنید. 
بااینکه ما هم نمی دانیم چطور می توان گذشت زمان را کندتر 
کرد اما ایده هایی داریم که کمکتان می کند بهترین استفاده 

را از اوقاتی که کنار فرزندتان هستید ببرید.
مدیتیشن مخصوص والدین را امتحان کنید

وقتی از مسئولیت های بی شمارتان خسته شده اید، احتمال 
اینکه توجه دقیقی به فرزندتان نداشته باشید بسیار زیاد است. 
اگر ذهنتان درگیر جاهای دیگر است، سعی کنید مدیتیشن 
مخص��وص والدین را امتحان کنید. س��عی کنید روی نگاه 
کردن ب��ه فرزندتان، گوش دادن به آنه��ا، درک آنها و غرق 

شدن در چیزی که خلق کرده اید تمرکز کنید.
پیاده روی شبانه

س��اعت قبل از خواب با بچه های کوچک می تواند واقعاً پر 
هرج و مرج باش��د. یکی روش عالی برای آرام کردن آنها، راه 
رفتن در لباس خواب است. اینکار نه تنها به فرزندتان فرصت 
آرام شدن می دهد، لحظات فوق العاده ای هم در اختیار شما 

می گذارد که با فرزندتان بگذرانید.
رمز این کار همان لباس خواب است. باید بچه را کاملاً برای 
خواب آماده کنید. یعنی مسواکش را زده باشد، دستشویی 
رفت��ه و لب��اس خوابش را بپوش��د. بع��د او را در روروک یا 
سه چرخه اش بنشانید و یا کفش هایش را پایش کنید و بعد 
به آرامی در محل یا خانه بچرخید. البته دقت کنید که این 
پیاده روی باید کاملاً خالی از هرگونه هیجان باشد، یعنی نه 
توپی پرت کنید، نه چیزی بخورید و نه صحبت پرُهیجانی 
کنید. مطمئن باشید وقتی که به خانه برسید، فرزندتان کاملًا 

آماده تختخواب خواهد بود.
شام های خانوادگی

ش��ام در خانه با کل خانواده همینطوری خاص هست ولی 
اگر موضوعی هم داشته باشد، برای فرزندانتان بسیار جذاب تر 
خواهد بود. می توانید ش��ام پیتزایی، ش��ام تخم مرغی، شام 
چینی، و … داشته باش��ید، آشپزخانه را به یک سوشی بار 
یا یک رس��توران ایتالیایی تبدیل کنید. وقتی بچه ها خوش 
بگذرانند و تفریح کنند، موقع حرف زدن سر میز شام انرژی 
بیش��تری داشته و چیزهای بیشتری را دوست دارند با شما 

در میان بگذارند.
چنین شام هایی فرصتی عالی برای شرکت کردن بچه ها در 

آشپزی اس��ت. می توانید به آنها نقش خاص بدهید، نقشی 
که هر شب متفاوت باشد. آنوقت می بینید که وقتی مشغول 
شستن سبزیجات، به هم زدن سس یا رنده کردن پنیر است، 
درمورد اتفاقاتی که در مدرس��ه برایش افتاده اس��ت حرف 
می زن��د. وقتی که صبح می خواهد خان��ه را ترک کند به او 
یادآوری کنید که شب چه برنامه ای دارید. مطمئن باشید که 

همه روز به آن فکر خواهد کرد.
با هم درستش کنید

هیچوقت درست کردن شیر آبی که چکه می کند، تعویض 
لاس��تیکی که پنچر شده اس��ت یا رنگ کردن نرده ها را به 
تنهایی انجام ندهید. اصلاح مش��کلات خانه یکی از بهترین 
راه ه��ا برای وقت گذراندن با فرزندتان و آموزش کار کردن با 
وس��ایل خانه و تعمیرات به آنهاست. کافی است به آنها یک 
چراغ قوه دهید و درمورد کارهایی که قرار اس��ت با هم انجام 
دهید برایشان توضیح دهید. هرچه بزرگتر می شوند مطمئن 
باش��ید که دیگر این شما هس��تید که چراغ قوه را دستتان 

می گیرید و آنها هستند که کار را انجام می دهند.
همه جا را با ماشین نروید

لحظاتی که با بردن فرزندتان به فواصل نزدیک با ماش��ین 
صرفه جویی می کنید، لحظات نابی هس��تند که براحتی از 
دستش��ان می دهید. دفعه بعدی که خواس��تید فرزندتان را 
ب��ه جایی نزدیک ببرید، پیاده بروی��د. راه رفتن با فرزندتان 
راهی فوق العاده برای کندتر کردن شتاب زندگی و گذراندن 
اوقاتی لذت بخش با آنهاس��ت. در طول مسیر درمورد اینکه 
کجا می خواهید بروید، به چه فکر می کنید، فرزندتان به چه 
فکر می کند،  در مس��یر چه چیزهایی می بینید، و اینکه در 
مدرسه چه اتفاقاتی افتاده است صحبت کنید. اگر قرار است 
او را جایی بگذاری��د و دوباره برای برگرداندن او بیایید، یک 
کوله پش��تی برای خودتان بردارید و کتابی برای خواندن یا 
وسیله کارتان را در آن بگذارید، و بعد محیطی خلوت و آرام 
پیدا کرده و در آنجا منتظر فرزندتان بمانید. بعد او را برداشته 

و با هم به سمت خانه پیاده برگردید.
با او بازی کنید

اگر تصمیم گفتید بازی های ویدئویی برای فرزندتان بخرید، 
یادتان باش��د که خودتان هم  آن را یاد بگیرید تا بتوانید از 
این بخ��ش از دنیای فرزندتان هم ل��ذت ببرید. چرا؟ چون 
این راهی عالی اس��ت که فرزندتان ش��ما را موجودی مثل 
خودش ملموس ببین��د. دوم اینکه، مطمئناً خودتان هم از 
ب��ازی کردن لذت خواهید برد. و آخر اینکه بعضی از بازی ها 
تقلید از فعالیت های دنیای واقعی هستند مثل بازی تنیس، 
بسکتبال، فوتبال و رقص. اما دقت کنید که باید زمان استفاده 
از آنها را محدود کنید تا واقعیت مجازی آنها بر واقعیت عینی 

زندگی تان غلبه نکند.
بستنی و پاپکرن درست کنید

بله همه ما می دانیم که بحران چاقی این روزها بیداد می کند 
و مطمئناً هم نمی خواهیم که به بچه هایمان یاد بدهیم که 
ب��ا غذاها آرامش بگیرند. اما بچه ها باید بچگی کنند و وقتی 
بزرگ می ش��وند و خودش��ان بچه دار می شوند )منظورمان 
خودتان هس��تید!( باز هم لازم است که گاه و بیگاه احساس 

بچگی کنند.
بعضی مناسبت های خاص را با تنقلات مفرح جشن بگیرید 
و با این کار خاص تر هم خواهند ش��د چون همیش��ه اتفاق 
نمی افتند. عصرهای تابس��تانی با بستنی یا شب های سرد 
زمستانی با ش��کلات گرم یا پاپکرن بس��یار خوش خواهد 
گذش��ت. اگر واقعاً دوس��ت ندارید فرزندتان تنقلات ناسالم 
بخورد، خوردن سیب پخته با دارچین و کشمش، اسموتی 
توت فرنگی و موز یخی با ماست هم می تواند هم برای شما و 

هم فرزندتان لذت بخش باشد.
مهم آن چیزی نیس��ت که می خورید، مهم این اس��ت که 
تنقلات می توانند شروع کننده یک گفتگو باشند. شاید بچه ها 
س��الهای بعد همه آن جوک ها و حرف هایی که آن ش��ب ها 
زده اید را به خاطر نگه ندارند اما مطمئن باشید که طعم آن 

سیب و دارچین را به خاطره شان می سپارند.
اگر یاد بگیرید از همه لحظاتی که با فرزندتان دارید به خوبی 
استفاده کنید، نه تنها پدر/مادری فوق العاده خواهید بود، بلکه 
به فرزندانتان هم یاد می دهید که چطور در آینده پدر/مادری 
عالی باشند. به فرزندانتان نشان دهید که چقدر زمانی که با 

آنها دارید برایتان ارزشمند است.

روش داشتن زندگی متعادل
گاهی اوقات با بیشتر کار کردن نمی توان��یم به هر آنچه که از 
زندگی می خواهیم ب�رسیم. م�ن ای�ن مسئله را به عینه در 
ک�ارم می بی�ن�م؛ م�ردم تصور می کنند رابطه مستقیمی بین 
مدت زمان انجام کار و رسیدن به اهداف وجود دارد. در واقع، 
این باور تله ای است که باعث میشود ی��ک فرد سالم رفته 

رفت�ه از استعدادها و توانایی های خود سوء است�ف�اده کند
نکاتی برای زندگی بهتر 

گاهی اوقات با بیشتر کار کردن نمی توان��یم به هر آنچه که از زندگی 
می خواهیم ب�رسیم. م�ن ای�ن مسئله را به عینه در ک�ارم می بی�ن�م؛ 
م�ردم تصور می کنند رابطه مستقیمی بین مدت زمان انجام کار و 
رسیدن به  اهداف وجود دارد. در واقع، این باور تله ای است که باعث 
میشود ی��ک فرد سالم رفته رفت�ه از استعدادها و توانایی های خود 
سوء است�ف�اده کند. ه�مه ی ما همین ط�ور هست�یم، دوس��ت داریم 
قبل از اتمام روز، همه  کارها را بی کم و کاست به پایان برسانیم. من 
به این نوع زندگی میگویم زندگی که از توازن خارج شده است، به 
خصوص وقتی هفته هایمان فقط سرشار از انبوه کارهایی باشد که 

هیچوقت تمامی ندارند.  
مهم نیست کارتان چه باشد، چه یک خرده فروش ساده باشید و 
جه برای عوض کردن دنیا انجمن راه بیندازید، اگر بخواهید خارج از 
تعادل زندگی کنید، هم در کارتان پیشرفت نخواهید کرد و هم به 
روح و جسمتان صدمه وارد می آورید. من به همه ی ارباب رجوع 
هایم توصیه می کنم که در زندگی، کار، سلامتی و روابط خود را 
در یک درجه ی اهمیت قرار دهند. سرمایه گذاری کردن در هر 
سه ی این جنبه ها باعث می شود به دستاوردهای عالی در زندگی 
برسید و زندگی متعادلی داشته باشید. و این میسر نمی شود مگر 
اینکه ساعت های کمتری را سر کار بگذرانید. در این مقاله ۷ قدم 
به سمت داشتن زندگی متعادل را برایتان عنوان میکنم  امیدوارم 
با اجرای مطالبی که در این مقاله گفته می شود، نتایج بزرگی به 

دست آورید. 
1( تعریف تعادل 

موفقیت برای شما چه معنا و مفهومی دارد؟ اگر نتوانید آن را تعریف 
کنید، نخواهید توانست آن را به دست بیاورید. یک تعریف مبهم از 
موفقیت، اهدافی مبهم هم به وجود خواهد آورد. اهداف متداولی که 
معمولاً فاقد هرگونه تعریف و ساختار هستند عبارتند از: درآوردن 
پول بیشتر، کم کردن وزن، خوش هیکل شدن، عوض کردن دنیا، و 
کارآمدتر کردن روند کار. برای خیلی از افراد اینها فقط هدف نیستند، 
بلکه جملاتی هستند که همه ی زندگیشان را مثل زندان درآورده 
است. هدف های کلی مثل "کسب پول بیشتر" به دست آوردنی 
نیستند؛ شما هیچوقت متوجه نخواهید شد که برآورده شده اند یا 

نه. همیشه هدف را بالاتر می بریم و هیچوقت هم به آن نمی رسیم. 
درعوض به تقلای خود ادامه می دهیم و فکر میکنیم که به "موفقیت" 
نزدیک تر میشویم. به جای اینکار بهتر است اهدافی برای خود مشخص 
کنیم که دست یافتن به آنها راحت تر باشد. مثلاً هفته ای یک ساعت 

را به آموزش یکی از کارمندانمان که همیشه از کارش شکایت داریم 
اختصاص دهیم، یا هر روز ورزش کنیم و عملکردهای روزانه مان را 
بسنجیم، یا برای انتشار یک پیام برای تغییر دنیا، فرجه تعیین کنیم، یا 
برای فروش کالاهایمان و درآوردن سود مورد نظر هر روز تماس های 
مناسب و مقرر را بگیریم. اهدافی مثل این به جای اینکه ما را مایوس و 

ناامید کند، قدرت و روحی تازه در ما ایجاد خواهد کرد. 
 2( تمرین 

تمرین لازمه ی کار است. اکثر افراد موفق تاریخ، تمرین را سرلوحه ی 
امور خود قرار داده اند و از منافع آن نیز بهره مند شده اند. اما اگر از 
تمرین متنفر باشید و هزار و یک بهانه هم برای پشت گوش انداختن 
آن داشته باشید چه؟ ایجاد ساختار در زندگی به شما کمک میکند با 

این طفره رفتن ها مقابله کنید. 
چند توصیه: 

- یک جلسه ی عادی با یکی از همکاران را به صورت یک تمرین 
عادی درآورید. 

- با یکی از دوستانتان جلسات تمرین منظم ترتیب دهید و برای حفظ 

این برنامه از یکدیگر حمایت کنید. 
- به اتفاق همسرتان یک ورزش جدید یاد بگیرید و با هم آن را  تمرین 

کنید. 
- در ورزش مورد علاقه تان وارد رقابت شوید. یک هدف شخصی برای 

خود قرار دهید و برای رسیدن به آن تمرین کنید. 
- در یک باشگاه دوچرخه سواری، اسکی یا تنیس عضو شوید و برای 

شرکت در جلسات خود را متعهد کنید. 
3( ترتیب دهی به ریخت و پاش ها 

چه شلوغی روی میز کار باشد، چه ماشینی که نیاز به تعمیر داشته، 
چه پولی که به کسی بدهکار باشید یا اتاق زیر شیروانی که کثیف و 
نامرتب است، همه آشفتگی ها  و ریخت و پاش هایی در زندگی خود 
دارند. هر ریخت و پاش به طریقی سطح کارایی و انرژی ما را پایین 
می آورد. تصمیم بگیرید که هر ماه حداقل یکی از این ریخت و پاش 
های بزرگ را مرتب کنید و خواهید دید که چقدر در سرعت و کارایی 

امورتان تاثیرگذار است. 
4( طراحی محیط کار 

ما ساعت های بیشماری را سر کار می گذرانیم، اما اکثر اوقات محیط 
کارمان، ناراحت، ناسالم، و مانع رسیدن ما به اهدافمان است. این 
مشکلات عبارتند از: ضعف ارگونومیک، نور بد، و کمبود انبار کافی 
برای تنظیم کارها و جلوگیری از درهم برهم شدن ها. وقت بگذارید و 
تسهیلات محیط کاریتان را افزایش دهید. صندوق، قفسه یا هر چیز 
دیگری که فکر می کنید می توانید در آن وسایلتان را ذخیره کنید و 
کمی از اغتشاش های هفتگی روی میزتان کم کنید خریداری کنید. 
اگر محیط کارتان منظم و مرتب باشد، اشتیاق شما هم برای کار کردن 
افزایش پیدا می کند. اگر دفتر کارتان منظم و دقیق نباشد، خودتان هم 
نمی توانید در کارتان دقیق و منظم باشید. همچنین توصیه میکنم که 
محل کارتان را با یادبودهایی از بزرگترین دستاوردهای زندگیتان تزئین 
کنید. روی میز کار من پر از عکس های زیبایی است که خاطراتی 
بسیار عالی را برای من تداعی می کنند. این عکس ها به من انرژی 

می دهند. 
5( سازماندهی روابط 

خیلی از ما وقت خیلی کمی را با مهمترین آدم های زندگیمان 
میگذرانیم: بهترین دوستانمان، فرزندانمان، همسرمان یا حتی دوست 
دختر/پسرمان. باید برای ملاقات های شخصیمان هم برنامه داشته 
باشیم به صورتیکه که از هیچکس غافل نشویم. باید برای همسرمان، 
فرزندمان یا دوستمان وقت بگذاریم. در اینصورت است که مطمئن 
میشویم جز کار بهانه های دیگری هم برای زندگی کردن داریم. وقتی 
روابطی سالم داشته باشیم، مطمئناً نتیجه ی بهتری هم از کارمان 

خواهیم گرفت، همینطور که تجربه اینطور نشان داده است. 
6( کمک شخصی 

خیلی از ما از کمبود وقت گله مندیم. اما اگر برای خودمان کمک های 
شخصی استخدام کنیم، مثل نظافتچی برای منزلمان، یک آشپز، یک 
حسابدار یا یک پیمانکار، وقت اضافه ی بیشتری خواهیم داشت که 

می توانیم آن را صرف کارهایی کنیم که دوست داریم. 
 7( ارتقاء معنوی 

یک برنامه ی معنوی برای متعادل کردن زندگی آدم های پرمشغله 
وسیله ی خوبی است. توصیه ی من این است که برای تغذیه ی 
روحمان به صورت هفتگی تمرینات روحانی و معنوی انجام دهیم. 
برای بعضی ها این تمرینات می تواند شامل نماز و عبارت های معمول 
باشد، برای بعضی دیگر اینکار از طریق کلاسهای یوگا، مدیتیشن، ماساژ 
یا طب سوزنی انجام گیرد. حتی یک پیاده روی یکنفره و متفکرانه در 
جنگل هم می تواند کارساز بوده و فواید معنوی برایتان داشته باشد. 
مهم این است که ساختاری در زندگیتان ایجاد کنید که بتوانید به 
روحتان هم رسیدگی کنید. با این روش خواهید دید که عملکردتان 

چقدر توسعه پیدا میکند!
برای داشتن یک زندگی متعادل و متوازن باید به هر سه جنبه ی 
زندگی که قبلاً گفته شد، رسیدگی کنید: کار، سلامتی و روابط 
شخصی. فقط از این طریق است که می توانید آرزهای بزرگتان را به 

مرحله ی عمل درآورید.

چطور برای فرزندانتان وقت بیشتری بگذارید
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بدینوسیله به آقایان رضا ، علی، حسین ، و خانمها: فاطمه ، قدسیه و زهره همگی شاپوری وارث مرحوم محمد شاپوری ابلاغ می گردد در خصوص پرونده اجرایی کلاسه 
138904030011000846 ، به موجب گزارش مورخ 1394/05/28 کارشناس رسمی دادگستی به شرح تصویر پیوست، پلاک ثبتی فرعی: 12 از پلاک اصلی 9691 
در بخش: یک قم ناحیه: قم واقع در: قم به مبلغ 11/498/000/000 ریال ارزیابی گردیده . لذا چنانچه به مبلغ ارزیابی پلاک مذکور معترض می باشید، اعتراض کتبی 
خود را ظرف مدت پنج روز از تاریخ درج این اخطاریه به ضمیمه فیش بانکی دستمزد کارشناس تجدید نظر به مبلغ 12/000/000 ریال)علی الحساب( به دفتر اجرای 
ثبت اسناد قم واقع در قم – خیابان ساحلی- نبش کوچه ۷- اداره ثبت اسناد- واحد اجرای اسناد رسمی تسلیم نمایید. ضمنا به اعتراضی که خارج از موعد یا فاقد فیش 

بانکی دستمزد کارشناس تجدید نظر باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد. این آگهی در یک نوبت منتشر می گردد و بجز آگهی مزایده آگهی دیگری منتشر نخواهد شد.
مسئول اجرای ثبت قم – مهدی روز خوش
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لحظاتی بعد از پایان استیضاح وزیر راه و شهرسازی بود که دوباره 
بحث برجام در مجلس شورای اسلامی بر سر زبان ها افتاد و اولین 

حاشیه آن، در لابی ایجاد شد.
در حالی که زاکانی در حال گفت وگو با یکی از برنامه های تحلیلی 
سیما بود، در جواب به سوال گوینده درخصوص نامه سه نفر از اعضا 
درخصوص برجام و رفتار کمیسیون آن نامه را خنده دار توصیف کرد و 
حتی ادبیات آن را درست ندانست. درحالی که این گفت وگو در لابی 
مجلس و با حضور خبرنگاران انجام می شد، خبرنگاران اصلاح طلب به 
سراغ مسعود پزشکیان یکی از امضاکنندگان آن نامه به زعم زاکانی 
خنده دار رفتند، او را در کنار زاکانی قرار دادند و عملا این برنامه صحنه 
مناظره بین دو طرف شد؛ چنین بود که همین اتفاق، پیش درآمدی 

برای دیگر صحبت ها درخصوص روز یکشنبه شد.
با تصویب کلیات و بخشی هایی از برجام در کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، هیات رییسه تصمیم 
گرفت برای تسریع در امور تعطیلی هفته آینده مجلس را برای 
رسیدگی به برجام لغو کند و مطابق برنامه اعلام شده، قرار است 
برجام در صحن علنی و بعد از گزارش کمیسیون امنیت بررسی شود.

سیدحسین نقوی حسینی، سخنگوی کمیسیون برجام این روند 
را اشتباه دانست و گفت: وقتی برجام در یکی از کمیسیون های همین 
مجلس بررسی شده و آن همه کار کارشناسی روی انجام گرفته است، 
نیازی برای بررسی آن در یک کمیسیون جدید نیست. نماینده مردم 
ورامین در مجلس نهم شورای اسلامی افزود: به طور کلی، ارایه طرح 
دوفوریتی اشتباه بود، باید همان گزارش مورد استناد قرار می گرفت و 
هر اتفاقی که در مجلس قرار بود رخ دهد، باید با زمینه همان گزارش 

صورت می گرفت.
تصویب  از عدم  ملت  رییس خانه  علی لاریجانی،  عصبانیت 
طرح دوفوریتی و خلف وعده فراکسیون اصولگراین خود را در روز 
استیضاح وزیر نشان داد؛ به طوری که وی شخصا قبل از استیضاح در 
جلسه فراکسیون حضور پیدا کرد و از سوی دیگر در یک اتفاق نادر، 
محمدرضا باهنر که نایب رییس دوم مجلس شورای اسلامی است 
در دفاع از وزیر صحبت کرد که به نظر می رسد همه این اتفاقات 
از عصبانیت رییس مجلس نشات گرفت تا جایی که به تعبیر کاظم 
جلالی )رییس مرکز پژوهش های مجلس( لاریجانی از آبروی خود 
مایه گذاشته بود. با این وجود، به نظر می آید که مخالفان برجام برنامه 

جدیدی برای روز یکشنبه در نظر دارند.

عضو فراکسیون رهروان ولایت در مجلس با تاکید بر لزوم تصویب 
طرح مربوط به نحوه برجام در جلسه یکشنبه مجلس گفت که 
اقدام نمایندگان عضو جبهه پایداری برای ترک جلسه مجلس و 
آبستراکسیون با هدف تصویب نشدن این طرح، جفا به ملت است. 
کمال الدین پیرموذن اظهار کرد: نمایندگان بایستی با نگاه فراجناحی 
و مبتنی بر حفظ منافع ملی به برجام، اهتمام مجدانه ای برای تصویب 
طرح یک فوریتی مربوط به نحوه اجرای برجام در جلسه یکشنبه هفته 
آینده داشته باشند. وی ادامه داد: اگر قلب ما برای اسلام و ایران 
می تپد، آرزوی تحقق آرمان های انقلاب اسلامی و تحقق حماسه 
اقتصادی را داریم، از آثار و چهره کریه فقر در جامعه ناراحت هستیم 
و در فکر ملت و خیل جمعیت بیکاران جوان هموطن هستیم، باید 

همگی در تصویب طرح برجام یار دولت و ملت باشیم.

تحرکات در مجلس
این نماینده اصلاح طلب مجلس همچنین به تحرکاتی در مجلس 

برای تصویب نشدن طرح برجام در مجلس اشاره و اظهار کرد: اینکه 
نمایندگان وابسته به جبهه پایداری اشعار می دارند روز یکشنبه 
آبستراکسیون خواهند کرد و مجلس را ترک می کنند، جفا به ملت 

است. 
پیرموذن با اشاره به اعلام سخنگوی کمیسیون ویژه برجام در 
خصوص انتشار گزارش چندین صفحه ای برجام تا چند ماه آینده 
گفت: اینکه سخنگوی کمیسیون ویژه برجام که یار جلیلی است از 
حالا حتی تعداد اوراق گزارش کمیسیون برجام را هم اعلام می دارد، 
نشان می دهد که بی تردید این گزارش از پیش تنظیم شده و از خارج 
از مجلس بوده و مانع تراشی ها و بهانه جویی های جریان خاص تندرو 
علیه برجام و دولت و دام گستری های آنان پایانی ندارد. وی در پایان 
با ابراز امیدواری از تصویب طرح برجام در جلسه مجلس گفت که 
نمایندگان به خوبی می دانند هر قدر تحریم و تشدید استمرار یابد 
و برجام اجرایی نشود، خسران و ضرر فراوانی به منافع ملک و ملت 

می رسد.

بعد از 20 جلسه
حسن قشقاوی، معاون کنسولی و پارلمانی وزارت خارجه نیز در 
حاشیه ششمین نشست نیروی پلیس جمهوری اسلامی با سفرا و 
کارداران مستقر در تهران با تاکید براینکه ما بررسی برجام را جدی 
گرفته ایم، گفت: انتظار مجلس این است که بعد از 20 ساعت جلسه 
حضوری به سوالات نمایندگان مکتوب پاسخ دهیم یا مشروح جلسه 
را مکتوب به آنها بدهیم. این موضوع در هیچ یک از مجالس مرسوم 
نبوده است. قشقاوی با اشاره به موضوع مطرح شده از سوی زاکانی، 
رییس کمیسیون بررسی برجام گفت: وی عنوان کرده است که 
وزارت خارجه نسبت به نامه کمیسیون برجام بی توجه بوده اما نه تنها 
ما بی توجه نبودیم بلکه بسیار جدی در دعوت ها شرکت کردیم و 
جواب نمایندگان را در کمیسیون برجام دادیم. قشقاوی تاکید کرد: 
تفاوت موضوع مطرح شده در دو دیدگاه بود، وقتی آقای زاکانی نامه 
مکتوب برای پاسخ به سوالات نمایندگان در کمیسیون برجام را دادند، 
طی تماسی به ایشان عنوان کردم که این جلساتی که برگزار کردیم 
چه بود؟ مگر جلسات، پاسخ وزارت خارجه به کمیسیون برجام نبود.

پاسخ رسمی
وی تاکید کرد: مگر در جلسات علنی و غیرعلنی کمیسیون ها 
رسم بر این است که یک بار پاسخ شفاهی بدهند و بعد پاسخ مکتوب 
ارایه دهند؟ معاون کنسولی و پارلمانی وزارت امور خارجه تاکید کرد: 
برای ما جای شگفتی داشت که چرا باید پاسخ مکتوب بدهیم. در 
سابقه مجلس این موضوع وجود ندارد که وزیر و معاونان بعد از 20 
جلسه دعوت و پاسخگویی، دوباره نامه بنویسند و جواب مکتوب 
بفرستند. اختلاف برداشت این نبود که وزارت خارجه پاسخگو نیست 
بلکه وزارت خارجه در همه جلسات پاسخگو بوده است. قشقاوی 
تاکید کرد: موضوع دیگر این بود که در زمان ارایه نامه از سوی آقای 
زاکانی، تیم وزارت خارجه در نیویورک حضور داشت و مشغول 
برگزاری جلسات و دیدارهای دوجانبه بود و من پاسخ دادم که از کجا 
می توانیم وقتی در جلسه هستند آنها را پیدا کنیم و پاسخ سوالات 
شما را بدهیم. وی افزود: آقای زاکانی گفتند بگویید تیم بازگردد و 
من به شوخی پاسخ دادم آنقدر جدی نگیرید. اما الان می گویم پاسخ 
رسمی ما این است که ما به سوالات کمیسیون به صورت شفاهی 
جواب دادیم. ضمن اینکه تیم مذاکره در نیویورک است و امکان پذیر 

نیست جواب سوالات داده شود.

سفیر اسبق ایران در مقر اروپایی سازمان ملل:

برجام گروگان عده ای است که دل در گروی 
دولت نهم و دهم دارند

سفیر اسبق ایران در مقر اروپایی سازمان ملل تاکید کرد: برجام گروگان عده ای است 
که دل در گروی دولت نهم و دهم دارند. این افراد دوست ندارند برجام مورد پذیرش قرار 

گیرد و اجرا شود.
سیدعلی خرم در رابطه با ضرورت تسریع در اجرای برجام گفت: جمهوری اسلامی ایران 
در مذاکرات هسته ای خود با گروه 1+5 به دنبال مختومه کردن پرونده هسته ای، برداشتن 

تحریم ها و عادی سازی روابط خود با کشورهای مختلف دنیا بود.
وی با بیان اینکه رفع تحریم ها و عادی شدن روابط ایران با کشورهای مختلف تنها با 
اجرای برجام است، اظهار داشت: با توجه به این مسائل  و دستیابی به آنها، ضرورت دارد تا 

همه کشور ها روند اجرای برجام را سرعت ببخشند.
این استاد دانشگاه با اشاره به بیانیه 5 تن از اعضای کمیسیون برجام در رابطه با گزارش 
این کمیسیون تصریح کرد: بیانیه این 5 نفر نشان از این دارد که کمیسیون مسیر درستی 
را طی نکرده است٬ زیرا اگر این کمیسیون مسیر درستی را طی می کرد٬ دیگر این بیانیه 

آن هم از سوی کسانی مانند آقای بروجردی صادر نمی شد.
خرم با تاکید بر اینکه برجام گروگان عده ای است که دل در گروی دولت نهم و دهم 
دارند، خاطرنشان کرد: این افراد دوست ندارند برجام مورد پذیرش قرار گیرد و اجرا شود 
زیرا با اجرای برجام منافع آن ها از تحریم ها از بین می رود و این راز که در دولت نهم و دهم 
چه فجایعی در کشور رخ داد  ، برملا می شود و اکنون آنها می خواهند این مسائل با عدم 

اجرای برجام پنهان بماند.
وی با بیان اینکه عدم اجرای برجام یعنی بازگشت به دوران سابق ابراز داشت: عدم 
اجرایی شدن برجام تبعات منفی بسیاری برای کشورمان خواهد داشت زیرا نه تنها موجب 
رفع تحریم ها نمی شود بلکه موجب افزایش یافتن آنها و ایجاد بهانه برای بدخواهان ایران و 

انقلاب اسلامی خواهد شد.
این تحلیلگر مسائل سیاست خارجی با اشاره به گشایش روابط ایران با کشورهای 
مختلف دنیا پس از دستیابی به توافق بیان کرد: با عدم اجرای برجام، فضا برای محاق رفتن 
روابط ایران با کشورهای دیگر فراهم می شود٬ دیگر امکان سرمایه گذاری خارج از ایران برای 

کشورهای دیگر فراهم نیست.
خرم در پاسخ به این سوال که عدم اجرای از سوی ایران موجب خوشحالی چه کسانی 
می شود؟ یادآور شد: عدم اجرای برجام موجب خوشحالی مسببان تحریم ، اسرائیل و 
تندروهای آمریکایی و سعودی ها می شود و موجب می شود زبان بدخواهان ایران برای 

تهدید علیه ایران دراز تر شود.

رییس ستاد انتخابات کشور:

امانتدار آراء مردم هستیم
معاون سیاسی وزیر کشور و رییس ستاد انتخابات گفت: با پیروی از قانون در صدد 

هستیم تا به بهترین نحو امانتدار آراء مردم باشیم .
 محمدحسین مقیمی در اختتامیه همایش توجیهی آموزشی منطقهای انتخابات سه 
استان گیلان، قزوین و زنجان در بندر انزلی اظهار کرد: با پیروی از قانون در صدد هستیم تا 

به بهترین نحو امانتدار آراء مردم باشیم .
وی با اشاره به برگزاری دو انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری در سال 
جاری اظهار کرد:  با همکاری شورای نگهبان و آماده شدن دستگاه های اجرایی برای 
برگزاری انتخابات و ایجاد فضای بی طرفی ، پیش بینی می شود انتخاباتی پرشور با حضور 

حداکثری مردم در پیش داشته باشیم.
مقیمی با تاکید بر اهمیت حضور همه سلایق و گرایش های سیاسی در انتخابات تصریح 

کرد: با پیروی از قانون در صدد هستیم تا به بهترین نحو امانتدار آراء مردم باشیم .
رئیس ستاد انتخابات کشور بر برگزاری انتخابات شکوهمند در کشور تاکید کرد و افزود: 
دوره های گذشته انتخابات بسیاری در کشور برگزار شده اما امسال حضور مردم به دلیل 

مسایل مختلف در اطراف کشور در پای صندوق های رای تعیین کننده است.
معاون سیاسی وزیر کشور خاطرنشان کرد: دوره های آموزشی توجیهی برای دست 
انتخابات در در سراسر کشور برگزار می شود و دومین دوره آموزشی با  اندرکاران 
حضور استان های گیلان، زنجان و قزوین با همکاری استانداری گیلان در این منطقه 

برگزار شد.

آبستراکسیون زشت ترین و بد ترین کار در مجلس 
گفته می شود: حیدرپور عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در واکنش 
به احتمال آبستراکسیون ازسوی پایداری و شکستن نصاب جلسه علنی مجلس برای 
جلوگیری از تصویب طرح برجام، تصریح کرد:   اینکه اقلیتی در مجلس بخواهند با 
آبستراکسیون و ترک مجلس، نظرشان را به کرسی بنشانند به  هیچ عنوان درست 
نیست و اگر این کار انجام بشود، در حکم حرمت شکنی مجلس خواهد بود و می توان 
از آن به عنوان زشت ترین و بد ترین کار در مجلس یاد کرد که امیدواریم چنین اتفاقی 
نیافتد. وی همچنین اضافه کرد: اعمال نظرات جناحی نشان داد زاکانی ظرفیت ریاست 

کمیسیون در مجلس را ندارند.

دیدار سه ساعته پوتین و سردار سلیمانی در مسکو
گفته می شود: پس از رویترز، آسوشیتد پرس نیز از دیدار مهم سردار سلیمانی با 
ولادیمیر پوتین سخن گفت.پس از ادعای رویترز در خصوص نقش سردار سلیمانی در 
آغاز حملات روسیه در سوریه، خبرگزاری آمریکایی آسوشیتد پرس نیز مدعی شد دیدار 
مهم سردار سلیمانی با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه نقشی مؤثر در آغاز حملات 
هوایی این کشور در سوریه ایفا کرده است.این خبرگزاری در گزارشی به نقل از مقامات 
دولت عراق نوشت: ایران در آغاز حملات هوایی روسیه در سوریه نقشی مهم ایفا کرده ؛ 
به طوری که یکی از قدرتمند ترین مقامات نظامی ایران نشستی سه ساعته را با ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روسیه داشته است تا او را متقاعد به حمله به سوریه کند.مقامات 
بلندپایه عراق اعلام کردند سردار قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه ایران ماه اوت 
) مرداد ماه(  با این پیام به مسکو، پایتخت روسیه رفت که حملات هوایی روسیه علیه 
داعش در سوریه ضروری است. سلیمانی و پوتین نقشه ها و عکس های نظارتی را بررسی 
کردند و به تبادل اطلاعات پرداختند. بررسی ها نشان داد این گروه تروریستی در صورتی 
که مسکو وارد عمل نشود، فعالیت هایش را به نزدیکی روسیه در منطقه قفقاز گسترش 
خواهد داد.آسوشیتد پرس در ادامه نوشت: در این نشست همچنین درباره برنامه تشکیل 
یک مرکز مشترک تبادل اطلاعات میان عراق ، سوریه ، ایران و روسیه در بغداد گفتگو 
شد. این مرکز مشترک اواخر همان ماه کار خود را آغاز کرد. سلیمانی همچنین با مقامات 

نظامی ارشد روسیه دیدار کرد.

تغییر شکل تعرفه های رأی گیری
گفته می شود: نجات الله ابراهیمیان سخنگوی شورای نگهبان در گفت وگو با فارس، 
با اشاره به بررسی صندوق های الکترونیک اخذ رأی در جلسه این شورا که روز گذشته 
برگزار شد، اظهار داشت: آنچه از سوی وزارت کشور به شورای نگهبان ارائه شده صندوق 
کامل اخذ الکترونیکی رأی که مهیای استفاده در حوزه های رأی گیری باشد، نیست. 
ابراهیمیان در پایان خاطرنشان کرد: در جلسه روز گذشته شورای نگهبان، وزارت کشور 
پیشنهاداتی را هم برای تغییر شکل تعرفه رأی گیری در حوزه های رأی گیری که قرار 
است به منوال سابق یعنی کاغذی برگزار شود، ارائه کرده بود که شورای نگهبان با ارائه 

پیشنهاداتی به درباره این موضوع به وزارت کشور اعلام کرد.

احتمال سفر وزیر ارشاد به عربستان
گفته می شود: معاون اول رییس جمهور از احتمال سفر وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی به عربستان خبر داد و تاکید کرد:  از همه ظرفیت های در اختیار خود استفاده 
می کنیم تا تمام حق و حقوق حجاج ایرانی که در حادثه منا جان خود را از دست داده اند 

را حتما ایفا کنیم.

لابی عربستان برای حذف ایران
گفته می شود: در حالی که بر اساس قوانین کمیته مسابقات غرب آسیا در صورت 
یکسان بودن امتیازات دو تیم در مرحله گروهی ابتدا نتیجه بازی رو در رو و سپس 
تفاضل گل و تعداد گل بیشتر تکلیف تیم صعود کننده را مشخص می کرد مسئولان 
عربستانی با لابی های پشت پرده در پی حذف ایران و صعود به مرحله نهایی غرب آسیا 
هستند.بازی ایران و عربستان در مرحله گروهی با نتیجه 2 بر 2 به پایان رسید و ایران به 
دلیل پیروزی 2 بر صفر مقابل بحرین و تفاضل گل بهتر نسبت به عربستان صدرنشین 
شد.عربستان امشب مقابل بحرین با پیروزی 3 بر 2 رسید.محمد رسایی مدیر اجرایی 
و حسین اخوت سرپرست تیم ملی امید در تلاش هستند تا مانع از لابی پشت پرده 

عربستانی ها و ضایع شدن حقوق فوتبال ایران شوند.

تکذیب ریاست عارف بر شورای اصلاح طلبان
گفته می شود: علی رغم انتشار خبر ریاست عارف بر شورای سیاست گذاری 
اصلاح طلبان، رییس شورای هماهنگی جبهه ی اصلاحات گفت که هنوز انتخاباتی 
برای انتخاب رییس شورای جدید برگزار نشده است.غریبانی به ایرنا گفته است که قرار 
است یکشنبه ی آینده درباره ی هیات رییسه تصمیم گیری شود و آقای عارف می تواند 

اعلام کاندیداتوری کند.

سردار حسین همدانی در سوریه به شهادت رسید
گفته می شود: سردار حسین همدانی از فرماندهان سپاه پاسداران و از مستشاران 
ارشد نظامی ایران در دفاع از حرم عقیله بنی هاشم حضرت زینب)س(، پنجشنبه شب 

گذشته در سوریه به شهادت رسید.

نامحرمانه

اخبار

آیا یکشنبه تاریخی مجلس ایرانیان را امیدوار خواهد کرد؟ 

تحرکات تازه دلواپسان علیه توافق هسته ای 

یادگار گرامی امام گفت: امنیت و آرامش روانی دو لبه مهم 
برای زندگی انسان در جامعه است و باید از هر دو آنها در جامعه 

پاسداری کرد.
میثاق  تجدید  مراسم  در  خمینی  حسن  سید  الله  آیت 
خمینی)س(،  امام   با  انتظامی  نیروی  کارکنان  و  فرماندهان 
بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران در حرم مطهر امام، با اشاره به 
یک مشکل ذاتی نیروی پلیس در سراسر جهان گفت: پلیس از 
یک سو برای ایجاد امنیت احتیاج به اقتدار دارد و از طرف دیگر 
باید بیش از هر چیز آرامش روانی جامعه را پاسداری کند، زیرا 
نباید فضای جامعه امنیتی باشد که مردم احساس ناآرامی و کنترل 
غیر ضروری داشته باشند؛ در عین حال کسی که بنای تخلف دارد 

نباید فکر کند از نگاه نهادهای امنیتی خارج است.
وی با اشاره به اهمیت امنیت به عنوان مهم ترین وظیفه 
حکومت ها از دیرباز تاکنون یادآور شد: در طول تاریخ وظایف 
دیگری به دوش حکومت ها افزود شده اما امروز کماکان مهم 
ترین وظیفه همین امر است؛ در تاریخ ایران همیشه حکومت هایی 
به عنوان نمونه نامشان بر زبان ها باقی ماند ه است که در ایجاد 

امنیت موفق تر بوده اند. سید حسن خمینی ادامه داد: در توصیف 
وضع امنیت ایران در یک دوره تاریخی، نقل شده است که اگر 
یک زن جوان با یک طبق طلا روی سر، هنگام شب از مرو تا 
ری برود، کسی متعرض او نمی شد، اما در برخی دوره های دیگر 
حوزه توانایی هر فرد به اندازه قدرت قبضه شمشیر او بوده و همه 
افراد در بر هم زدن نظم و امنیت کشور نقش داشته اند؛ بدین معنا 
که هنگام تضعیف قدرت مرکز صدها مشکل از سوی گروههای 

مختلف جامعه ایجاد می شد.
وی با اشاره به اینکه بسیاری از کسانی که در طول تاریخ 
توانسته اند حکومت را به دست گیرند به خاطر ایجاد امنیت در 
دوره هرج و مرج مورد اعتماد جامعه قرار گرفتند، گفت:  تأمین 
امنیت شرط اساسی حیات جامعه است و سرمایه گذاری، اشتغال، 
فعالیت علمی و هر فعالیت مثبت دیگر، تا زمانی که بستر امنیت 

وجود نداشته باشد به نتیجه نمی رسد.
یادگار امام با دو لبه خواندن مقوله امنیت افزود: احساس امنیت 
از امنیت مهم تر است، زیرا کار همه دستگاههای تأمین امنیت این 
است که هم اقتدار و برقراری امنیت را باید در اوج داشته باشند و 
هم کار آنها مخل آرامش جامعه نباشد، در اینجاست که کار پلیس 
ظرافت یافته و از کار صرفا نظامی خارج می شود وکار انتظامی 
پدید می آید، چرا که این حساسیت ممکن است برای نیروهای 

نظامی آنچنان ضرورتی نداشته باشد.
وی تصریح کرد: وظیفه نیروی انتظامی هم تأمین امنیت و هم 

تأمین احساس امنیت و آرامش عمومی در جامعه است.
سید حسن خمینی با اشاره به آشوب در منطقه و برخورداری 
ایران از سقف امنیتی بسیار مطلوب، یادآور شد: اگر امنیت در 
کشور ما نبود متوجه می شدیم که چه مقدار دارای ضعف هستیم؛ 
اما امروز عمده شهرها و جاده های ما دارای فضای امنی بوده و به 
همت نیروی انتظامی و سایر دستگاهها در تمام منطقه ما، هیچ 
کانونی به آرامش و امنیت کشور ما نیست که به همین خاطر مردم 

باید به فرزندان خود خسته نباشید بگویند.
وی گفت: ما متأسفانه امروز در جزیره بی ثباتی هستیم که از 
یکسو قدرت های جهان در جهت تأمین امنیت خود تلاش می 
کنند اما به آن نمی رسند، از طرف دیگر هم در کشور ما امنیت 
برقرار است؛ گرچه مانند ماهی در آب که متوجه وجود نعمت آب 
نیست کسانی که در امنیت زندگی می کنند ممکن است وجود 

آن را درک نکنند.

رئیس بنیاد امید ایرانیان گفت: جریانی بعد از خرداد 92 با هر 
اقدامی که توسط دولت انجام می شود مخالفت می کند

محمدرضا عارف در دیدار جمعی از اعضای کمسیون فرهنگی 
و اجتماعی شورای عالی استان ها با اشاره به اهمیت شورای شهر 
و روستا به عنوان مرجع قابل اعتماد برای مردم و حاکمیت، گفت: 
از آنجا که انقلاب اسلامی ایران یکی از مردمی ترین انقلاب ها 
محسوب می شود باید تصدی گری امور حتی الامکان به مردم 
و نهادهای مردمی ازجمله شورا ها که در قانون اساسی جایگاه 
ویژه ای دارد سپرده شود. خوشبختانه در دولت اصلاحات یکی 
از مترقی ترین اصول قانون اساسی یعنی تشکیل شورا ها عملیاتی 

شد.
وی شوراهای شهر و روستا را میراث ماندگار دولت اصلاحات 
دانست و خاطرنشان کرد: انتظار بود با تشکیل شورا ها جایگاه 
مجلس شورای اسلامی ارتقاء پیدا کند و از درگیر شدن به مسائل 
روزمره و محلی دوری کند و به مسائل کلان کشور بپردازد اما 
عملا این اتفاق نیافتاد و بخصوص در شهرستان ها مشاهده می شود 
وظایفی که بر عهده شورا ها است از سوی کاندیدای نمانیندگی 

مجلس به عنوان وعده انتخاباتی مطرح می شود.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام بر ضرورت تعامل مثبت 
شورای عالی استان ها با مجلس شورای اسلامی تاکید کرد و گفت: 
بعد از گذشت چند سال از فعالیت شورا ها به نظر می رسد باید در 
قانون شورا ها بازنگری صورت بگیرد البته منظور از بازنگری در 
قانون شورا ها به منزله محدود کردن اختیارات شورا ها نیست بلکه 
باید ساز و کار روشن و شفافی درخصوص وظایف شورا ها تهیه 
شود به طوری که حتی الامکان امور اداره شهر ها و مسئولیت 

خدمات شهری به شورا ها محول شود.
با اشاره به بعد نظارتی شورا ها بر عملکرد شهرداری،  وی 
خاطرنشان کرد: اگر در کشور ما نظارت را با مچ گیری اشتباه 
نمی گرفتند مطمئنا بسیاری از فساد ها رخ نمی داد برخی نهاد ها به 
جای آنکه از وقوع فساد جلوگیری کنند تنها به دنبال مچ گیری 
هستند مطمئنا تا زمانیکه نگاه پیشگیرانه در نهادهای نظارتی 
وجود نداشته باشد نمی توان انتظار داشت فسادی رخ ندهد. البته 
باید زمینه شکل گیری فساد را با ساز و کارهای قانونی محدود 

کرد.
عارف در بخش دیگری از سخنان خود به انتخابات مجلس 
شورای اسلامی اشاره کرد و یادآور شد: کشور در مسیری در چند 

سال گذشته پیش می رفت که بسیاری از دلسوزان نظام را نگران 
کرده بود ولی با الطاف الهی و همت مردم روند گذشته در خرداد 
92 اصلاح شد و بعد از این انتخابات در مردم حس امیدواری 
شکل گرفت که مسئولان باید تلاش کنند امید مردم به آن ها 

حفظ و تقویت شود.
وی با اشاره به تلاش جریانی برای القاء حس ناامیدی در کشور، 
خاطرنشان کرد: جریانی از بعد از خرداد 92 با هر اقدامی که توسط 
دولت انجام می شود مخالفت می کند بخصوص دربخشهایی از 
مجلس دیده می شود که به جای همکاری با دولت برای پیشبرد 
اهداف مورد نظر دولت مانع تراشی می کنند به همین دلیل اصرار 
داریم در انتخابات مجلس به گونه ای عمل کنیم که ترکیب مجلس 

تغییر کند.
باید  طلبان  اصلاح  کرد:  تاکید  ایرانیان  امید  بنیاد  رئیس 
به گونه ای در انتخابات مجلس عمل کنند که با تقویت همکاری 
دولت و مجلس شرایط مناسب تری برای پاسخگویی به مطالبات 
مردم در بخش های مختلف خصوصا در زمینه معیشت، اشتغال، 

مسکن فراهم شود.

یادگار گرامی امام:

نباید فضای جامعه امنیتی باشد 
محمد رضا  عارف:

جریانی بعد از خرداد ۹2 با هر اقدام دولت مخالفت می کند

 سخنگوی وزارت کشور:

اجازه کار غیرقانونی به هیچ جریان  سیاسی نمی دهیم
قائم مقام و سخنگوی وزیر کشور با تاکید بر لزوم قانون مداری 
در برگزاری انتخابات و تایید صلاحیت ها، گفت: سلیقه ای برخورد 
کردن، بی اعتمادی به دنبال دارد و موجب تضییع حق مردم 

می شود.
امیری در همایش توجیهی آموزشی منطقه ای  حسینعلی 
انتخابات سه استان گیلان، قزوین و زنجان در انزلی که استاندار 
گیلان نیز حضور داشت٬ اظهار کرد: مقدرات کشور در مجلس 
شکل می گیرد، بنابراین ساز وکار شکل گیری مجلس، فوق العاده 

مهم حساس و نیازمند دقت است.
وی تصریح کرد: مجلس شورای اسلامی یک نهاد فرابخشی 
حاکمیتی و نظارتی است و مجلس حق سوال، تحقیق، استیضاح، 

تفحص و رای دادن به وزرا برای شکل گیری دولت را دارد.
امیری با بیان اینکه کلید واژه انتخابات قانون است، گفت: یکی 
از شعارهایی که رییس جمهوری مطرح کرد موضوع قانونمداری 
بود که این امر به ویژه باید از سوی مسئولان و دستگاه های اجرایی 

مورد توجه قرار گیرد.
قائم مقام وزیر کشور خاطرنشان کرد: مجریان انتخابات، باید 

شرایط قانونی و مساوی برای داوطلبان را فراهم کنند.
وی با اشاره به اینکه رییس جمهوری تاکید دارد کشور با یک 
گرایش سیاسی اداره نشود، افزود: کسی که نهایی می شود فرقی 
ندارد اصولگرا، اصلاح طلب، اقلیت مذهبی اهل تسنن یا تشیع 

باشد.
امیری تصریح کرد: هرکسی که از فیلترهای کنترلی و صلاحیتی نظام انتخابات ما 
عبور کرد و نامش به عنوان کاندیدا مطرح شد، از هر قوم و تبار و با هر گرایش سیاسی 
و ادیان به رسمیت شناخته شده، باید شرایط قانونی مساوی برایش در نظر گرفته شود.

وی بیان کرد: ایجاد بستر حقوقی و قانونی مساوی برای همه داوطلبان و سلایق، 
مورد تاکید دولت و رییس جمهوری است.

امیری تاکید کرد: حق الناس دانستن رأی مردم که از کلیدی ترین واژه های مورد 
استفاده رهبر معظم انقلاب است، باید برای همه دست اندرکاران اعم از مجریان، ناظران 
و حافظان نهادینه شود. فراموش نکنیم خداوند روز قیامت از حق االله می گذرد اما از 

حق الناس نمی گذرد.
امیری افزود: عدم رعایت حق الناس در ارتباط با انتخابات و رأی مردم، آثار و تبعات 
و مسئولیت های شرعی بسیاری برای دست اندرکاران انتخابات دارد. حق الناس می تواند 
در رابطه با مسئولان بررسی صلاحیت، مجریان انتخابات، مسئول صندوق ناظر و همه 

دست اندرکاران مصداق عملی پیدا کند.
سخنگوی وزارت کشور یادآور شد: برای اجرای انتخابات مشارکتی و آزاد، چند اصل 
باید مورد توجه قرار گیرد که یکی از آنها مشارکت حداکثری مردم است. باید برای جلب 
مشارکت حداکثری مردم، تمهیداتی بیاندیشیم و این موضوع، نیاز به فراهم کردن ابزار 

و مقدمات به دست هیات نظارت و شورای نگهبان و مجریان دارد.
امیری خاطرنشان کرد: اگر مردم حس کنند مجریان و ناظران و دست اندرکاران 
بی طرفانه و صادقانه عمل کرده و از آرایشان صیانت می شود، انتخاباتی آزاد، پر شور و 

باشکوه شکل می گیرد.

وی با تاکید بر لزوم حاکمیت قانون و قانونمداری گفت: سلیقه ای برخورد کردن، 
بی اعتمادی به دنبال دارد و موجب تضییع حق مردم می شود و مسئولیت اداری و 

شرعی دارد.
 قائم مقام وزیر کشور ادامه داد: کمترین اشتباه در برگزاری انتخابات، ممکن است 
بحران های سیاسی و اجتماعی همچون درگیری های طائفه ای و کشتار ایجاد کند و 

جبران پذیر نباشد لذا انسجام سازمانی و دقت، بسیار مهم است.
وی یکی از محورهای مهم انتخابات را فعال کردن همه احزاب سیاسی عنوان کرد 
و بر لزوم ساماندهی هیات های اجرایی قوی، بی طرف، متدین و خوشنام در چهارچوب 
قانون و تزریق این حس که هیات های اجرایی امانتدار حقوق مردم هستند تاکید کرد 
و دست اندرکاران را به تهیه و تنظیم ساز و کارهایی که قانونی و نویدبخش برگزاری 

انتخاباتی قانونی باشد و برخورد یکسان با احزاب و جریان های سیاسی توصیه کرد.
سخنگوی وزارت کشور تاکید کرد: نباید اجازه کار غیرقانونی به جریان های سیاسی و 

داوطلبان بدهیم و باید رصد دقیق انجام گیرد و از هم اکنون تذکر داده شود.
وی افزود: در اصل حاکمیت قانون، چند محور عملیاتی از جمله شناخت قانون 
انتخابات، عدم دخالت در حوزه وظیفه دیگران، تعیین مرزبندی و توجیه و آموزش 

مجریان، تعیین قانون به عنوان تنها مرجع حل اختلاف حائز اهمیت و توجه است.
قائم مقام وزیر کشور گفت: با هیات های نظارت باید با حسن نیت، صداقت و در عین 

حال تدبیر و عقلانیت و کیاست برخورد شود
اشکالات  کردن  تبلیغی  کرد:  بیان  عمومی  آرامش  حفظ  لزوم  بر  تاکید  با  وی 
جریان های سیاسی و کاندیدا ها صلاح نیست٬ بلکه باید با آرامش و قانون مداری تذکر 

داده شود.
امیری با تاکید بر لزوم رعایت اخلاق محوری گفت: دلسوزی و شفقت هیات های 

نظارت را سپاسگزاری کنیم و حتی با آنها که به لحاظ تبار شناسی 
سیاسی، مخالف ما هستند؛ باید با اخلاق رفتار کنیم و بی طرفیمان 

را نشان دهیم.
وی متذکر شد: قانون، مرز بین حق و باطل است اما ساز و 
کار آن باید با حفظ ارتباط قانونی با هیات نظارت بر اساس اخلاق 
باشد. دست اندرکاران انتخابات، باید تابع سیاست های عمومی 

دولت و وزارت کشور باشند.
سخنگوی وزارت کشور همچنین بر لزوم نظارت دقیق بر 

ابواب جمعی سازمانی درگیر انتخابات تاکید کرد.
امیری هیات های اجرایی را گلوگاه استراتژیک انتخابات خواند 
و تاکید کرد: باید از افراد قوی و متدین در این امر استفاده شود. 
انتخاب  و در  افراد قوی، متدین  از  باید  اجرایی  در هیات های 
قرار  استفاده  امین و صدیق مورد  اقتدار،  دارای  افراد  بازرسان 
گیرند. کسی که در دولتی کار می کند٬ باید چهارچوب های دولت 
را پذیرفته باشد. در کشورهایی که دموکراسی برقرار است مردم 

در سرنوشت سیاسی اجتماعی خود شرکت داده می شوند.
وی ادامه داد: یکی از مولفه های دموکراسی در هر کشور، نظام 
تفکیک قوا است و کشوری که در آن تفکیک قوا نباشد، در ماقبل 

حقوقی به سر می برد.
امیری یادآور شد: قانون اساسی مصوب سال 1295 تا پیروزی 
انقلاب اسلامی، اعتبار علمی داشت اما بعد از پیروزی انقلاب 
و تهیه و تدوین قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، نظام تفکیک قوا به رسمیت 

شناخته شد.
وی تصریح کرد: در هر کشوری قانون اساسی اصول کلی کشور، نوع حکومت، حق 
حکومت، ساختار، صلاحیت، اختیارهای نهادهای حکومتی و نقشه راه اداره هر کشوری 

از بعد سیاسی نظامی اقتصادی را تعیین می کند.
امیری افزود: قانون اساسی، معتبر ترین سند حقوقی برای تعریف ساختار و نحوه اداره 
حکومت و اداره جامعه است و در هر کشوری؛ قانون اساسی بر اساس بینش، اعتقاد، 

دین، مذهب و ارزش های اخلاقی هر کشور شکل می گیرد.
وی اضافه کرد: قانون اساسی نظام جمهوری اسلامی ایران، توسط مجلس اول 
خبرگان متشکل از شخصیت های بزرگ و فرهیخته جامعه و تعداد زیادی از مجتهدین 

مجلس خبرگان تصویب و به رای مردم گذاشته شد.
امیری همچنین با قدردانی از زحمات استاندار گیلان به جهت برگزاری شایسته 
این همایش گفت: برگزاری این گونه از همایش ها زحمات بسیاری را می طلبد که 
به جهت برگزاری شایسته آن از استاندار معزز گیلان و همکارانشان کمال تشکر و 

قدردانی را دارم.
همایش توجیهی، آموزشی منطقه ای طی روزهای 15 و 16 مهرماه به میزبانی استان 
گیلان در بندرانزلی و با حضور مسئولان استانداری ها، فرمانداران، بخشداران استان های 

گیلان، قزوین و زنجان در حال برگزاری است.
انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلامی و پنجمین دوره مجلس خبرگان 

رهبری در تاریخ هفتم اسفند امسال برگزار خواهد شد.
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دخترت را به مردى باتقوا شوهر بده ؛ زیرا اگر دختر 
تو را دوست داشته باشد، گرامى اش مى دارد و اگر 

دوستش نداشته باشد، به وى ستم نمى كند.
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